
РУРСЬКІМ БАСЕЙН ПІЙ ОКУПАЦІЙ ФРАНЦІЇ. МОЩИСТЬ ВІЙНИ НА БЛИЗЬКІМ СХОДІ. БАИКРОЦТЮ АВАНТУРИ
ПЕТРУШЕВИНА.

МАСО» АРЕШТОВАНА КО
МУНІСТІВ І СОЦІАЛІСТІВ В 

ЦАРСТВІ ФАШІЗМУ.

ЗОРГАНІЗОВАНЕ ФЕД. РОБ.
ЮНП ЗАГАЛЬНИХ РОБІТ

НИКІВ В ВІННІПЕГУ. ч

На просьбу многих робітни
ків, котрих данятє не давало їм 
змоги вступити до жадної з іст- 
нуючих юній, переважно про
стих робітників, Трейдс енд 
Лейбор Кавнсіл (Ремісничо- 
Робітнича Рада) помагає їм 
зорганізувати ся і одержати 
чартер на сформоване Феде
ральної Робітничої ЮнГі За
гальних Робітників.

Перший організаційний мі- 
тінг віДбув ся у вівторок вече- 
ром, дня ЗО. січня,, в Лейбор 
Темп’л і був досить численний. 
На сім мітінгу вибрано органі
заційний комітет, якому пору- 
чено розпочати негайно живу 
кампанію в ріжних шапах за 
новими членами.

Одним із завдань сеї «юнії 
буде організувати всіх тих ро
бітників, котрі не підходять під 
юрисдикцію жадної з істную- 
чик юнїй, та васновувати осіб
ні юнїї в ріжних індустріях чи 
занятях, як лише вступить там 
достаточне число членів.

Велика Британія імаме до 
Смирни більше воєн

них кораблів.

КОНСТАНТЙНОПІЛЬ, 7. лю
того. — Тут уважають, що а*ї- 
янти не лише відмовили ся за
брати свої воєнні кораблі зі 
Смирни, але що Бритійцї ви
слали до Смирни великі кора
блі з Константинополя, Дарда- 
нелїв і Мальти.

РИМ, 7. лютого. — Як ре
зультат численних арештовань 
комуністів і агітаторів по цілій 
Італії, Поліція знайшла, як во
на каже, незбнті довези про 
істнованє широкого заговору 
на повалене правительства фа- 
шістів.

Турки приказують азіатським 
воєнним кораблям опу

стити Смирну.

ЛОНДОН, 7. .ботого. — Ту
рецьке правфтельство видало 
ультіматум, в якім приказало 
всім аліянтським воєнним ко
раблям доєМности поверх 1000 
тон опустити перед півночию 
пристань Смирну.

У відповідь на ультіматум 
Велика Британія вислала до 
Смирни воєнні кораблі значно 
більшої поемности як 1000 тон, 
щоби побачити, що з того вий-

(BU нашого кореспондента у Лапові.)ФРАНЦУЗИ ДАЛЬШЕ ЗАНИ- КУНО КАЖЕ, ШО ПАСИВНИП 
МАЮТЬ НІМЕЧЧИНУ. ЛЬВІВ, 10. січня. — По місті 

між Українцями трудовиками 
кружляють вісти, що “дикта
тор” Петрушевич опустив Ві
день та зі своїм “урядом" пе
реніс ся до Будапешту. Мадя- 
ри обіцюють йому, що “визво
лять" Східну Галичину.

Петрушевич дав ся надути. 
Куду той чоловік не ходив 
вже? З Денїкіном, антантею, 
старою Австрією, Чехами, а 
тепер знайшов. Мадярів з та
бору Гортого. За поміч в 
“визволеню” Галичини обіцює 
він Мадярам відібрати від Че
хів Закарпатську Україну.

І гидь і жаль стає сього чо
ловіка, що зійшов на звичай
ного авантурникц, та робить 
з себе комівояжера найстра- 
шнїйшої реакції. Чим були 
мадярські дідичі для нас, се 
ми знаємо аж надто добре і 
тому Петрушевич не затягне 
Нікого в “рай” Гортого.

Ми цікаві, чи Назарук і його

ОПІР НІМЦІВ НЕ ОСЛАБ.

БЕРЛІН, 7. лютого. — Кан
цлер Куно повернув Аера до 
Берліна з вдоволеної поїздки 
по окупованій Рурській тери-

ЕССЕН, 8. лютого. — Фраи- 
цусисі війська в Рурськім ба
сейні посунули ся вперед на 
цілій лінії і заняли 7 нових 
міст: Леннеп, Кребзеге,' Вер- і торії і каже, що німецьке на
мел ьскірхен, Оеерат, Бергіш- селене так само сильно ставить 

''борн, Свабен і Ліпне. Леннеп ! опір французьким наіздникам, 
мас 15.000 населеня і лежить як і в перший день окупації.
22 милі на полудневий схід' в своїй розмові з представ- 
яід Діссельдорфу. Цїлию Фран ником американської новин- 
цузів є правдоподібно заняти карської агенції Куно між ин- 
Ельберфедьд і ^ермен, які є шим заявив, шо дотепер Фран- 
текстїльннми центрами.

В послїдних двох днях пере
ведено арештованії по цілій 1- 
талії, особливо в провінції 
Алькості. Там арештовано 250 
осіб, включаючи посадників ~ 
міст, професорів і адвокатів. 

Поліція каже, що викрила 
впайку скількість бомб

Чисельність ріжних армій на 
Близькім Сході.

ВАШІНГТОН, 8. лютого. — 
Туреччина має на Близькім 
Сході 130.000 війська, а Вели
ка Британія лише около 39.000, 
включаючи 12.300 Індійців і 
тубильцїв.

Совітська Росія має на Кав
казі около' 120.000 війська, я- 
ке скоро може бути перекине- 
не на поміч Туркам на случай 
війни між Туреччиною і Росі
єю з одної сторони а Великою 
Британією з другої.

Бритійська фльота на Бли
зькім Сході складаєть ся з 10 
боевиків, 10 легких кружляків 
і 4 ^еликнх фльотиль нищите
лів, крім посилковцїв.

Американці мають на водах 
Близького Сходу “флегшип" 
“Віксбург" і 22 нищі/телї. 7

також 
і амуніції.де.цузи арештували і депортува- 

Депеші з Оффенбургу до !Ли з окупованої території до 
Берліна доносять, що наступа- до Німеччини більше як 250 
ючі Французи реквірують (за
бирають) по дорозі все, чого 
потребують, так як у воєнний

А Польське правмтельство^а- 
ключило з італійськими фірма
ми угоду на доставу оружа і а- 
мунїції, зобовязавшись плати
ти за них нафтою. ‘

Кажуть, що силою проженуть 
кораблі з порту.

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 7. лю
того. — Турецький командант 
в Смирні повідомив комендан
тів тамошних алїянтськх воєн
них кораблів, що він має прн- 
каз силою заставити їх до у- 
ступленя, коли вони не підчи- 
нять ся турецькому приказови 
опустити Смирну.

Аліянтські, високі комісарі 
вислали проти сего домаганя 
сильний протест і остерегли 
перед грізними наслідками, які 
можуть послїдувати за приму
совими заходами Турків.

Француський консуль в Смир 
нї доносить, що тавошна фран
кська кольонія є,-дуже стур
бована загрожуючою зміною 
полоЖеня і він пбпросив о доз
віл забрати всїх француських 
горожан на француський паро
вик і кружляк, які находять ся 
тепер в Смирні,

Тутешні турецькі газети пу
блікують розпорядок мілітар
ного коменданта Константино
поля, в якім покликаєть ся до 
негайного зареєстрованя всіх 
офіцирів в активній службі і 
уступивших.

визначних німецьких урядни
ків і промисловців.

час. Німецька амбасада в Америці 
каже, шо опір збільшаесь.

ЕЛЬБЕРФЕЛЬД, 8. лютого.
— Французька інфантерія за
нила вчера в окрузі Ельбер- ВАШІНГТОН, 7. лютого. — 
фельд кілька нових міст і* ряд Через тутешну свою амбасаду 
сіл. З ріжних місць наспіла та- німецьке правительство запере 
кож артилерія.

го, о 8. годині вечером в Лей
бор Темп’л (кімната 25).

Зі зорганїзованєм. сеї юнії 
для жадного робітника не е Ге
лер оправданим стояти поза ю- 
нїєю і всі незорганїзовані, ку? 
трі не можуть вступити до жад
ної з істнуючих юній, повинні 
прийти в слідуючий вівторок 
на мітінґ новозорганїзованої іо
нії і вписати ся до неї та ста
ти фактором в боротьбі зорга
нізованого робітництва за по
праву долі робітничої кляси.

чило вчера вісти, що опір про
ти француської окупації в Рур
ськім басейні слабне, та заяви
ло, що навпаки, сей опір зі 
і сторони Німців щораз зростає.

■і Рішено також на згаданім мі 
кумпани на се збирають гроші тінгу щоби члснська м1сячна
від емігрантів, щоб Петруше
вич заніс їх мадярським о- 
причникам. Для катів мадяр
ського робітництва україн
ський робітник грошин дати

Німецькі робітники заклада
ють Робітничі Ради.

БЕРЛІН, 8. лютого. — Пра- 
вительство зістало сьогодня і 
повідомлене, що в Мінхен- 
Глядбаху і Райдтї внбухли ра
дикальні робітничі заворуше- 

. ня. В обох містах формовано нізоване німецьке робітниц- 
Робітничі Ради, подюні до ро- тво, виступаючи в імени більш 
сійських Совітів.

Мінхен-Глядбах і Райдт на
ходять ся В Надренщинї під о- 
купаціею француської армії.
Вони е центрами шовкових ви
робів і мають чисельне робіт
ниче населене.

вкладка виносила 25 ц. і щоби 
не було жадної вступної опла
ти до часу, доки не наспіє чар
тер і ся справа не зістане від
повідно полагоджена.

Слідуючий мітінг юнії від- 
будеть ся у вівторок, 13. люто-

Німецьке робітництво зеерта- 
еть ся до Америки.

БЕРЛІН, 2. лютого. — Зорга-

не повинен.

Шептицький робить польсько- 
українську угоду.

ЛЬВІВ, 10. січня. — Вістки 
про се, шо Шептицький робись 
польсько-українську угоду, про 
що я Вам вже донрсив, — по
чинають потверджувати ся. В 
таборі трудовиків їде з тої при 
чини дальша взаїмна борня.

Турецька і совітська делегації 
виїхали з Льозанни. У

як половини населеня німець
кої 'републики, вислало вчера 
меморіял до Вашінґтону, в я^ 
кім представляє скрутне поло
жене німецького народу і за
являє, що Америка “може вра
дувати Европу і цілий світ від 
неминучої руїни".

ПЕРШИЙ РАЗ І ВІННІПЕГУ! - ПЕРШИЙ РАЗ!ЛЬОЗАННА, 7. лютого. — 
Турецька і російська делегації 
виїхали нині з Льозанни. Голо
ва турецької делегації Ісмет 
Паша оставив лише в Льозаннї 
кількох секретарів “на случай, 
як би алїяити змінили свою

Відділ Українського Робітничого Дому в 1er КиЯдонан
--------  відіграє--------

В СУБОТУ, ДНЯ 10-10 ЛЮТОГОдумку”. <
Всі посередництва не дове

ли до нічого і конференція о- 
розбила ся.

Французи грозять смертю за'‘
Саботаж на зелїзницях.

ДІССЕЛЬДОРФ, 8. лютого.
— Француські окупаційні вла- ЛІЛЬ, Франція, 7. лютого. — 

J сти оповіщають, що Німців, Конгрес француської Соціял. 
перелапаних на якімсь акті са- Партії, в якім беруть також у- 
ботажу на зелізницї, постигне чіість бритійські, німецькі, 
кара смерти. Військова сто- бельгійські та італійські со
рока має приказ стріляти- на ціялїстичні провідники, виго- 
кожду особу, яка переходила |товнв отвертий лист до “Ліги 
би зелізничий тор або зближа- Націй", в якім заявляє, щр о- 
ла ся до стаціі і на жадане не бовяЗком Ліги є старати ся по-

дагадити справу репарацій.

Засуд комуністів у Львові. драму в 5-ох діях і 6-ох відслонах, з селянсько-робітни
чого житя на Буковині від 1914—1920 рр„ написав Т. Ко- 

шурба, до сцени зладив Д. Іванчук, п. н.:

Аліянтські соціялїстн удають 
ся до “Ліги Націй.” ЛЬВІВ, 12. січня. — Вчера ве

чером покінчив ся по близько 
двох місяцях великий процес 

який ми вже

статечно таки
Турки відмовили ся підписати 
договір навіть з запропонова-

концесіями. !39 комуністів, про
'доносили. Всі обжаловані,,у-

/

З ПІД ОБУХА ЖАНДАРМЕРІЇ ч
Англія ігнорує турецьке дома- 

гане.
ЛОНДОН, 7-го лютого. — 

Бритійцї не думають звертати 
найменшої уваги на загрожую
чий турецький ультіматум, fl- 
кий домагаєть ся, щоби алї- 
яміські воєнні кораблі опусти
ли Смирйу. В перемирній уго" 
дї нема такої точки,котра забо
роняла би присутність в Смир
нї алїянтських воєнних кора
блів і Бритійцї не мають намі
ру забирати ся.

ними для них
Ісмет Паша виїхав, щоби«пора- 
дити ся зі своїм правитель- вільнені від злочину державної

зради, а за те 10 засуджено за 
! злочин забуреня цубличного 
спокою (§ 65 закона карного 

;давної Австрії), а саме: посла 
1 Стефана Крулїковского, Ка-

ством. Річ дієть ся на Буковині в черновецькім повіті. В штуці 
беруть участь найздібнїйші сили згаданого відділу. За
разом відділ докладає всїх сил,-щоби штуку і відограти 
як найліпше. З надана штука представляє 
не та знущаня жандармерії над пролєтаріятом. йдім 
всі, а побачимо те, шо діялось в нашцх часах і на,наших 
очах! Щось надзвичайного! йдім всі як найчисленнійше 

і кличмо своїх знайомих!

Болгарія обіцяє платити репа- 
pâuiï трупами.

СОФІЯ, 29. січня»— Болгар-Ізимира Цїховского, Иосифа 
ський премієр Стамбулїн- Крілика на 3 роки тяжкої вяз- 
ський заявив вчера в парля- ниці; Сидора Сеника, Нестора 
менті, що якби антанта дома- Хомина, Адольфа Юнга, Ми
налась конечно репарацій, то ; хайла Малїновского, Мозеса 
Болгарія може сплатити їх тру-|Редера на 2 і пів "року тяжкої 
памп членів буржуазії. Він не дязницї; та .Івана Вантуха і 
казав, ірзго саііс має на думці, Юрка Матвієва на 2 роки тяж- 
але що члени кабінетів Гучко- кої вязницї, для всїх додатко
ва, Данева і Малїнова нахо- во раз в місяць через 24 годин 
дять ся доси в тюрмі, то при- карцер і тверде ложе. .’ 
пускають, що се відносилось] Увільнено: Ґроссерову, Гі- 
до них. Премієр сказав:

“Представники заграничних го, Корбутяка, Попеля, Шнай- 
держав натякають про судьбу іера, Мешароса, Чуру, Мойсу, 
бувших буржуазних міністрів, Джуса, Цибруха, Семеця^ Берґ- 
які находять ся в тюрмі. Я від- мана, Геля, Куявінського, Бар- 
повів, що для них не £уде по- шовського, Пішкевича, Теслю- 
милуваня, доки заграничні дер- ка, Урсакого, Булькотову, Дир-

кавця, Коцківну, ИозефсберГа,

нам поневоле-
остановила ся.

4 Н* було зелізницї для генерала Не вірять, шо Польща хо* во
ювати.і міністра.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.МОСКВА. — В добре поін- 
~ Француський генерал Вей- формованих російськиТ-крууах 

ганд і мікїстер публичних ро- переважає погляд, що нема 
біт Лятрокер прибули вчера безпосередної небезпоки вій- 
до Діссельдорфу третий раз ци, та що Польща не хоче вій- 
від часу окупації. Вони заста- ни так само як і Росія..Кажуть, 
ли зелізничий страйк таким щ0 треба великого натиску зі 

• сильним, що з Аля-Чапель сторони Франції, щоб приму- сля переговорів між бритій- 
мусіли їхати автомобілем. сити Польщу виступити проти ським _j француським правн- 

Французн залишили вже Німеччини, хоч поза те такий тсдьствами рішено відкинути 
ВСЯКУ надію, ЩО німецькі зелі- виступ може спричинити ЯКИЙ-Ід0магане Турків, щоби аліянт- 
зничники повернуть до роботи, небудь припадок, так як іскра cbKj воєнні кораблі опустили 
Вони кажуть, що зелїзнични- ] запалює припадково бочку з Смирну, 
ки є забезпечені грішми і 
жуть бути без праці.

ДІССЕЛЬДОРФ, 7. лютого
ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 і 27 ЦЕНТІВ

(включаючи воєнну таксу).
Франція і Англїя_ відкинули до

мазане Турків.
ЗАХОДОМ ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКОГО КРУЖКА 

ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ
------ — відбудеть ся------ —

ЛОНДОН, 7. лютого. — Пі-
жовську, Лянґера, Ленчицько-

8 НЕДІЛЮ, Н-ПМІЮТОГ.О 1923
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ,

мо- порохом. Бритійцї і Французи вислали 
,до Ангори відповідь в сій спра

ві і остерегли ангорське прйви- 
тельство, що англійські і фран
цузькі воєнні кораблі дістали 
інструкції обороняти" себе, ко
ли будуть напалені.

КОНЦЕРТІ
жави не усунуть тягару репа
рацій і не дадуть нам доступу ; Хіля і Шварцмана. 
до Егейського моря. Колиж за 
хочуть від нас репарацій в лосив спротив, па волю вий- 
дюдських трупах, то ми пере- шл^ тільки: ГЦшкевич, Куя- 

гм наші буржуазні пар- віньїкіх Баршовскі, Ляйтнерів- 
на, Хіль, Шварцман, Тесті юк, 

________ Урсакі, Булькотова, Дирка-
Француська Федерація Праці вець> Коцківна, Иозе^сберг,

Корбутяк, Мойса, Джус, Ме- 
шарос, Цибрух, Семець Ілько 

ПАРИЖ, 31. січня. — В при- і Онуфрій, Берґман і Гельо.
Прочі — так засуджені на

Та тому, що прокуратор зго- ;

МАСОВИЙ ЦРОПАГАНДОВИЙ МІТІНГ! ЗІ СЛІДУЮЧОЮ ПРОГРАМОЮ:

Іюернаціоцал — —
1. На беріжку у ставка
2. Відкрийте голови
3. А звідси гора —
4. Каменярі —
5. Чорна ріля із орана —-

РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА 
відбудеть ся--------

дамо
тіГ’.

відспіває І. група мандоліністок
— відяеплямує т-ка Гупалюкова
— - — відспіває мішаний іор 

— Віддсклямуе т-ка Мойскжова
відспіває Ц. група мандоліністок

Турки продовжили час на від
плив алїянтських кораблів 

зі Смирни.

КОНСТАНТИНОГПЛЬ, 8. лю
того., в— Губернатор Смирни 
повідомив” тамошного фран
цузького конзуля, що він про
довжив о 24 годині час. в якім 
акіянтські воєнні кораблі му
сять опустити пристань Смир
ну. Губернатор рііііив продов
жити час через те, шо може о- 
тримає інструкції від ангор
ського правительства.

В УКР. РОБ. ДОМІ, і НЕДІЛЮ 11. в обороні Німців. »П А В З АО ГОДИНІ 2Л0 ПО ПОЛУДНИ.

На мітінгу буде говоритись яке значінє мають для 
робітництва робітничі організації і чому фобітники по
винні організуватись. Зокрема буде говоритись про 
РОБІТНИЧЕ ЗАПОМОГОВЕ ТОВАРИСТВО. Промовля

ти будуть товариші М. Попович І Я. Шатульський.
На сім мітінгу не повинно бракнути українських ро

бітників І робітниць. Прмходїть товариші якнайчисден- 
нійше і кличте своїх знакомих!

ВСТУП ВІЛЬНИИ! ВСТУП ВІЛЬНИЙ!

І
6. Через річку гребелька —
7. блоха — — — — —
8. Вставай робітнику* — —
9. Бігло, бігло козенятко —

10. Дівочі примхк — — —
11. Народні пкнї — — —

відспіває 1 Група мандоліністок 
~ — — відспіває т. Кирстюк 
- віддекармуе т. В. ІІаладїйчуП

— — відспіває мішаний хор
- «іддеклвмуе т. А. ХаркавиА 

відспіває мішаний хор

сутности 600 делегатів зача
лась тут вчера річна конвенція тяжку вязницю, як і звільнені 
Француської Федерації, Праці. ; вердиктом судіїв 
Ухвалено резолюцію з проте-1—,остали в числі -20 і на далі в 
стом проти “репресивних мір, тюрмі, та ждуть на вирішене 
арештовань і самовільник реві- спротиву прокуратора, 
зій” в Рурщинї.

присяглих

Інтернаеіонйл.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 
ПРИХОДЇТЬ ВСІ ЯКНАЙЧИСЛЕННТЙШЕ! ’

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ

ір.
Федерація Домагаєть СЯ аюрса-дя»

звільненя арештованих фран- Рурщини, яким накидаєть ся 
цуськнми властями Ніццїв і мілітарну силу, щоб заставити 
'засилає привіт “робітникам їх до праці”. /-

■у..^ Л- ,„

і* . ії9

ФФ ’ S.X > вах КРАВ, єднайте an
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Сторона 2. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ". СУБОТА, 10. ЛЮТОГО 1923. Число 12.<■

"UHSAIHIAH LABOS IIW»" мають свій дсяаик “Громадський Вісти**", а міщанські баран* ГГП 9РЛПЯ МГІІГ КППкІІІПЙІЇПМ |ма мей скачуть "Укр. Роб. Ві
мають свій тижневик “Слово”. Назви — “раки" та “барани- All# UfUDnu “LflL UUJIDUILImMfHi сти*. От думаю, дурень старий,
— також не ми їм видумали, але вони сам* собі дали. Міщан- ,----------------- а роїв собі а голову нїсеттнн-
ське “Слово" каже, що трудоаицьку партію розїдають ану- . цю... Думаю, а перед очима

PU» грішні рак*, а сими раками в першу чергу е голова “Народного |релжіті" звеРтав « не ви-. „Укр ■Bien". Перша бук
комітету” Володимир Бачинськнй, начальний редактор “Гро- Так, так, в жме в Вегревіл. П0В1ЛН lenep мс* ""^“.ка, думаю, — “У". Авже ж, з
мадського Вістннка” Ф. Федори» і ряд наших, які добивають в нашім славнім культурно- 1 не хочете сказзти- д ре, ко- так0| букш, починають- ся 

* -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” коишахтів з польською шляхтою • справі “автономії" Сх. Га просвітнім осередку. Не усні» ЛНі ***"*а*™'™£1 3"‘* " і “Укр. Роб. Вісти". Чи закруче-

“Українських Робітничих Юстий”. ^ j[ ^".«ькі^Г ÏÏJ’-rS? наочІ "vbJXs! ВІУи'Труки.Тте

'~ '........................................** єсли-б трудовнцько-пструшевичівські раки добили угоди “Джізус Крайц, ти на тій фар- но пеРеконатиеь> шо то за лю остре Вколе мене в палець
___  Адреса. ____ ( З ПОЛЬСЬКОЮ ШЛЯХТОЮ, ТО будуть немилосердно Правити роги МІ заріс ЯК ДІДЬКО". ЛИ Т1 одьшевики. . так як оса gHYCTHTb мені за

, „ , , . Ь^0К м п ,міщанським баранам. - Одним словом, звичайно, як 1ЮТИУ "ТдУп LT CK,P>' большевнцьку заразу?
Cm. Prttebaid Are and MeOregor Bt, Winnipeg. Man , Canada Міщанські барани, m своєї стброшї, викриваючи здєлки в “культурнім осередку", довко ' cvxifl гиляиї" - кТик Кин> * тодї газетою 8 зеилю‘

1 трудовнцькнх раків, зданими дверми завалюють до ясновель-1 ла МЄне лунала “наша рідна мо- ' позчеовонївшись. “мій” подопчУ “ нога“и- «бо кину 
можної шляхти і хочуть “под шумок" випередити Бачинських ва-- Залагодивши деякі справи, ^ ' р * просто в' лице тому, від кого
та Федорцевих, а тоді... тоді вони покажуть трудовикам де раки і поговоривши з кождим для ‘ м ні - П дістану.
зимують. 5"„Рилнчностн", розпитавши і ; на його здене ність 3 такими думами опинив ся

кождого знайомого про здо- відповів далЬшими питаними. " Перед склепом' Не довго ду"
Добиваючи коишахтів з польською шляхтою та розїз- Р°“е його- ЖІНІ‘И 1 д,тий- Х04 _ Єсли большевики люди і!маючи'р,шив я х°ч раз ■*!!*

джаючи по шулернях Цопоту, сї трудовицькі раки (ми сказа- те ,х здоровле обходило мене ви кажете що іх давно пора тю не 6>"™ лицеміром. , вій-
ли-б тхорі, бо ся назва с обидою для такого невинного сотво- так як торішний £Ніг, рішив я вивішати на сухій гиляц|_то шов до CKfепУ 1 нічого не ку-
ріия як рак) не опускають случаю, щоби н? накинутись на ра- ; «арешті вдатись за своєю сира- ^ буде , шсстою запЦ0ВІДЮ? W « не "р°
дяиську владу. В тім случаю службу Мавра пе^ед світовою во»- - Єсли-ж большевики звірі і ви ” , . * тя
буржуазією, а зокрема перед польською шляхтою, вони вико- Не зна” йому але я не *ав[звірів хочете вивішатн на су ”* “
нують знаменито. Се на шпальтах їх органу Появилась вперше спокою. Про щоб я з ким не xj# ги^цї> то на що в такім 3 * „ р - Jn
пльотка про діяманти вбольшевицьких кишках; се на шпальтах говорив, то перед очима все: ^ cfl мова св ПИСЬ1іа-Р ‘ п ’ -
їх органу найшов примішене для своїх брудних описів “дурний стояли , кр Роб. Вісти ..Блажен іже скотй милує”?і « ’
син великого батька” — Тарас Франко; се у них мають собі horo т>т спитати. Питати зна- Попина засміяв ся, але я ба- „ ■ ... р- ’ 
примішене ріжні петлюрівсько-польські нахлібники, такі як кобих народних дінуїв якось q його сміх витїтав із і ,lдlишoв• взяв 1 за,,итав КІЛЬ"
Клим Поліщук і инші. мені не випадало, а знакомі мо- тиснених зубів.. »

Вони і тепер на шпальтах “Гром. Вістника" виписують не- Л0ДШ1 люди непопадали мені _ Бачите добродїЮі хоч я 
сотворені річи про радянську владу, за що заслужили навіть на очи- Нарешті побачив я зна- піп аде у менї жие ще також ' ’ Р
признане самого прокуратора польсько-шляхоцького суду У „Гякий"ГастГхвГлГсяТре! Революціонер - сказав він, ба-, Говорить> як нїчого не бува.

ьвові. ' ; . . ... дімною що він сам на Україні жаючи ЗМЯГЧИТИ тон нашої ло Оглянув ся я довкола, нї-В “Гром. Вістнику" з 21. січня вони помістили зі всіх сто-. Дікною, щр він сам на окраїні розмови j -
рін цікавий пашквіль на “большевнків-москалїв”, які “зни- ®-ув революціонером, але не Пипнп мені ию кожлий г "
нити на Ч кпаїнї укпаїнське мистецтво” Ось то вони між ин- і большевиком, а найбільше хва- -,Днвно мен|- шо К0ЖДИИ Стиснув я Газету в руках і в

пишуть У Р мистецтво Ось що вони між ин лнв ся тод._ коди хотїв зроби. „ресбитеріянський шп вміщає двері. Оглянув ся, аж коло во-
ти мене своїм парафіянином. в со®‘ дв' осо®и- ви 1 пш 1 Ре' за. Але читати не осмілив ся 

Зото™^^іЇТ7—: А ВИ, товариші, мусите знати, -олюціонер, а ваш попередник в місті. Запорпав у возі і пішов 
бннський (син Михайла Коцюбинського) яааиайшгть день гатив І ЩО назва “революціонер” “ду-: бУв 1 ПОПОМ 1 СТул-ПІДЖЄН0М^ докінчувати СВОЇ ИНШІ справи, 
з тяжких армат по золотим верхам найкращих зразків українсько- же популярна” серед патріо- Ах. ьзус-марія, як скочи ь Вже як виїду в поле, то дам я
то будівництва, камінним церквам епохи І. Мазепи, навмисно сил- тцчних кругів. Одного разу м 1 я п*п та як загремить на ме- собі духа... Дорогою і в дома
куючись знищити лавру, св. Софію, Михайлівський монастир і дру-1 ПрИЙШЛО СЯ МЄНІ бути на “на- НЄ басом ~ я тебе — каже — розгляну Я ЇХ ЯК СЛІД... Побачу,

іроднім” католицькім зїздї в сейчас в_ поліцію віддам. що то за звірі там сидять в
Ось тут маємо два виразні зразки безглуздя “латріотич- FjM0HT0H}_ на якім був ; сам — От ТаЙої!... Самі читаєте “укр. р0б. Вістях”, для яких 

них” тхорів. Перше всего большевики не знйщили нї одного епископ Будка та ц;ле сонми- большевицькі газети, а мене В “Укр Голос" присвячує всі свої
зі згаданих монастирів і в них тепер свобідно вадять ся за чу- ще чорнорнзників (Здаеть Ся, П0ДЇЧІЮ будете віддавати. Ви 1 ШПальти... Вже я тепер поба-
би “щиро-українські” автокефальні попи та архієреї, друге — бу тодї купували та якуСь от перше скажіть де я зможу чу_ що за “комуністичні дуро- 
які-ж то були “большевики-москалі”, коли самі кажете, що 3 . засновували.) 1 „а дістати “Укр-Ро6'Вісти”'а к0‘ світи” сидять там в Вінніпегу,
“дванайцять день гатив з тяжких армат по золотим верхам" і тім зїзд- якийсь греко-като- ли я бУДУ мати вже больше-
Київа ніхто инший, лише Юрко Коцюбинський, син відомого лицький сіцілїста декламував ВИЦЬКУ Газету при собі, тодї'і CBO;M власним розумом розсу-
українського письменника Михайла Коцюбинського ФРанкового “Вічного Ревотю- віддавайте мене поліції, будете -....

Піонера". Мене тоді мало шляк мати наочний доказ> що я 6олв 1 де я не ходив, що я не ку-
не трафив, я думав, що Будка шевик 1 д'станете 33 се л|"шии пував, то моя думка була у во

щать. І знаєте, хто стоїть на чолі тих, що нищать тепер, зни- j -ого виклене на місци. але він комнцен. Бо я чув, що за боль- зї> в сїнї> де я зах0ВаВ “укр.
щену колись Коцюбинським українську архітектуру в Київі? тому декляматорови ще й пле- шевиків платять добрий комі-;Роб вісти-_
Лну вгадайте! Стоїть Світозар Михайлович Драгоманов, син скав 
славного Михайла Драгоманова.

Так нам каже “Гром. Вістник”. А “нищить” Драгоманов 
українську архітектуру тому, що він є ректором Архітектур
ного Інституту в Київі, де він вичистив всю гнилу петлюрівщи- 
ну і “повернув справу на комуністичну ноту”.

Таке пише на шпальтах “Гром. Вістника” петлюрівець Ти- 
мошенко, який з “жалю” до української архітектури помагав, 
разом зі своїм пропадущим “отаманом” Петлюрою, Пілсуд- 
ському зривати в Київі Володимирський собор, ста ції, гімназії 
і водопроводи.
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МЗД go РАДЯНСЬКИХ РЕЛУБЛЖ.
Ми ого класово свідомих робітників носить ся з думкою 

виїзду до радянських републик. Особливо тяга до пролетар
ської вітчими є сильна у російських, українських і инших робіт
ників, які походять з бувшої російської імперії. В тім і нема 
нїчого дивного, бо кождий хотїв би дістати ся там, де він спо- 
дїеть ся зажити свобідиим житем, хоч і гіршим з матеріаль
ного 6оку>

Та не кождий з бажаючих виїхати до радянських републик 
здає собі докладно справу з того, що вій задумує робити. А се 
дуже важне, чи чоловік перед зробленем якогось кроку роз
думає добре справу, чи нї. І особливо в такій важній справі, 
як виїзд до радянських републик, треба добре застановити ся.

В нашій газеті справа виїзду до радянських републик, 
зглядно на Радянську Україну, не була майже порушувана. Сю 
справу ми троха занедбали, доч повинні були її висвітлити вже 
дааиїйше. А забрати в сій справі голос треба, бо многі укра
їнські робітники в Канаді збирають ся до виїзду на Радянську 
Україну, думаючи, що сим способом спричинять ся значно до 
відбудови господарства, зруйнованого іітеріялїстичною а ще 
більше горожанською війною.

Звичайно виїздять найсвїдомійші робітники. Тим самим 
ві*и ослаблюють значно робітничий рух в сім краю. Коли бу
дуть всі постійно виїздити, то хто тут останеть ся? Адже-Ж 
для клясово свідомого робітника не повинно робити ріжницї, 
де він живе, — він всюди повинен бороти ся за визвіл робітни
чої кляси з пут капіталізму, себто за повалене капіталістично
го ладу і заведене на його місце соціалістичного.

Зосібна-ж коли будемо говорити про українських' робіт
ників, то тут справа ще більше представляєм ся в некористь 
виїзду на Радянську Україну. Коли ми всі будемо один по дру
гім виїздити, то нащо ми будуємо іцо-року по кілька Робітни
чих Домів, нащо ми робимо такі широкі пляни нашої роботи? 
В чиїх руках має те все остати? Говорім собі отверто в вічи. 
Чи ті всі жени,■ що ми такою тяжкою працею придбали, мали 
би остати в руках українських чорносотенців? Ta-ж чорна сот
ня день і ніч молить бога, щоби в Канаді не стало свідоМійшо- 

,го елементу серед українського робітництва. Тодї вона мала 
би у всім вільні руки. Тоді вона туманила би і натягала би 
українських робітників і фермерів як би лише сама хотіла. 
Словом, для неї народив.би ся новий світ (принайменше так 
вона думає), коли-б вона діждала ся хвилі, що вже не стало 
в Канаді українських большевиків.

Та ие лише ізза сих причин ми мусимо бути проти виїзду 
на Радянську Україну. Ми повинні також взяти ft ід увагу, яку 
користь приносить Україні приїзд робітників з Канади чи Злу
чених Держав. Виїзд робітників до фабрик чи копалень на 
Україні є тут виключений і про него ми не будемо говорити. 
Допустимий є лише виїзд сільсько-господарських Груп Але 
така група може лише тодї бути в части корисна Україні/ коли 
вона має абсолютно всю потрібну машинерію і всі инші необ
хідні засоби, та коли складаєте ся з таких людий, котрі дійсно 
будуть згідно між собою жити і працювати. А се не завеїгди 
буває. Коли група не забезпечена всім як слід, з неї хісна не 
буде. Коли до неї належить бодай один або двох таких лю
дий, котрі майже не були в ніякій робітничій організації і зі- 
стали приняті до групи лише тому, що мали гроші, — то.перед 
такою групою^також нема будучности. З такої груш/ більше 
шкоди, як корить Взагалі коли на Україну поїде чоловік, я- 
кий не є ще стаднії в своїх переконаних, який, сказати одним 
словом, не є революціонером, то він може гірко розчарувати ся 
а своїх сподіваних і стати *отім найбільшим ворогом радян
ської влади. А до виїзджаючих груп вербовано дотепер часто 
таких, котрі мали лише гроші, а за їх переконана і не згадуй. 
Отже і з боку інтересів" Радянської України виїзд українських 
робітників з Канади не є завеїгди пожаданий.

Проти виїзду чужоземних робітників до радянських репу
блик заявив ся також IV. конгрес Комуністичного Інтернаціона
лу. Проти виїзду свідомих Українських робітників з Канади 
на Радянську Україну заявила ся конференція Української Сек
ції Робітничої Партії Канади. Тепер ми від себе сказали кіль
ка слів в сій справі. Обовязком всіх укр. робітників, які ма
ють намір виїздити на Україну, є застановити ся добре над по- 
висшс сказаним і відповідно до сего застосувати ся.

тав.

гі яскраві зразки української архітектури".

О, що побачу, то побачу!

джу.
Однак як видно, то не всю українську архітектуру в Київі 

знищив Юрко Коцюбинський і “большевики-москалї" далі ни-

шен...
Побачивши, попина, що нї- 

дочого зі мною не договорить 
ся, почав крутити, щоби повер
нути бесіду на иншу тему, ц на
решті запросив мене до ресто
рану на гарбату, але що я все 
таки старав ся держати балач
ку довкола большевицької те
ми, він сказав:
■- — Слухайте, добродію. Я 
знаю, іди ви розумний і опита
ний чоловік і ви можете чита
ти хоч-би ^большевицькі. га-

ФармерНетяга.
Але я вертаю ся до свого. 
По-галокав ся я з тим пре- 

проповідни- ФРАНЦІЯ ХОЧЕ ВИСЛАТИ ДО 
МОСКВИ СВОГО ПОСЛА.збитеріянським 

ком, перекинув ся парою сло
вами про справи небесні, почав 
питати, чи не знає він, де я мо
жу дістати “Укр. Роб. Вісти”, 
або чи не знає він адреси тої 
Газети.

ПАРИЖ, 31. січня. — 3 полі
тичних кругів доносять, що в 
йедалекім часі можна- надїяти 
ся зближеня між Францією і 
Совітською Росією.

Француське правительство 
має намір вислати до Москви 
свого торговельного представ
ника. Рівночасно француське 
правительство- приготовляє 
проект торговельної угоди зі 
Совітською Росією.

Зворот в політиці франк
ського правительства супроти 
Совітської Росії пояснюють 
новим міжнародним положе- 
■нєм, яке витворило ся під te- 
перішну пору в Европі.

Подивив ся він на мене якось 
трозін здивовано, а потім і пи
тає:х Та на тім не кінець“патріотичної" безличности.

Виписавши на 7-ій сторінці “Гром. Вістника’^ріжні нісе
нітниці про ^йнованє “большевиками-москалями” української
архітектури і всеї “української культури” взагалі1 та доказавши, j В такім разі раджу ліпше 
що на Радянській Україні нема вже нїчого українського, той грейти на пресбитеріянську, у- 
тамий “Гром. Вістник” в тім самім числі на 5-ій стороні, під за
головком “Збірник Секції Мистецтв'Українського Наукового 
Товариства” (Київ 1921, Ст. 168. 4° + ХІІ таблиць) пише таке:

— Що, може хочете перехо
дити на большевицьку віру? зети> бо вони на вас жадного

впливу не будуть мати. Але 
; кождому їх не можна давати 

слівя тепер дуже легкі. читати, бо він начитавшись там
— Нї, — відповідаю, — я хо- Ріжних ФРаз ПР° злидні робіт

ників та фермерів, забере се 
собі в голову і справді готов

і збольшевичитись.

пе

чу тільки побачити що то за 
Газета.“Осіню 1918 р. основано при Українському Науковому Товари

стві в Київі “Серцію Мистецтв", більш-менш рік після основана ана-
льогічної інституції при львівськім Науковім Тов. ім. Шевченка, важний фармер... МИ думаємо
Прочитуючи звідомленя з 26-ти засідань “Секції”, відбутих протя- вас послом зробити, а вам за- ся про злидні робітників і фар
сом часу від 20. вересня 1918 р. до 25. грудня 1920 р. та кар-ткуючи x0Tj10 ся большевицької газе- меРів'1 — запитав Я. Бо СУДЯЧИ 
капітальний, як на умови часу, L тон “Збірника", ми поневолі не ^ ^ дц pyR після писанини в “Укр. ГОЛОСІ",

— А ви як знаєте, що не вар- я ДУмав, шо Укр. Роб. Вісти
пиіі^ть лише, як людий обду
рювати, та кличуть ненавидіти 
все, що українське, хочуть зро
бити всіх Українців Москаля- ською владою в справі навяза-

ня безпосередної плавби між
менї не радите. І - Так, пишуть дуже богато Англїею j С С Р Р' Крі“ сего

_ У . ..„„„„Y і „„бітників розійшла СЯ ВІСТКО, ЩО ТЗКОЖ— Тому й не раджу, що чи- про злидні і нужду робітників бельні товаоиства
тав і нема що в ній читати... і і фермерів, — каже дальше шп> ' •- Р ■-

— А що-ж ви читалу, єсли — тільки не тому, щоби сі зли-1 р *" у
нема що в ній читати? — знова Дйї наїціавити, але тому, щоби j_р

збунтувати робітників і фар- --------

— Е, плюньте, ви, такий по-1
— А хіба в тій Газеті пишіть

Переговори англійської кора
бельної компанії з С.С.Р.Р.

можемо обігнати ся від настирливого питана — чому 1 в даному на
прямі Київ випередив Львів, Київ, яяому доводило ся працювати 
і творити в умовах без порівнаня гірших аніж ті, серед яких живе ТО? — сказав Я усміхаючись, 
українська наука в столиці Галнцької України. Відповідь на се Доносять, що “White Star 

Line” переговорює з радин-— Хіба ви п читали?
питане може би і найшла ся, але потіхи з неї мало. Факт останеть 
ся фактом — Київ заскочив нас приємною несподіванкою, яку мо
жемо з подивом— наслідувати”.

від-— Читав кілька разів 
повідає.

— От бачите, самі читали, а ми і т. ин.
Чи бачите, товариші читачі, як cf “патріотичні” тхцрі плю

нули самі собі в пику? То на Україні все знищене, діячів всіх 
розстріляно, то нараз — Київ випередив Львів, хоч у Львові 
українська наука живе в ліпших умовинах (благословенна та
ки польська шляхта!) ніж в Київі. І стали “патріоти” перед сим 
питанєм, як теля перед новими воротами, роззявили рот і ка
жуть:

ЯК ПАТРІОТИЧНІ ТХОРІ ПЛЮЮТЬ СОБІ В ПИХУ.
таки сказав я усміхаючись.

І біс його знає чому, але я мерів проти панів, церкви, і...
— А скажіть мені, чому наші

Ще раз, двайцятий а може я сотими раз приходить ся нам 
звертатись дЬ одної і тої самої теми і прийдеть ся звертатись 
в будуччинї так довго, д^ки істнують кляси і боротьба між
ними.

“Відповідь на се питане може би і найшла ся (єгли-б ви не 
хрунї.— замітка складача), але потіхи з неї (для вас — скла
дач) мало. Факт останеть ся фактом — Київ заскочив нас при
ємною

хотїв з ним дрочитись.
— Та читати є що, але в тім ^“народні” газети нїчого не пи- j 

читаню нема нїчого путнього, шуть про нужду робітників і
— А чому-ж ви читали, єсли фермерів? Чи вони боять ся, 

там нема нїчого путнього?
— Та читав тому, щоби зна-1 кажете, робітників і фермерів

проти панів, чи просто мов-
— А чому-ж ви не радите ме- чать “з любови” до тих злид

ні знати, що большевики пи-|тв і нужди фермерів і робіт
ників? Чи врешті мовчать то- 
вЦу, що хто мовчить той двох 
навчить?

одїванкою, яку можемо з подивом... наслідувати”.
ГЦБебравши в коротцї зміст Збірника Секції Мистецтв У- 

країнсикого Наукового Товариства в Київі; признавши величе
зні успіхи його праці — аякже, таки признавши —■ “Гром Віст
ник” закінчує свою лїтанїю таким тоном:

L Доживаюча свій вік буржуазія, свідома неминучої побіди
пролетаріяту над нею, вживає найчорнїйших брехонь про
ти него. Брехня — се її послїдна стебелинка, за яку вона ха- 
паєть ся, щоби вратувати себе ще хоч якийсь час від немину
чої загибелі.

■ На сей раз ми хотіличб говорити про українську буржу
азію спеціально, але що навіть сам прокуратор польсько-шля
хоцького суду у Львові Ґіртлер переконав нас, що української 
буржуазії нема, то ми будемо говорити тут про того україн
ського Мавра, що за нужденний охлап стоїть на службі у сві
тової буржуазії. Світова буржуазія фослутовуєть ся сим Ма
вром так довго, доки він її потрібний, а відтак — “Мавр спов
нив свою службу і може вже відійти". Так жалують тепер галицькі чорносотенці, що большевнць-

Не одан рав приходило ся читати в ріжних “патріотичних" кий Київ випередив патріотичний Львів в своїх великих науко- 
газетах, які виконують службу українського Мавра при світо- вих розвідках і то так випередив, що вони у Львові і не стями- 
вій буржуазії, ріжні брехні на радянську владу, яка “знищила ли св, або як вони “шляхетно" кажуть, “заскочив нас приєм- 
україмську культуру". Про ріжні такі “патріотичні” гниди в H0KJ несподіванкою”.
Канаді не хочеть ся навіть згадувати, бо від їх скавулїня нїко- ! Нїчого, панове! Добивайте дальше своїх коишахтів з полfa- 
му ш зимно нї тепло. А ось є ще в Галичині ріжні* трудовицькі ською шляхтою та лайте радянську владу, а прийде час, що 
раки та міщанські барани, які відаючи на радянську владу, чу- Київ заскочить ще вас такою несподіванкою, від якої ваші вя- 
6лять ся між собою за те, хто перший з них має заключити у- зи обернуть ся передом назад і тодї дійсно ви будете подібні
голу з польською шляхтою на основі “автономної" Галичини раків, 
та засісти на теплих “державних” кубельцях. * ————

vtLZTSSS: ТОВАРИШІ! НДИШМІЕ ПЕРЕДІШІУ Ні “ЯР, №. ВІСТІ"

щоби не “збунтувати , як ви

ти, що большевики пишуть.

"На иншому місці попробуємо приглянутись цїлости збереже
ного там матеріалу блнзше і по можности вірно і точно освітити ті 
позитивні успіхи, яких досягха "Секція” в своїй тяжкій праці. Тут 
можемо тільки з радістю ствердити, що початок в даному напрямі 
зроблено з цілою гідністю, на яку заслуговують иеперебрані скар
би нашої мистецької культури. Жаль тільки, що зробив се Київ, не 
Львів, який мав усі дані для побіли в сьому шляхетному суперниц-

шуть?
— Слухайте дободїю, — по

чав він до мене переконуючо, 
— чи вас нинї ґедз вкусив, що 
вам забаглось тої большевиць
кої зарази?

—^Але от ви читали і не за
разились?...

— А відчепіть ся ви від ме
не!...

— Відчеплюсь, тільки ска
жіть, де я можу дістати “Укр. 
Роб. Вірти”?

— Де, Де, де! Чорт їх знає

ел, по правді сказати, те- 
удно найти правду —

—Be. 
пер, лр
сказав нарешті попина. -г- Якгаі.
та приповідка каже: правда си
дить у бога за дверми. Жаль, 
але я мушу відійти... до поба
чене.

— А деж я зможу дістати та-, 
ки “Укр. Роб. Вісти”?"

— Зайдіть до склепу пана... 
Там спитайте і я віру, що діста
нете. Здоровенькі читайте, але 
свій розум майте.

йду я до склепу пана... А чи 
не все одно вам читату, до я- 
кого пана? йду, а перед очи !

де!
Волинець. — Гм... дивно мені, — кажу 

я, — і піп знає де дістати і чорт 
знає де дістати, а фармер не 
знає. Вже до двох “народних"

ЦІННА КНИЖКА.
Кождий український ро
бітник в Канаді повинен 
мати в своїй бібліотеці і 
користати з цінного нау
кового твору Юлія Ліп- 

перта в. н.

ІСТОРІЯ КУЛЬТУРИ,
Книжка обнимае 400 сто
рін друку більшого фор
мату, зі 112 ілюстраціями, 
напечатана на книжковім 
папері. На українську мо

ву переклав П. Дяілів.
Ціна cel книжки $2.50.
Замовлене посилайте на 

слідуючу адресу*
J. Boychuk 

\21 Denison Ave., 
Toronto, Ont., 

або на адресу:
Ukrainien Labor Hews

Cor. Pritchard * McOregor 
WINNIPEG, MAH.

w
fe - і

Ш ik НмВШНЦіWf".

Ш

<■

I

> I 4і

sr



/.

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ НСПГ, СУБОТА, 10. ЛЮТОГО 1921 Сторона 1li

re будим... Ми роавдзуємо 
справу, важну для нрацюючшх
нас were світа... Правнтедь- 
ство України виробе.» проект 
декларації про утворене спіл
ки соціалістичних радянсакнх 

X, яут Всс)ер»і*сьеого Цюпршамо Птичого Койко Туї ^републик, а Також Проект ОС
(U уіреіисьжхж) римський аркою та u стеаоср*- j BOB КОНСТИТУЦІЇ СПІЛКИ радив 

à VU Вахта? Тиду Рад) паоагіШ aUoaaomi 
■a VIL Вссукрітсььону Діаді |>Д що

саках реяублнк, які тут і по ли міжнародній
розгляд і ухвалу”, створити з німецького робіт- надто сильно в руках. “Ojcsy-

(3 місця чути вигук: “Нехай вика європейського кулі, вони два щ knfeiy”. Отеє клич, пе-
жжве Спілка Соціалістичних помагали урядови скидати на ред яким вони буть поклони

Републик!" Внгу- пролетар і ят фінансові, тягарі. Вітчинд Стіннеса в небезпечен-
ки: “Слава!”, оплески. У час що виникають з Версальського стві, та вітчнва, котрій німець- Уважаю, що інтересно буде 
ники Зіаду співають “Інтерна мира. Так то 2 і 2>» Інтернаціо- ка буржуазія не. хотіла лома- нашим імігрантам почути про 
ціоиал”). на-ти уможливили європейській гати заплатити репарації, та Діяльність, а головно rfpo ро-

___ ____ буржуазії, європейським імпе- вітчима, котрій німецькі вутле- бітннчмй рух в сій-найдальшій
ДВиМРАЦЮ РЮШІВ І СЕЛЯН ШШ ПРО УТВОРЕНЕ : ростам переїсти свої цїли в, барони не заплатили 41 м,- частині Злучених Де^.в.Сан

мцми rwii » «п итптуї м ці w ріп DU------- Г pen VC RMU коштом робітничої клясн. ліярдів марок вуглевого no- Франціскої в Каліфорнії вза-
МПЖЯ ІпІЦІПІІІи І иІІА гАДЛП------- і ГоиШ'пя. І коли зараз в Ессені і Бохомі датку, котрі вони стягнули від г^*'- ^ краінських поселенців в

Ofirrmnnmmrn сітяиу тем ся наша міжнагнпня ізоляція пан>к>ть француські пікельгав- німецького населеяя, тв вітчн- СІ“ М1СТ1 *б° 1 ■ циій *алїфор- 
иопяюрившп справ\ (оі з (Я наша м жнародна ізоляція, пполиваєть ся коов на сьогодні зягоожена I Ren ни майже не значна скількість,

ного обеднаяя, VII. Всеукраіи що продовжує*, ся і далі. Зо OJU пролнв**ть ” кров на сьогодні загрожена. І Велс поселен
ський Зіад Рад ухвалив сліду кр4ма, се вороже відношене , 1 то роб,тнича- К0-1И ФРаниу . Kp.cn,єн боронять ^ ,1Тчн-|ПО|мш.учм до 
,™ ч-кляпапіг. тттю утшітне неп а листі зо нас виявляють ська важка промисловість за-і ну, подібно як вони боронили Ц1В в східній каналі чи в схід ючу деклярацію про утворене ненависть ДО нас виявляють пч-оськоп, Вільге тьма коли він в 1914 п нн* стейтах Зл. Держав. Тіль-
<Спілки Сощялїстичниг Рв- ся в безпосередннх 'спробах ряга6 в яр“° рурського Відьгельма, коли Він В 1914 р.
зявсікит РрпуЛтяс 1 чдхізно евіюпейсі кпї ЙУПЖУЯ пРника, коли зараз в цілій Ні- напав на Бельгію. Разом з Гель- ки час В1Д час> ЗЯВІГГЬ сидаикменх Републик. західяо-европ ької буржуа J ьшого спаду-cbenixoM Стіннесом і ГііьФеп- український “подорожуючий’Глибока спьзьність клясо зіі підірвати нашу силу шля задля Дальшого спаду -чреріхом, стіннесом і і ільїрер- . „ппптиий
впх інтересів пролетарів усіх хом внкористовуваня і роздму “аР*и 3POCTaf Дорожнеча, а дінг стає добою. ?Гй м нзпч> лГлмне

і. ,*Р«Їн з конечною необхідністю хуваня національно - шовінїе ! Разом 3_тим збільшас ся голод., А пролетаріат? Змучений, ви опганїчянійної діяли
вати, що у на* зростає — на ЙММ. - 1ЬІІІ0Г0 ;>міи. тнчних ішистра* тий ееткл ча-то се ДІЛО МекДоналдів, Вел-j голодніший, обдурений своїми і ІЦодо організаційної діиль-

•‘Томритії—гтьіаи Фрун ґрунтТ нової економічної полї- д ^ їхнього отанїзаційного етини дрібної буржуазії та ін сів 1 блюмів. На що здобулись противниками, йде до бою на;носги* то_як я дов*-*ав сн, була 
а*». — Перед нами, перед ро- тики дрібна і гередна бур! 3Bfl3KV j ктноети перед лицем телїґенцЙ деяких радянських ФР^н^уські і англійські соція- два фронти, проти наступу чу-1тхт організація кілька років то- 
бітниками і селянами, стоїть жуааія, яка створює і зміцнює KaniTa,1v , пептблик і Петлюрівішіна на л'с*и? Чи вони розпочали я- жого імперіялїста, проти фран- МУ назад* але 1 та істнувада з
важна справа перегляду тих свою ідеопьоґію і намагаеть ся Кляеова» салїіапиігть иобіт- УкііаІнІ меншовики в Грузії кусь поважнУ акцію проти на- цуського капіталу, проти сво- ПеРеРива“и- Пізнійше, а власне 
конкретних взаємовідносин,мати «лив на політику. Мп ^ : селян р(и ії України мусоватистп в Азербайджані оад> Пуанкаре? Чи проголоси- то рідного буржуя і його по- 3 початком 1921 року, за інїці-
між ріжними народами був- повинні рахуватись з тим, що g- ■ -( а ' [ашнакн в Вірменії наиіональ ЛИ В0НИ страйк на знак проте-, нічників, німецьких меншеви- ятивою д'Ра р- Дениса з жено-
шоі Росії, як. і взаімовідноси- розвиток дрібно буржуазних в РоїГіГ ^ Істу? Чи МекДоналд домагав ся ків. » j ™ько* товаришів зорганї-
ни) виниклії в піюцесі {и*во- пастро* 1 зміцнене націоЬа ^ гтво. Переведене нової економія ВІДК-1иканя англійських військ- Атмосфера горяча, напруже- 30ваи° ТУТ Українське Робіт-
дюції, в які вилилось практич- ліз му являєть ся конечним на- : : тісного ної політики і звязаний з сич 3 пїчецької території? Францу- не сильне, огірченє велике, от- Н1,че Товарнство Просвіта , но
во вирішене національну слідком зросту кашталїстня ^^іТак™"єш J™ Г:швТдо'й зок“ лрібно ' свкі соціялїсти залишили се се все скоро витворить сильну тр'™ вже за собою корисні
ж&вної проблеми. Ви знаєте, нлх відносин-в радянських Р^* бітників і седяп в їх спільній буржуазних елементів збіді | комуністам, котрих зараз^ки- акцію, якої не забажали і не насл,дки на робітничім полю,
що наш політичний союз ра- публиках. Тут буде стояти ^Гііа^тва ™а uwe н™ ку зм2™я в0^. лають в тюрму..А німецІкПіен. сподївають ся ні Стіннес, нї Диню згаданого товариства е
дннських и-публик склав ся з перед нами небезпека зросту з 1 | ^ Тітькн жш праіетаріятови інаиіона шевнкн також Ще не змудрілн Пуанкаре. обзнакомлювати цро.х членів
кьіькох радянських держав, одного боку великодержавних ;^в 1 н™ ■ 7к у і «^ть ся ніколи вже й не зму- " ■ Р. Вас^еню. 3 народно - робітничими спра-
орґанїзованих ріжно: одні з російських (московських, тен- Г зііс і^шїв в бюр^Г вЬіюзж^я вези^дер --------------------------------------------------------- вами , помагати морально . ма
тих держав обєднали в союзі денцій, велико{юсійської полі- . ’ ц ^ ІН ... ' ... ' * теріяльно робітничо - просвіт-

. 1 , грозі і бурі громадянської вій- жавницьких російських тен- « „„„тільки військові спраші, ишш тики гнету, направленої про- 1 пг)апї1|пчі пя.,ян _ 3 0* ого з.,,.,, так ППЛПЇГШІ УПМПТ ОПОРТІИПОІІІІУ організаціям і часомисям,
— військові, господарські, ще ти наших народів, — аз дру- ’ ^ ц радя . - IIUuJI ІДНI ADnJII І Uuu І ГІЛННИАі помагати тим часонисям, котрі.. 1 _ * . , ських републик змогли завою- і в формі сепаратиетично- п „„„ , ______
ИНІШ — військові, господаїь ГОЇ небезпека зросту (на . • - ппяпя товіністичних — з ЗПУГП. (Ур1™0* 3 промови д-ра Володимира Старосольського, виголошеної 12. гру- мають 38 свою ЦІЛЬ старають
СЬКІ І закордонну політику І тім самім ґрунті) націоналіст .... . , - . ‘ р дня 1922 р. в Празі на святї в память розстріляних пмьською владою галиць- ся ОСВободити працююче ЛЮД-
так далі. Таких ріжномаяїт тичних настроїв <*еред б\т>жу І*ладУ* землю# Ф81 зав®' І0- ~ & 3 «м, випливаю- ких революціонерів Степана Мельннчука і Петра Шеремети та погибшого едво з теперішного рабства, з
них форм державного будів азних Груп бувших поневоле-!да Ііротн за"рк-1их нападав об- ча з факту нашої міжнародної трагічною смертю Івана Ц.пка.) кайдан, облитих кровю працю-
„ицтва і взаїмовідноінн вима- них наддав. ІЦоб обминута еднаного табор>' “піталістнч- .золящї необхідність базува- * ----------------- • ючих, наложених на роб іти н-
гало в свій час саме житє кош сю небезпеку, нам необхідно якого ™ '* гаютючТ га^т^ниГси- “Усїх членів віддїл>' визнан0 !ції- шо роблять поодинокі лю- Цв і Фте^“,вою ка"
к,ятні умови боротьби Нині виразно зазначити в коистнту- ^ ли найбільших лах і засобах радянських ре- винними злочину д^егубства! ди, про культурну і організа- ' п.та.,,стичною системою,
ми живем., в .інших обетави- ції союзного обє.шаня ту ме- j , Д0(,( nep(,6v. публпк - вимагає дальшого 1 зас>’джено Шеремету , Мель-щ.йну працю . творчість,
нах, в обставинах, які дають жу за яку робітнича кляса . J J J на. зміцноня j „„тиблем сконо- ничУка на кар>' «ерги, а нн-
нам змогу внести більше пля- селянство не дозволить порей- . нічної єдатсти пепублик яка ших на в«"ито пять до ш.сть
номірностй, єдности і органі- ти ні одному нї другому наці сильнич,,х СПР°® кашталістач мічноі єдности републик, яка ^
зоваяоети в справу національ- оналїетйчному таборові. Що 
да-державного будівництва, в торкаєть ся великодержавнн- 
еправу взаїмних відносин між : цьких тенденцій і відродженя 
републиками. З одного боку, І російського (великоруського) 
за сі кьіька років робітництво шовінізму, то згадана межа 
і селянство на практиці пере- кладеть ся тим, що вся область 
вірило, що велика і дрібна бур національно - культурної тпор- 
жуазія, підносячи гасла наці о- чости, все те, що звязане з мо- 
нального визволеня, використо вою і культурою, являєть ся 
вує національні почуваня тру- абсолютно забезпеченим від я- 
дящих мас для оборони своїх ких би то не було замахів і у- 
власних, к-зясовпх інтересів, тисків, з якої-б то не було сто- 
отде, в конечнім результаті, рони; 3 другого боку, у від- 
для закріпленн соціяльного ношеню до націоналізму був- 
гяету, дія зміцнеяя визиску ших поневолених народів, тре
робітників і селян. З другого ба не менш виразно зазначити, Ц^У суть меншевизму могли 
боку -— сї самі робітники і се- що робітники і селяни не ба- пізнати робітники в цілім сві-
лннн переконались, що радян- чуть ґрунту дія сепаратизму, т‘ через останні часи. Ам-
ські форми державного жнтя для розєднаня народів і вста- стердамцї і меншевики склика-
і співжити ріжних народів дій новляЮть міцні норми союзно ли вправдї мирові зїзди. На
єно забезпечують можливість|го обєднаня. Проводячи сю них однак вони не могли дійти 
вільного національного розвит-1 межу, ми повинні весь час сто ло угоди, бо меншевики кож
ну дія всіх народів. Отже те- ялі на ґрунті повної рівностн !лого краю е звязані зі своєю 
пер ми не маємо підстав боя- .неїх републик. В сьому від- ; рідною буржуазією, а зараз 
тись того, що буржуазія змо-1ношенх, не повинно бути ні- йдс між буржуазією поодино- 
же використати націондіьні якої ріжницї між наіісияьнїй ких кРа'в боротьба о владу чи 
почуваня трудящих мас в бо- шот Російською Рспуб.ткою і більшу участь на світовому 
ротьбі п[юти нас, і тому може- иншими Репуб.шка.ни — У- ринку. Тому то не дивно, що 
мо вільно йти до тїснїйшого кіхїінською, Білоруською, За- шж Вандервельдом, Клайнсом 
обєдаїаня всіх націона-іьних кавказькими. Хоч ми і ріжни 1 Велсом не могло наступити 
рдіянських ]ичіубл)ік в одну мо ся своєю політичною вагою порозумінє. Вони лише поро- 
сділку. Се один момент, який і гоепедарськими раїями, aie, зумілись щодо сього, щоб 
штовхає нас до обєднаня. А не зважаючи на се, в області! дальше обдурювати робітни-

встанонленя нової форми дер- : ків і не перешкоджати своїй 
жавного співжити кождий з ! буржуазії в и імперіялїстйчних 

однаковий змаганях. Для обдуреня робіт- 
Прінціп рів ників, вони ухвалили кілька не

важних резолюцій, дарма, що

соцежпніїк РАДЯШХХ РНУЬМ 
НА СХОДІ Евгалк.

буржуазії, хріюгь. їх тримає Стіннес за- j І ДАЛЕКІЙ ІРАІИІ.
(Стате меліс.

Ці. З*. Лена.)
Рада

/

еро перебіг сеі
відбув ся е- гру леї 1*21 рому, паї ВсеросШсмвяцг ЗЬді Pu

ДОКЛАД УКРАЇНСЬКОГО ПРШЕЛЬСТВА ПРО СОЮЗНЕ 0БЄД- 
НАНЄ РАДЯНСЬКИХ РЕПУБЛИК НА VM. ВСЕУКР. ЗЇЗДЇ РАД.
До*ллд про союзне обедна ' повинні забувати і про ту не- 

не радянських републик зро безпеку, яка повстає в звязку 
бив на VII. Всеукраїнському'з син обєднааєм в обпасти 
ЇЯадІ Рад аастуїтжк голови міжнародної і внугрішної по 
Ради На|юдних Комісарів У- літаки. Ми не повинні забу- 
країии тов. Фрун.

союзові, що зріс, і зміцнів в формі відро дженя велико-дер- 
грозї і бурі громадянської вій- жавницьких російських тен
ті, працюючі маси радян- денцій — а одного боку, так 
ських републик змогли завою- і в формі сепаратнстично- 
ватп і відстояти свої права на шовіністичних 
владу, землю, фабрики і заво
ди проти запеклих нападів об- 
г.днаного табору капіталістич

на а факту нашої міжнародної 
ізоляції необхідність базува
тись у внутрішнім будівннцт- 
тві виключно ira власних си
лах і засобах радянських ре
публнк — вимагає: дальшого 
зміцненя і пог.іибленя еконо
мічної єдности републик, яка 
і єдність І відкриває МОЖЛИВО

СТІ! поставлена і розвязаня го
сподарських завдань, неиоснль 
них дія кождої републикн зо
крема”.

Скі деклярацію Зїзд Рад у- 
хвалив одноголосно.

Той відносний спокій, якого 
ми досяглії ціною найбільших 
жертв і зусиль, і досі перебу
ває під загрозою повторена на- 
сильничих спроб капіталістич
них держав зніпцити плоди на 
ших побід. Наочним доказом 
того, що буржуазні країни і 

: далі ставлять ся до нас цілком 
ворожо, що вони не мирять ся 
зі самим фактом істнованя ра
дянських републик, являєть

Коли-ж наспів з Радянських 
Між тим запитали, чи не має Републик, а саме з Привалжа 

хто якої часописи. Др. Баран розпучливий крик голодуючих 
мав при собі найновійше число о поміч, згадане товариство, 
“Свободи”. І вони читали йо- ; при співучасте деяких росій- 
го й читали з таким заінтере-1 ських одиниць, сформувало 
ерванєм і спокоєм, якби читав хор, в котрий вложилн немало 
її кождий з нас в найбільше сил і енергії тт. Г. Денис з же- 
звичайну хвилину свойого жи- ною, Іван Орлик з женою і рі-

У сей страшний момент ого- 
лошеня засуду я не міг дивити 
ся просто на Мельннчука й 
Шеремету, але проте я бачив 
їх докладно. Нї один мяз їх 
об.іича не задрожав. Спокійні, 
як і на протязі цілої розправи, 
вони тільки обняли ся і поцї-

шили за посередництвом того 
хору збирати жертви на поміч 
голодуючим. Робота увінча
лась надзвичайним успіхом, бо 
українські пісні і строї так за
цікавили місцеву публику, що 

Випроваджено першого Сте- мійські урядники запрошува- 
пана Мельнифка. На внутрі- ли хор до многих більших міст 
шнім подвірю вязницї серед Калїфорнїї, обіцюючи йому до- 
зимннх і страшних стїн устави- брий успіх, 
ли його під муром проти вісь- По скінченю обїздки доходу 

жовнірів. За , жовнірами було поверх $30.000, котрі 
стояло чимало офіцирів, полі- мою 1922 року післано на при- 
ційних комісарів і дозорців, значену ціль, тобто на поміч 
чужа і ворожа публика. голодуючим в Совітській

І перед ними залунали сло- Росії. А літом 1922 року 
ва пісні: “Вставайте, гнані й го- товариші так само зрозуміли

критичне положене наших бра
тів і товаришів на Україні і по
спішили для них з помічю, не 
забуваючи одночасно про тяж- 

відчували Мельннчука, що йо- ке фінансове положене часопи- 
го" вязало з великим народом, Сий “Наша Правда” і “Земля і 
для якого він згинув.

тя.
І таксамо спокійно диктува

ли вони дати зі свойого жнтя, 
які записав д-р Баран.

А потім прийшов отсей о- 
станний момент їх жнтя.

лували ся.
Було ясне, цщдавно вже бу

ли вони рішені віддати своє 
житє, що рішили ся на се ще 
тоді, коли переходили Збруч, 
чи коли складали свою части
ну, а може і скорше ще перед 
роками, коли вступали в ряди 
Українських Січових Стріль
ців.

БАНКРОЦТВО ДРУГОГО 4 ДВА З ПОЛОВИНОЮ 
ІНТЕРНАЦІОНАЛІВ.

(Кореспонденція до "Українських Робітничих Вістий".)

ти європейського імперіялїзму.
І в англійськім парляментї, де 
вона представляє дуже поваж
ну силу, вона не впливала на 
зміну політики свого уряду 
і не предложила своєї власної 
програми. Англійська Партія 
Праці ще й доси не веде соція- 
лістичної пролетарської полі
тики, вона не станула ще на 
клясовому становищу.

Нічим не відмінне від її ста
новища становище франк
ських центристів, що мають 
вправдї повний рот фраз про 
братерство народів, що у стро
го ють великі демонстрації в 
день смерти Жореса, а не ма
ють однак нї волі нї сили вико
нати тестамент Жореса. Вони 
вдоволені вже з сього, що Пу
анкаре дозволяє німецькому 
меншевикови 
промовляти в річницю смерти 
Жореса в Парижі. Француські 
соціялїсти з Лонґе і Блюмом 
на чолі зовсім не розуміють і 
не хочуть розуміти свого зав- 
даня. Зараз гуляє француськшї 
мілітаризм. Зараз Франція най
більш мілітаристична держава. 
Франція будує підводні лодки, 
має велику армію в себе і удер
жує своїми грішми польську 
і югославську армії. А Лонге 
і Блюм сидять тихо і це заду
мують- зорганізувати францу- 
ський пролєтаріят дл» акції 
проти французького мілітари
зму.

мох зи-

Бо тільки сей, хто глибоко 
передумавши, твердо рішив 
ся скласти за ідею своє житє, 
хто з сею думкою справді зжив 
ся і зріс, міг задержати сей спо
кій, який зберегли вони.

лодні”... Се співав Мельничук. 
А серед тих стїн, серед воро- 

А далі пішли отеї безконеч- жої публики, тільки три обо- 
ні важкі три години, що віддї- ! ронцї були тими, що серцем 
ляли засуд від його виконаня, 
на протязі яких з кождою хви
линою невмолимо зближало ся Воля”, котрі, як сказав наш ве- 

I дивне почуванє пережив я ликий поет їв. Франко, лупа- 
в сю хвилю: нібито це МеЛьни- ють граніт темноти в теперіш- 
чук, але я стою проти жовнірів, нім суспільстві, 
а далі почуте сорому за люд- 
скість і за себе й за всіх і ба
жане заміняти ся з Мельничу- 
ком за місця.

І коли Мельничук переспі
вав першу строфу пісні — аж 
тоді упаЛа сальва і глухо по
котило ся тіло.

те страшне, те невідоме, що на- 
зиваєть "ся смертю.

Увесь той час були коло за
суджених їх оборонці. І на про
тязі того часу спокійні були 
тільки Петро Шеремета і Сте
пан Мельничук.

Про себе можу сказати, що 
я відчував тоді, неначеб-то 
хтось взяв у мене й мозок і сер
це і всяку можність відчуваня. 
Неначе думав і відчував і все 
бачив і чув не я, а хтось ин- 
ший за мене. В мені все було

А на сумну вістку про роз
стріляних шляхоцькою владою 
в Черткові, але ніколи для нас 
невмирущих борців, товари
шів Ст. Мельннчука, II. Шере
мети і згинувшого від припад
кової кулі товариша І в. Цепка, 
кождий з членів товариства із 
сльозами на очах прирекли під
держувати недокінчену тими 
борцями-революціонерами ро
боту. А повне виконане запо- 
відий, лишених нам 'погибши-

другий момент, полягає в то
му, що неї радянські репуб- 
лики поставлені нині перед 
необхідністхі цілком координо
ваного, солідарного виступу 
на міжнароднім політичнім і 
економічнім фвднтї. Наші е- 
кономічні, торговельні зноеи-

нас повинен мати
ГОЛОС З НШІІИМИ.

Брайтшейдовиностн повинен лежати в осно
ві цілої системи наших міжре-1ПР- в Гадзь комуністи доказали 
публиканських відносин, в о- ' безглузде сих резолюцій, які 
снові майбутнє! союзної КОН- НІКОГО до нічого не обовязу-

ють. Се є послідовна політика
А відтак виведено Шереме

ту Петра.
Ви знаєте, які були його о- 

якесь чуже, немов деревляне а- стайні слова: 
бо камінне. А проте я бачив і Хай живе революція, хай жи-
памятаю виразно все, що дія- ве народ, хай живе Україна! ми товаришами, залежить від 
ло ся на протязі сих годин. А потім скомандував: “Стрі- нас самих, від нашої активно-

Два тільки сумніви мучили ляй!” сти на про світно-революційнім
засуджених. Один щодо сьо- Але ви не бачили його в сей ! полю і на активній фінансовій 
го, як перенесуть їхні найблиз- момент. Ви не бачили, як сто- j і моральній помочі тим, які 
ші їх смерть. І до них наииса- яв він гордо, як гордо підніс мер на полі» бою продовзца- 
ли вони останні прощальні ли-. голову і яким дужим і владним ють почате діло освободженя 
сти. А другий — се питане, чи голосом він взносив сі оклики : 
зрозуміє нарід, що вони йшли й казав стріляти, 
в бій за його долю і за його до-

ституції.
•Іахідно - европей Далі, товариші, я хочу вка- старого 2 Інтернаціоналу, що 

еький капітал намагаєть ся затії ще на один момент. А са- так сильно ослабив був сили 
прорвати наш єдаїшш госио- ме — будуючи спілку радян- пролетаріату, який в серпни 
дарський, торговельний фронт, ських републик, ми повинні НН4 р. дав себе повести на по- 
заходячн то з Москви, то з мати на оці майбутні перспек- дс різні. І зараз завдячує Пуан- 
Харкова то з Батума, ви про- тнви в істнуючім житю nufuiix каре 2 Інтернаціоналови, що 
бовуючи — де можна декше народів Квропи і всего світа, він міг напасти серед мира без- 
досягти того пролива. Нареш- Ми повинні рахуватись з тим, боронний край, шо не має ар- 
тї. вкажу тут ще й на третин що наша спілка не зможе і не мії і покликуючись на недо- 
момент -— на нашу господар буде іс.тнувати ізольовано. Ми держане постанов Версальсько- 
ську ізоляцію від світового го- повинні рахуватись з тим, що то договору, в супроводі вій- 
сподарства, ізоляцію, яка про- нині ми закладаємо основи ська обсадити Рурський край 
довжуєть ся далі і невідомо міїїібутної міжнародної, світо-, ' заняти для французької важ- 
коди скінчить ся, — на ізоля-.вої спілки радянських репуб- коі промислово сти вуглеві КО
ПІЮ, яка примушує нас — всі лик, що ми виковуємо фо$цт пальні і домени. Англійська 
радянські републикн — ио співжити для всіх народів світа. Партія Праці, що має перший" 
клвдатись виключно на наші| Тому, товариші, ми зовсім не- голос в 2 Інтернаціоналі, не 
власні господаі»ські сили. Нам випадково вибрали" нову назву поборює з міжнародного ста- 
треба відновити нашу тяжку і для нашої спілки радянських новища Версальський мир. Во- 
індустрію, а се не під силу | републик — назву — Спілка, на лише проти нього з націо- 
кождій окремій републицї ; (’оціялїстичкнх 
тут мн повинні найдоцїльнїй- ' Републик. Ми відмов.іясмось \ ренції німецького пролетаріа
те обєднатн неї наші господар від «іншої нами, в тім і від ту, 
ські ресурси, всі наші сили, нами “Російська Соцілі. Фе- зійшов до ролі європейського 
виступити єдиним, орґанїзова- дер. Рад. Репубкгика’, хоч ся кулі, котрий своїм потом збога 
ним фронтом, бо тільки при останні назва має славну істо- чує міжнародну буржуазію, я- 
сій умові ми зможемо зруши рію та міжнародний авторі- кій він відробляє данину.'Ан- 
тнсь з мертвої точки, на якій тет... Мені приємно зазначити глїйська Партія Праці ухвали- 
досі стоїмо. Ось ті три момен-!тут що се по иашій ІНЇЦІЯТИВІІ ла вправдї паперові резолюції
ти. які диктують нам необхід інїшятиві проти Версальського мира- якіпо «нашій волї, по ініціативі нікого не болять_ вона однак

робітників і селян і країни ^ уважала потрібним приняти
Та стаючи на шлях тїснїй- закладають ся підвалини ново- внесене комуністів, створити

того союзного обєднаня, ми не го соціалістичного радянсько- один пролетарський фронт про

ни з закордоном вимагають єд- 
тк ти.

те-

галицького працюючого насе
лена з кігтів польської шляхти.

В сій постаї й голосі почува- До праці всі поневолені, а 
лю кладуть своє житє. ^ ло ся, що він не є переможе- нобіда буде по нашій стороні!

А ми, оборонці, дали ім на „ий, а переможець”, 
се питане відповідь — одиноку 
відповідь, яку згідно з правдою 
ми могли дати. ”

І після сього ні тіни сумніву 
ні неспокою.

Бельгійські соціялїсти сто
ять цілком під впливом коро
лівського соціялїста Вандер- 
вельде, який уважає справед
ливим Версальський мир.

Дмитро Санчук.
SSSSS

Вийшла з друку і продасть ся цікава книжочка п, н.
Італійські робітники знова 

відчувають тепер на власній 
шкірі, до чбго довела їх їхня1 
тактика.

ЦЕРКВА І РАДЯНСЬКА ВЛАДА.Радянських! нальних причин, задля конку- I тут в усім поведеню, в уеїм, 
що вони робили й казали, про
явила ся справжня велич і мо- 

Про відношене німецьких І раль сили їх душі. Всі їхні ми- 
меншевиків ми вже нераз пи- сли й речі сих останних годин 
сали. Звязані зі своєю буржу- їх жнтя присвячені були тільки 
азією, вони недопустили а на- тій великій справі народу, 
віть перешкаджали кождій : кою вони зжили ся в одно, 
пролетарській акції проти Вер-1 Ішли короткі оповіданя про 
сальського мира. Вони голоси- се, що діеть ся н^Україні. За
ди, що слід виконувати поста- пити про внутрішнє і загранич- 
кови Версальського мира, що не політичне положене Украї- 
пролєтарська боротьба проти і нн на всіх її областях; питаня' 
него неможлива, вони помага-1 про се, що дїсть ся на емігра-

Єсли хочете знати як відносить ся большевнцька 
до церкви, до справ віри, до церковних шлюбів, до хра
мів, если хочете^бнати кому служить церква і попи та 
чому попи так скажено виступають проти большеви- 

иької влади, то прочитайте сю брошурку, яка 
коштує лише 5 центів.

’ Замовлена слати до:

ÜKB АІНІАНГ LABOR HEWS
Cor. Pritchard A McGregor St* ,

Winnipeg, Man.

що завдяки сему мирови влада

■*
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСПГ, СУБОТА, 10. ЛЮТОГО 1923. Число 12.

|8 ВСІХ НАРОДІ cm.їв шяктіїг: інші 7 шш X. Неросійський Зад Сові ris, 
висілий законодавчий орган 
Р.С.Ф.Р., від імени мілїоміа 
пролетарів , І селі 
урочисто потверджує свою 
волю до мира і мирної праці

vd
me раз

'*СТЕНОГРАФІЧНІ ЗВІТИ З РОЗПРАВИ.

(Продовжене.)

ДАЛЬШІ ЗІЗНАНЯ ОБВИНУВАЧЕНО
ГО М. ИАЛИНОВСЬКОГО.

Радянська влада на Україні.

Та українськими робітниками. Ведена була 
в чисто робінкчому духові, так що могло би 
бути у ній написано, що робітники повинні 
віігги владу у свої руки. Врешті, ірворить 
обвинувачений, коли щось було нецензурне, 
я. прокуратор вичеркував. Обвинуваченого 
не здивувало, що конференція в тайно», бо в 
робітничому рухові працює^від 1913 року. 
Брав уічімть у богатьох тайних і явних зі- 
браіри. Удержував ся з праці власних рук, 
працюючи на будовах. До зізнань зложених 
на поліції не признаеть ся, кажучи, що не 
він а “шпіцелі," так написав, за що предсіда- 
тель прнкликук його до порядку. Коли під
писав протокол то тому, що не розумів полї- 
пінних практик і не догодував ся, що там мо
же бути що небудь типе напік ане, крім Йо
го власних слів.

Обе.: Товаришка Гроссерова. За кілька почуваегь се. Ясно погляди скрнетадїзува 
мінут ввійшов Шпігель, але ж з ним не роз- ля ся підчас правліня Петрушевича, коли пе-
мовлйв. Брат оповідав мені, що його приня рекояав "он, що українська буржуазія дбає
ли на університет, аж тут нараз впала полі- виключно про свою кишеню. 8. вересня 1920
цін та всіх арец ггувада.' Брат в сьому випад р. поліція по вказівкам петлюрівської ох ра
ку цілком невинний, бо я затягнув йогб з со- ■ ни арештувала його в “Народному Домі”, 
бою. Просидів 7 місяців у вязниці і там вкінці став

комуністом. Рішив посвятити ся організації 
-Молоді, щоби молоді робітипкп й студенти 
вирю^лювали ся на борців за про.іктаїкьку 
справу. По виході з вязниці поїхав на деякий 
час до родичів для поправленя здоровля пі- 
с.дя чого вернув до Львова, а не маючи спро- 

" могн дістаті( ся на університет, запнеав ся на 
вик-дадн нелегального українського універси
тету. '

Церед загрозою нових війн, 
перед оскаженілим озброєним, 
що відбуваєте ся по волі капі 
талїстнчнпх урядів, 
ганьбою Верісальеького дато 
вору, перед кольонїяльними 
махінаціями буржуазних дер
жав, робітники й селяни Р.С. 
Ф.С.Р. знов підносять свій за
стерігаючий голос.

Трудящі світа, всі хто хоче 
мирної праці. — прикладіть 
свої зусиля де зусиль Радян 
від' от 
ської
мир, щоб зберегти людство 
від страшенних, загубннх війн.

Радянська влада, яка вий 
шла з революції, почала свою 
діяльність в 19J7 [юці закли-

перед

зорганізувала сн після роїбитя Денікіеа. Я 
був тоді 2 рази spMUToiuuurii і сидів у так 
званні буржуазних чреявичайках, Я не мо
жу зма.і>,вати сих картин, се Все трюба бу.зо 
пе|м>жити й бачити. Ми приступили після 
того до організації радянської влади, що є 
виразом нрвц*,ючих мас. ('тремлїнєм на 
•шим було затвердити сю владу, а крім сего 
організувати господарство. Сьогодні вже я 
ладен сказати: Зрозумів я інтенції паную
чої клж-и і п|ю.іетарііяту, я зрозуміє їх бо
ротьбу. І зараз моїм обовязком, моїм класо
вим обовязком я вважав-піти па території) 
Галичини і тут працювати в робітничому ру
хові .

Предсл Ви нам се. дуже гарно оповіли, 
але шо*ди б|іата, то с права пре-дс тавлят, ея 
инакше. Говорите, що Ви прийшли в хвили-. 
лі, коли одна товаришка кінчила реферат. 
Але тут стверджено, що Ви мус ї.пґ приїхати 
скорше, беж записувано, хто звідки приїхав. 
А було занотовано, що Ви прийшли с корше.

Обв.: Можливо, що мене знали товариші 
на с-алї і записали, але я не завважав сього.

Пре де.: Але се було списуване перед 
тим, як говорила п. Гроссерова.

Обв.: II рю се не знаю.
Преде.: У Вас найдено листи? Кого 

звабте'з тих усіх?
Обв.: Юнга, більше нікого. Знаю його 

зі Сколього, бо ми ходили разом до школи.
ІІредс.: Отже відозви знайдені у Вас є 

від Шпіґля?
Обв.: Так, від Шпіґля. А обіжник К.П. 

Р.П. був в мене.
Преде.: Але чому се у Вас знайдено?
Обв.: Тому що я є членом партії.
Пройд Чому Ви завсігдн згадуєте ПІпіг 

ля? Чи се з приязнії, чи з жалю?
Обв.: З жалю, тому, що Шпігель був 

в комуністичній партії, організував її і став 
провокатором і можливо, ще був висланий до 
Надвірної іі видав організацію в руки полі-,

il

ааво-со .
Росії, щоб забезпечити -

Дальше обвинувачений поясни»;, що псев
донім “Кроика” надано йому щойно ні кон
ференції. Уважав би собі за честь належати

(

ЗІЗНАНЯ ОБВ.'І. ШНАЙДЕРА. до комуністичної партії, але не встиг до неї 
вступити. ‘ ком до справедливого, загаль

ного мира. З того часу вона 
невідмінно пікреслюва-іа сю о- 
сновну ЛІНІЮ своєї зовпїшиої 
політики, вона вдавала -ея в 
1919 р. з пропозицією мира до 
Злучених Держав. Вона про

Шнайдер, (надзвичайний студент праві. 
До комунізму не при-шаєть ся, пояснює, що 
з 1іе|>скоиань є соціялістом, на конференцію 
загррюенв його один з товаришів, котрого іме
ні! не хоче сказати. Про конференцію не го
ворить нічого нового, кажучи, що не вважав.

Преде.: Скажіть нам іа “Червоний IIра

Обв.; Я був членом УСДРП. до' 1919 р. 
Тоді відбув с-и кадґ|мч- партії, на якому 
прийшло до П розлому, бо частина не його 
джувала ея з більшістю що сприяла радян
ській владі. Ся меншість втїкла з урядом 
Петлюри до Камянця Н той час саме я був 
співі собі тинком “Червоного Прапору".

ЗІЗНАНЯ ОБВ. ОЛЕКСИ ЧУРИ.imp”.
і Рахунковий практикант в тов. “Дні

стер”, скінчив 2 гімназіальні класи,' в остан
ньому часі працював у фірмі Найдена у Льво
ві.) До комуністичної партії не належить, покувала розпочати перегони - 

На конференції знайшов І’11 ПР° ?!1Ф ;,і вс іма союзникаЗІЗНАНЯ ОБВ. ВЛАД, МЕШАРОСА. комуністом не є.
ся завдяки тому, що мешкав у с вящ.. Нцкон- 1ми в лютому 1919 р., коли за 
ського, в будинку се. Юра. В тов. "Воли" гони “великих держіїй" вдер 
пря танцях познайомив ея ті Ґіжовською. '-зііеь в межі нашої революцій 
У Гіжовської познайомив ея з Гсрцманом. 11 ої країни.
На П просьбу приніс їй книжки на вул. (V загальний мир у грудин 
фії 10, де запізнав ея з Гсрцманом, який йо- 11919 р. Вона не раз пропону 
го відпровадий до дому. вала мир Польщі і Румунії. В -

25. вересня Герц май прийшов до обни- * * аДЯйська Росія та і і со
юзники пропонували загальне 
розброєнс;. Коли се було від
кинуто, уряд пролетаріяту на 
маг&в ея перевести політику 
розброєня хоча-б в обмеженій

«

Мешарюс, (студент політехніки). Від
мов, іяєть с я відповідати про с вої переконаня,

1 мотивуючі! тим, що його за се не судять. 0- 
повідає відомі подробиці своєї знайомості! з 
ЦїХОВСКИМ, КОТріПІ за ЙОГО ІІОСЄ]>ЄДНИЦТВОМ 

винанмнв кімнату у його господині. Цїхов- 
екого знав як інжпнєра Лукаіиевича і у ньо
го пізнав ея з Гроеееровою. Ся знайомість 
була виключно товарис'ькою. В розмові з Цї- 
хонс ким згадав, що цікавлять його суспільні 
справи і сим толкуєть «я його запрошено на' 
інсіюрмаційну конференцію. Обвинувачений 
з робітничим рухом не стикав с я, тільки ира- 
цював в освітному рухові. Мешкав постійно 
у родини в Норис.гаві.

сам
Питаня предеїдателя. Вона иропоиува

Преде. : Ви не видавали “Робітничої І'а
зети"? ції.

Обв.: Ні. **•
ІІредс.: Де Ви мешкали?
Обв.: У Львові.
ІІрс-дс.: А як Ви найшли (ся па конгресі?
Обв.: Я доні дав ся від одного з товари

шів, що там будуть порушені актуальні п(і 
тайн серед |юбітників.

ІІредс.: Котрий то був товариш?
Обв.: Я не знаю.
ІІредс.: Чи Ви знали кого з тих люднії?
Обв.: НІ, нікого.
ІІредс.:, А якжсс Вас там пустили?
Обв.: Я сказав їм імя того товариша, що 

мене запросив і мене пустили.
Пре^С.: Чи Ви писали карточііу до пана

Крулікоеского?
Обв.: ‘Такої карточки в мене не найшли.
ІІредс.: Се каріточка в котрій написано: 

Ми є активними діячами і нам належить ся 
голос на конференції.

Обв.: НІ, я сего не писав.
Преде.: Тут у Нас найдено рахунки.-
Обв.: Ніяких рахунків не найдено у мене.
ІІредс.: А от виказ приходів і розходів.
Обв.: (Оглядає картку І. Се не моя ру 

ка писала. , ,
ІІредс.: Крім сего у Вас найдено кві

ти, де є підписаний Сірко: 40 тисяч мйрок 
вдержав.

і >бв.:
Преде.: 

комуністів?
Обе.: Ні", не знав, але сподївав ея, що як 

комуніст матиму право заби|іати на них го 
лот.

Прок.: Чи се можливо, чи напевно?
Обв.: Напевно сказати, що віщав органі

зацію в руки поліції, не можу.
Прок.: Отже в тому напрямі не маєте 

певности ?

ну наче ного і сказав, що пошукує мешканя на 
іменини Гіжовської. На Другий день прий
шов Герцман у товаристві Гіжовс ької, - ко
тра дала обвинуваченому 5000 ми. на віша
єм льокалю і гроші на закупно харчів. З по- „

4,'їданя нелегальних книжок і брошур обни |гфері иайблизших до І’адян
ської Росії держав, щоб і юс ту
йово поширити роаброєнє. 
А. її' й се було зірвано небажа
ним сусідів Росії згодити ся 
на дійсне скорочене своїх ар
мій.

Обв.: Ні, маю тільки підозріле.
Гірок.: Не забудьте про се, що Нл були* 

його "приятелем. Чи Ни бачили його працю?
Обв.: НІ, я не контролківав її.
Прок.: Чи не звернули Ни унагц, як від

носила СЯ ПО НЬОГО ПОЛІЦІЯ?
Тов. Малішовський, котрий сидів 

разом із Ніпелем иамятає про се. ІПпіГлеви 
дали цілком' пишу ке.Тію.

Прок.: Чи Ни не бачили, що котрий з по- 
лїціййпх розвідників почастував Шпіґля я 
ким неприємним висловом?

Обв.: Сього я не завважав.
ІІрок.: Чи ті рГчн мнимо підставлені 

Шпіґлем приніс Шпігель до Нас на те, щоби 
виставити Вас на

нувачешшіоправдуєть ся тим, що дав-йому їх 
до перехованя Герцман., »

Обвинувачений в українській армії не слу
жив, але но занятю польськими військами 
Східної Галичини — його інтерновано і він 
перебув 7 місяців в таборі інтернованих в 
Домбю.

ЗІЗНАНЯ ОБВ. МОЗЕСА РЕДЕРА.
Обв.:

<-Кравецький робітні#;, і До вини не по
чуваєте ся, є комуністом, належить до кому
ністичної партії. До партії вступив на У- 
горщннї в Мукачеві, де перебував після вій
ни в 1018 р. в пошукувані) за заробітком. 
Працював у професійному рухові і був чле
ном Робітничої Ради. Нізнїйпіе вернув у 
Галичину і працював у Сколім в ріжннх про
фесійних групах. У Сколім втягнув свойо
го брата, студента, до професійної спілки'
■' NaprziKl" і переконав його, щоби обіймив 
секретаріят грілки та вчив робітників аналь- 
фабетів. До K. II. Сх. Г: вступив обвинуваче
ний 1021 р. в Дрогобичі.

ІІредс.: Чи Ви стояли на чолі партії?
Обв.: Був я членом партії а ие стояв я на 

жаднім чолі. Партія дала мені припоручеиє 
працювати в професійних спілках.

ІІредс?: Що? Чи Вам здасть ся. що Ви 
на вічу? Чого Ви кричите#? В якім Ви дусі 
працювали? ,

Обв.: В комуністичнім дусі.
Преде л Звідтаїї куди Ви. виїхали 7
Обв.: До Станиславова. ,
ІІредс.: Отже, як видко, можете спокій

но говорити.
Обв.: В Станпславові працював я також 

в професійній Спілці в комуністичнім дусі. 
Тоді пізнав я Шпіґля, котрий мені дуже по
дибав ся і ми стали приятелями. Опісля він 
довідан ся, що я є членом партії, а я довідан 
ся про нього.

ІІредс.: Звідки знаєте, що він про се до
віднії ся?

1 'би : Сказав мені се товариш, якого прі
звища сказати не можу. В Станпславові дня' 
21. жовтня просив мене Шпігель позичити 
йому своє пальто, бо їхав до Надвірної в пар
тійних справах. Тоді мав він з собою обіж
ник К.П.І’.II., мав також відозви дкі у мене 
сконфісковано. Признаю, що сей обіжник я 
мав, але відозви підлому™ мені Шпіґень. 
Дня 29. жовтня приїхав Шпігель з Пандиір- 
ної і оповів мені, що він запрошений на ін
формаційну конференцію. Також я дістав 
повідомлене від місцевого комітету, що ви
брано мене делегатом на сю конференцію. 
Дано мені адресу? вул. II. Скарги у ев. Юрі.

’ ‘ Преде.: Де Ви вголоспли ся?
Обеу У Львові, в Юрі. Шпіґля вибрано 

делегатом з Надвірної.
ІІредс.: Від кого Ви про се довідали ся?
Обв.: Від Шпіґля. т
ІІредс.: Не знаю, чого Ви на мене гніва

єте ся?
Обв. і говорить тихше): У Львові стрі 

нув я на вул. Льва Саиіги свого брата і я ека- 
1ав йому, що мене зап|кТшено на конфершіці- 
ю. Тоді пішли ми обидва піукатн за домів- | 
кою конференції.

Преде.: Чого Ви йшли з братом?
Обв.: Тому, що ми не бачили ея довший 

час, я потягнув його з собою. Пішли ми ра
зом до забудоваиь Юра, і там якийсь незна
йомий чоловік отворив нам двері. Брат о- 
став ся в сінях, не знаю чого. Я пішов в са
лю, де якась жеюцина саме скінчила промов
ляти.

Не зважаючи на все, сама Ра
дянська Росія розпочала роз- 
броюватись і хутко зменшила 
свою армію з 5 мілїонів до 800 
тисячі" ішні прювадить далГсе 
скорвченє, доводячи свою ар
мію до 600 тисяч. На ділі во
ни довела свою відданість ми
рові. Не на словах, не в резо
люціях, не в обіцянках, а на
ДІЛІ.

ЗІЗНАНЯ ОБВ. ІЛЬКА МАТВІЇВА.

Признає, що він є комуністом. Був чле
ном комуністичної партії України. По по
вороті до Східної Галичини, вступив до К.П.
С.Г. і організував професійні спілки рільиих 
робітників. До партії вступив за посередниц
твом товаришки Лешщької. Був платним
функціонером партії і з початку отримував ™ . -
20.(ЮО мк., а пізнїйше- зі зростом доріжнї • ’ .. '
.і0.000 мк. Місячно. Працю серед іи.п.нпх із||ї> ко,ш 110^ібиа
робітник™ старав ся вести лєіально. В тій „„.„.„J, скономія мат(.<яль, 
цїли старав ся жієі жнаувати статут сон,за тх засобів> двічи 
рільники, у нам,сництв, покликуючи ся на )Апт|, ,и 1ІМІТИка б 
те, що вій є легальний в цілій Польщі. Одна- |шх яді що бажа10'т‘ 
че в нам,сництв. дістав відповідь, що в Cxifc, І зубожіня
1,1,1 1а'1ИЧ™і 1СР,УЄ виїмковий стан . тому , ‘ j мш.н;„їж Д0СЯГГІІ 
статут треба зміЇшти. Між иншим поставле- м ної ац1-
но домаганя на ечеркненє точки, в котрій бу- Х ий Зїзд Рад Vpo,m,T() під. - • 
ла постанова, що члени союза вллачуютб свою ш
складки на випадок страйку. В праці -яри 1
орґанїзованю рільнрх робітників, обвинуваче
ний добіцтв спеціяльно реемігрантів з Аме
рики, як більш енерґічщіх і краще розвине
них умово. В сей спосіб пізнав обвинуті- , 
чених Ілька Сен ця, Корбутяка і Мойс.у, ко
ті шх запросив на конференцію, не говорячи 
їм, що се комуністичні сходини. Декотрим 
обвинуваченим давав гроші на подорож.

небезпеку? Чи йому, не 
було доволі сказати; що Редер є членом ко
муністичної партії ?

Обв.: Він хотів дати також докази, що я 
небезпечний.

Обор. Д-р Айнайґлєр^ Чим був Ваш 
батько?

Обв.: Робітником у фабриці сірників. 
Заробляв 1—5 корон Тижнево.

Обор.: Мати була хорою жінкою і не 
працювала.

Іфедс.: Отже була хорою жінкою і не 
працювала і ми про се не питаємо.

Обор,: Хочу вияснити, що довело його до 
комунізму. Отже Ви стали сиротою і кілько 
членів родиш ще лишило ся?

Четверо дрібних дїтиіі і брат мо-. 
лодший від мене, котрий міг також помагати 
дещо родині.

Обор.: А Вц також причиняли ся до у- 
„держави родини?

Обв.: § g 
міг вчити ся.

Обор.: Що найдено у Вас в пальті?
Обв.: При ревізії найдено білети з Над

вірної, а се пальто позичав в мене Шпігель.
Прес.: Кажете, що Шпігель був провока

тором, а не мав власного пальта.

і

Се по мене не ві.июеить СЯ.
'■і Ви зішли, що йдете на збори

ЗІЗНАНЯ ОБВ. В. КОРБУТЯКА. . політики й кличе всіх підтри^
І мати сю лінію. Хай всі паро 
|ди вимагають від своїх урядів - 
мира. Справа мира в руках 
самих народів. Щоб усу нити 
небезпеку майбутній війн, тре 

і ба обєднати зусиля всіх трудн
іших цілого світа. Змученому,
І злиденному, зубожілому і го- 

Ч* РЧТ&НЄ обор, д-ра Давидяка, обвинува- ' і людному людстну треба за вся 
чешш оповідає про свою мнн^віинн^. Від ІЗ .ку ціну забезпечити мир 
р. жити працював на фільварку, його батько Га10Ю Х 8їаду Рад .ц. иалЬі.и. 
звичайніш робітник,піо май змоги пот-илати *■ 
його до школи і обвинувачений мусів пого
дити ся з думкою, що освіта є доступна тіль
ки :шя дїтиіі богачів. В .17 р. жити виїхав ПРИВІТ БРАТНІМ ФАРМЕР- 
на заробітки до Німеччини і вурнув у хвили- СЬКИМ ОРГАНІЗАЦІЯМ.
ні вибуху війни, кАи його покликано до ав- .. .. -............ .... і Ми, члени і членкині Саска-стршської армії. Був на російськім і і талій- ■ ..... ..• , . . тунської Філії Стоваришеннськім фронті. Коли hpiuxae на відпустку J р « дім зібмні на за.
з італійського фронту, велике вражінє зроби- р" ’ р .....
ТІ„ .. ' 1 . гальних річних зборах філіїла на „гого нужда, пануюча в краю, довгі ря- дня 7 сїРІЯ 1923 р„ засилаємо
ди жінок і Дітии, вичікуючи Цілими ночами боатнїм Фапмеоським onна кусник хліба. То були діти бідних жовні- г Р фармсрським ор 

J : ганізащям горячий пролетар-
рів, які в тому самому часі проливали «вою ський поивіт і бажаємо Вам то«•” - !■- .............- Zl" IZitiï п“°р “ш°о
вступив до га.інцькаі армії і разом з нею не-_/ ,, ! . " успіху в Вашій роботі на поліреіішов за Збруч. Опісля иоііав до армії Де-• 1 ' - 1\ просвіти і свідомосте. Ми щи-
hikihb і коли побачіга, як на ігриказ офіцирів .' .w,.. Jx. ^ н '. ро витаємо злуку фармерів зрозспїгіюєть ся таку саму бідноту, як він. ,■ ■’ ’ робітниками в одну велику сі-стрсмів до переходу до червоних. На.питане Рю працюючих 3 ц-лию шУире.
предсідателя обвинувачений признає, що в „„ „СВІТИ| взаїмопомочі в бо-
червоніи армії були розстріли тих, котрі ви- , ■• 1 \ * ротьбі за кращу долю всіх поступали проти радянської влади. 120 хвилин v 3

У ■ г НСВиЛ vllrlX
пав-iji. і х Членство Філії Стов. У.Р.Д.

, в Саскатунї.

Обв.:

Обв. В. Корбутяк, селянин, ДО ІІІІНИ не по- 
чуваєть ся. Рівнож залеречує — немов би 
він був комуністичним агітатором. Комунїс 
том не є і до партії не належить. Перечить 
закидам прокуратора, що був делегатом .і 
коломийської* повіту. Приїхав сюди на зїзд 
спілки рільиих іюбітшіків. на котрий іаи|т- 
енв його Ілько Матвіїв. Матвіїв Представив 
гя як секретар неї спілки та пояснив, що по
шукує ліідий до сеі спілки. В Америці на- 

Е. лежав до соціалістичної партії. На *аїзд ді-. 
Ш став шісьменне запрошене. Обвинувачений 
; Хомин іап]юпонунав його, як селянина на «і ,
І стуиника предеїдателя, одначе до сего не 

дійшло, бо ввійшла поліція. До псевдоніму 
І "Зелений" признаеть ся, вияснюючи, що сен 

псевдонім надав йому Хомин. Матвіїв обі
цяв йому також звернути кошти подорожі.

It Обвинуваченого не здивувало, що на зїздї го
ворено пію комунізм, бо се часто стрічало ся 

Е. на (юбітннчих зібраних. Щойно шдчас про
мови товаришки Ґроссерової зрозумів, що сс 
не є зібране рільиих робітників. На запит 

- жредеідателя пояси»»., їцо ("россїцюиу нази
ває тому товаришкою, що просидів з нею 13 
місяців у вязниці, а вирочім соціалісти в А- 

Еі иеріщі уживають" так само слова “товариш”. 
Один із присяжних питає яким способом об
винувачений не знаючи Львова, зайшов до 

R Святого Юра. На се обвинувачений відіюві- 
дає. що хто їздив до Америки, he вміючи по 
амермканеьки, той не заблудить у Львові.

Р*
Так, і давав братовії поміч, щоби

І

Секретар Зїзду А. Енукідм.
ЗІЗНАНЯ ПЕРША РЕДЕРА.

Комуністом не є*. Признаеть ся до соці
алістичних переконань, 
знайшов ся зовсім випадково. Того дня 
2 години стрінув брата при вул. Льва Саиіги 
і пішли разом, а коли знайшли ся на вул. Пе
тра Скарги брат сказав йому: “ввійдім”. Пе
рейшли через якийсь темний коритар і знай- 
шлй ся на конференційній салі. Брат сказав 
обвинуваченому, що се є {юбітничс зібране.

! Говорили дальше про ]юдинні справи а в тім 
увійшла поліція й усіх арештувала. Обви
нувачений походить з іюбітничоуюдини, був 
давіййше секретарем іі|Ю<[>ссійної спілки 
“NaprzôÇ’. На початку вчив ся при помочі 
брата, а від 3-оГкляеи удержував 
Старав ся дістати ся на політехніку, 

j прнняго його. У професійній спілці займав 
І ея освітною працею, уряджував курси для а- 

иальфабетів. За його часів спілка працюва
ла легально, але в останнії! часах її розвяза- 
но й багато членів арештовано.

Обвинувачений був також арештований 
і просидів 5 місяців в До*бю. О скілько най 
дено у нього картку, що “організація є силь
на”, то се відносить ся виключно до професій 
його руху. . •

На конференції
коло

ся сам. 
але не

Я ОБВ. ВОЛ ОД. ПОПЕЛЯ 
8 ПЕРЕМИШЛЯ. ЗІЗНАНЯ ОБВ. ДМИТРА МОЙСИ.

Мойса, господар зі сняпінського повіту, 
до комуністичної партії не належить, нале
жав натомість до У.С.Д.П. На конференцію 
запросив його Матвіїв, як на зїзд рільиих ро
бітників. Був в Америці і інтересував ся 
робітничим рухом і тому приняв запрошене. 
Приїхав голодний, на конференційній салі ді-

X ■ (Продоьжем на 5-ій стороні.)

З фах^ муляр. До комуністичної партії 
не належав, на конференцію дістав запрошене, 
як редактор “ Робітничої Газети” в Пере
мишлі Газету видавав за долари, які при
слали товариші з Америки. Крім того робіт
ники аби ріали жертви і «помагали Газету. 
Завдання часописи, по словам обвинувачено 
го, бу.^о знтціті антагонізм між ткіьськнми

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти”.

Не забувайте також про пре
совий фонд одинокої україн- 

I ської рббітничої газети в Ка
наді!

ОБВИНУВАЧЕНИЙ ВАНТУХ.

; гімназіальний абсоЛвбент, 
комуністичних переконань, але до вини не

признаеть ся до
Преде.: Яка жешціша? І .
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Чисм» Il “УКРЛИСЬЮ РОБІТНИЧІ ВІСТИГ, СУБОТА, 10. ЛЮТОГО 1983 Сторож*. »
=

йому ЯМ бібулу Попелі, зате «
Пт мого три Жиди. В по

ста» хлібе і чаю і ве чув, про що там гаю лїції іеву говорив, що дм йому Попелі, бо 
ржи. Цикл* пройшла поліції і всіх іреш обіцяли йому, що його увільнять. На тштцні

оборонця д-рж Дави дюка, зізвав обвемуваче- 
, що «в 1921 р. належав до П.П.С. і також 

до Тва "Праця”
На натане оборонця д-ра Давидова обвш " ло бути наткане п назвище. Про комуні # 

Так сапо, як попереджнй. отримав від Ma- нуваченнй Крілнк «знак, що бібулу найдену етичну партію не чула нічого. Про боліиґе
віївж заярошеяя й 2000 марок м дорогу. На в Добромвлп у Геля, лишив Герцмая, котра внків чула, бо були в селі шіс4> тижнів. Ви

оборонця д-ра Гаякевяча обвинувачі- по віл піелав туди, щоби розслізив ґрунт до глядали “як звичайно”. — 
ний признав, шо раз переведе*» в нього рея ■ агітації. Герцмая по приїзд сказав йому, що 
зію, зараз же після повороту з Америки. При 
чмяою ревізії було те, що обвинувачений ви '
Ніс з хіти святі образи, щоби їх вичистити, 
бо були брудні. Се обурило сусідок і в звязку : 
а тон» подією зроблено в обвинуваченого реві 1 
зію.

if зиійше прийшов якийсь неавакомнй. предстж 
чоловік тої. пжяиочкн, котру забра

лу ж ішла рм и і котра жала лишити у обвину
ваченьякийсь пакунок. “То дуже дорога річ 
для нас”, сказав. Потім прийшли жандарми 
і завели обвинувачені до. Львова до вязницї. { 
Показувано їй якусь картонку, на котрій ма

нений Адодьф Юнґ. Мала для того пана Ва- 
силькова перевезти якісь пакунки. В перших 
днях листопада арештовано П І перевезено до 
Львова. Обвинувачена оповідає дальше ши
роко про свої переживана на поліції і в часі 
слідства, щоби пояснити, злячого давала Су
перечні (і липня '

На поліції — каже обвинувачена (— звер
нув ся до ньої якийсь мушина з запитом, чи 
його не пізнає і сказав П, що'Ювґ,-Марійка і 
Васильків є арештовані, показав П про се ві
стку в газеті. Питала я його чи і він в ареш
тований, він сказав що так. але додав; що мав
ПрОТеКЦІЮ На ПОЛІЦІЇ І За КІЛЬКА ДОЇВ ЙОГО ВИ- і ТЄРнаіЬонл.і\
пустять. Намовляв мене, що кати буде мене І 
переслухувати “один иан, високий ростом”, 
щоби Я йому всьо розповіла, а буду звільнена. :
Я сиділа тоді цілий тиждень у вязніщї і дій 
сн закликано мене до такого пана. Говорив 
до мене:

17*а
Другим бесімшиом був А. Берем-СЯ ЯК

.сумі» жмте воівбшнх бореїв. Ного- щ
чиєї. В кінці вмив хо мімам, як.
рівно* иип ВОНИ повстанцем у

ЗІЗНАИЯ ОБВ. ІВАНА ДЖУСА. СхідміЯ Галичині, вк матеріальну так
і моральну

По скіпчеию се і промови сміши 
хор дорослих з Міжнародної Школи.

Потім вме ту шли ще: С Маслі* L 
Білий і Л. Федорович, авий говорив 
ю польській мові

На закінчене свята хор літо 
Міжнародної Школи, відспівав

Обор. Д-р Дащцяк: Чи знаєте, що се є 
бібулу лишив у-шевця і що сподіваєтеся що псевдонім
той П роздасть. У ^ Пре де.: Відхиляю се питаяє.

Обор.: Просить о ухвалу трибуналу, ко-
ЗІЗНАНЯ ОБВ. А. КУНЯВСЬКОГО. трий відхиляв питане.

?

С Флорчук, прехеїдахедь. 
t ШтаЯнер, В. Матою*, 

секретарі 1
До вини не почувають ся. до комуиіетцч 

ної партії не належав. Овбинувачений зізаає
шо, є реемігрантом, вернув з Росії, де пращо- До вини не признаєте ся, долартіі не на- 

», ва* У ріжммх фабриках як робітник. З поч.ат лежала. її батько ра-ю* з іцшнімн сидів у
(Слеи жі* ький челядник зі Стрия.) У ча ку наміряв поїхати до родини у Варшаву, але ‘ Дрогобичі в вязницї за § 58. Приносила

‘•ти в комуніітячиій партії не брав. На кон в еміграційному бюрі “Юр” довідав ся, що ' батьковії харчі, помагала також ншшім вяз-
фереишї знайшов ся .sa посередництвом, Шпі- треба мати спеціяльний дозвіл Команди 1VJ. і ням по змозі з батькових г[юший. Не діста-
ґля. Зі Шпіґлем познайомив ся іце давній- армії. Тому що у Львові не міг дістати по- лі жадної телеграми, про лист адресований
ше. в варті 1921 р. А саме одного дня Шпі мешканя, пішов до Бруховнч, де у селянина і до неї, в котрім запитують о опінію обв. Юнґа,
ґель звчіиив його на вулиці# випитував про наймнв помешканє і мешкав там до ajH-што- нічого не знає. Юнґа не знала, а коли такий
ріжні справи та між иншим сказав, що зяй- j паня. Жадної праці не міг дістати?,‘ бо в йо- лист був, то думає, що був звернений до ин-
маєть оя робітничим рухом. Обвинувачений го документах було зазначено, що вернув з шоі особи з таким самим назвнеком. 
згадав йому про свого брата, котрий загинув Росії. Пізнає, що донька Ґроссерової мешка-
в російському полоні. Шпігель сказав йому, ліку нього, ('тало ся се в той спосіб, що йо- ЗІЗНАНЯ ОБВ. САМ. ЙОСЕФСБЕРГА.
що має бій ато знайомих у Львові та що при їх го жінка на зелізииці, Ідучи до Бруховнч пі- Г

помочі можна би б|.ата підшукати. Сказав: , знала ся з Ґроссе]ювою-і довідала ся від неї, Замішаний до справи че|іез телеграму, пі- 
Доб|»е було би якби ти звернув ся до Львова. | що шукає поін-шканя для своєї донечки. У- і слану до нього Герцм&яом. Та телеграма
а я можу тебе занести до тих людий, котрі мо- де ржу вав ся з праці жінки, котра є швачкою, прийшла, обвинувачений П дійсно дістав,
жу могтимуть тобі дати Потрібні інформації, j Не міг дістати жадної праці анї в своїй, анї Жінка знищила її, підозріваючи якусь лю-
обвииувачейнй умовив і я з ним, що приїде до „ пншій професії. Що до картки, в котрій
Львова 20. ЇХ. 1921. Та був приневолений згадано імя “Антось” не може дати ніяких по-
<-ю подорож відложитн. Тоді Шпігель приї яснень, бо він тої картки не писав, тому гі]ві
хам до шино другий раз‘і гнівав ся, що він не сить щоби той, котрий П писав пояснив спра-
був у Львові. Обвинувачений оправдував ся ну. Обвинувачений Ленчпцкі пояснює на жа-
недостачею гроший на дорогу, Шпігель вру- дане оборонця, що сидів у вязницї, а його на-
чив йому 1000 мк. на иодоіюж. Умовив ся шнека не знав. На згаданій картці не писав
що буде ждати на Нього о 11-ій годині коло “Антось”, але слово “Ант” з точкою, що одна-
Юрк. 11 означеній гадям! обвякувачеявй пй- | че не може означатислова“АитосіЛИ 
сно застав там Шпіґля, котрий йому заявип, 
що мусить бути на зізді та що його справу по
лагодить щойно о 3-ій годині сполудня. За
пропонував при сьому обвинуваченому, що 
коли його цікавить та ціла (*праііа, то може

ЗІЗНАНЯ ОБВ. ОЛЬГИ КОЦКІВНОї. КОМУ І ЩО ПРИНІС НОВИП РІК.

Едмонтон. Літа.ЗІЗНАНЯ ОБВ. ЕВСТАХІЯ ЦИБРУХА.
В Едмонтоні і околиці Едмонтону 

з 31. грудня на 1. січня о 12-Ш годи
ні в ночі було чути труби заводів, 
майнів, сильні свисти дьокомотив.

З
"Ви с колода, хочете вийти на волю?

ЧКоли се, що <;каж»‘те, потвердите RîiiyvTv 
на волю”. При чому додав, що вже знак про

шум автомобілів та веселих люд-
НІН іговораі. Ьо се при*

се. що я їздила з бібулою до Скіфи. Я ока- „ >*нлина. котра 
зала йому, що найвнеше мину сказати правду між старим а новим рс.ом 1922 рік 
і не всьо мушу потвердити. Тоді він сказав: скінчи* с«. а новий 1923 рік наслїжу 

• J ,, , вав. Отож, дорогі товариші робітнн-Ні. зачинаєте іірутити і казав знова відве- кн , Іомриш|!Н „„«mono. .Цомо
стнфіене до вязницї. Тим часом до нашої ке- 11ЖС щ0 КС1ЛИ наступає новий 
ЛЇЇ припроваджувано ЩО ДНЯ НОВИХ а решто- |іік, перед нами стають питані: Що 
вашіх. ІІО шести ДНЯХ знова закликано мене принесе нам новий рік? Чи полїп-

;шнть ся робітнича доля? 1 я один

перетиніхіз час

до того наїга. Знова запитав мене: "Но що,
чи Ви надумали Лі? Добру дак, Вам Р«иуіпись , ,очу подїлнти е, , „аіІН тим, 
признати ся до всього, а коли не, буде зізнаня ; що принїс „„вив рік для мене і для 
правди, підете

з влших рядів, пишу се першу до-

! еДМОНТОНСЬКИХ робітників. Сеіме ТОч- 
Ьго вечера, коли наступав новий рік. 

я хбдин з лїсюю, котру отримав від 
Ком. Мес Пом. Мол. Вяз. Сх Гад.,

бовну історію.
до окремої келії до вязницї при вул. 

БаторогоЗІЗНАНЯ ОБВ. ТЕСЛЮКА. .до товаришів, щоб пожертвували на 
/ ' ; східно Галицьких борців, тих, шо

І не дістанете їсти”. Дальше Грорив МЄНЇ, ЩО указують нам шлях до класової бо- 
можу за те дістати кілька літ вязницї. 1 дій-.ро,ьби ‘ що переповнили собою 
сно посаджено мене до окремої неопалюна- ПІ‘-1Ьі'ЬК01 ш-18хти
ноі келії, ту сиділа я через пить днів, а жн-|го уІфаїнськоІО сгору ; застаю „* -
ла Тільки теплою водою. Зго-зошува-ііиь я до двох робітників, що сидять і також 
лікаря. Сказано мені що я здорова і що до щось сумно виглядають. Чо/о зажу- 
лїкаря не піду. Знова покликано мене на по- ри-1ись на новий рік? 
лїцію до того самого пана. Говорив тоді до '|н не ?ачитс- ”к :,к’дн мсглять ся- 
мене: Бачите, як але виглядаєте? Колііб,лн плечнма , каж_УТЬ яо мене: -луч.

ше щоб його' не було, бо от якраз

Студент фільософії, до комунізму не при
знає ся анї до жадної суспільної діяльності! 
крім належали до соціалістичної студент
ської організації. З обвинувачених знав од
ного тільки Нантуха. Арештовано його в тоц 

"‘спосіб, що не знаючи Львова, звернув ся на 
вулиці до Баршіві ького з іцюсьбою о пока
зань їюроги. Оде]іжавши неясну відповідь, 
звернув ся, кілька кроків дальше до иншого 
прохожого, котрим був обв. Ленчицькнй. Всіх 
т]іох на місці а]нішунаіі якийсь агент.

ЗІЗНАНЯ ОБВ. ТОМИ БАРШІВСЬКОГО. питаю я їх

і Баршівський шофе]юький помічник, і 
До НИНІ! не почуваєть СЯ, ДО комуністичний, 

піти і ним на збори. Отже пінив. На ібо партії цс належав, перед арештоване! зай-
рах запитувано обвинуваченого, хто він і звід- мав ся суспільним рухом. 17. цвітня ЇВ21 р.
кіль? Шпігель відповів ма нього, шо він зі вернув з України, де перебував від .1» 15 р. зі
Стрия. Коли ввійшов на салю, один із то- своїм батьком. Після повороту дістав працю
вариш і в саме створив збори. в Дрогобичі у фірмі “Галїція”. Працював там

Дальше оповідає обвинувачений відомий' через тиждень по 12 годин денно. По тижце- 
ВЖЄ перебіг К0Иі}іЄ[И‘І1ЦІЇ до хвилини прихо- ні вибухнув страйк і тому був примушений
ду поліції. На питане оборонця д-ра Аксе- вернути домів. Арештовано його на вулиці,
ра, обвинувачений вияснює, що перед війно- Як пішов з двірця приступив до ні,ого якийсь
ю належав до “Сокола”, опііля до професій- незиакомий, як пізнішій1 показало ся Теслюк
мої спілки термінаторів св. Мартина, квіиці і запитав о доіюгу до трамваю. В тій хвилі
став соціалістом. Дальше подав, що в часі приступив полі цій ний агент, виймив револь-
ие{»еслуханя на поліції, комісар сказав йому, пер, крикнув. і обох арештував,
що буде сконфроіітонанпГі зі ІПпіґлем, вий
шов до еусідяої кімнати і телефонував: “Га- 
дьо, чи е там якийсь арештований Шпігель”? #
Хтось йому віпдовідав що є. Опісля обвину- народний учитель з Турки, широко розповідав
вачешій не|іеконав ся, що в тій кімнаті ніяко- про своє житє в часі світової н українсько
го телефону не було і Шпігля не,сконфроцто- польської війни. Був на альбацеькому фрон

ті, кілька разів ранений. До Галичини вер
нув в 1918 р., встеши до української армії, 
пізнійше був на большевицькому фронті. По- 
дожене української армії, втисненої між По
ляків і червоні війська було таке, що не мо
жна було знагги, хто є ворогом і проти кого 
ведеть ся війну. Поодинокі відділи вели по
літику на власну руку, лавіруючи між Натя
ками а боЛЬшрника.чи. Обвинувачений знай
шов ся за баїьшевнцьким фронтом, сидів у 
чрезвичайцї, відтак Підставлено його до га
лицьких відділів, котрі не знаючи добре про
ти кого бороти ся, перебили ся до Чехосло- 
ваччиян. В маю 1921 р. вернув ся до Льво
ва з петлюрівською місією. Броні і діставав від 

є а ц батька 30-морГового господаря. Кілька "ра
зів о.нчіжував по 100.000 мп. Походить з хо- 
дачкоиої шляхти і звідти друге-родинне назви
ще “Явдрськігіі”, котре не є цілком псевдо
ні .чом.

Ви були їй ьо розповіли', мігбіїм був се зро
бити ДЛЯ Вас, щоби Ви ВИЙШЛИ на вачю”. місяць, як ми стдлн до роботи у 
Представляв мейї, що Васильків зізнав, що я “с"іфта" ‘ вче1'а нас >ні,ьнено ™ V 
їздила пять разів по бібулу. Я подумала л,н фарм рі> але що ПШСН11ЦЇ нам 
собі: “Коли Васильків так сказав, то що маю дуже мало вродило ся, а худоби хоч 
робити?” ВІН поговорив тоді З ЯКИМСЬ 1111- троха було на продане то свіфтові 
iiiim паном і той почав писати протокол, 
все я підписала і тоді відставлено мене до _. ,, роботу в Спіфта на цілу зиму, та от
вартівні. Вправді я дістала ліжко, але за тспср ІЮ11ИЙ рік- -а .пай- %
ТЄ, ЩО прИЙМИЛа ВІД ОДНОЇ знайомої гроші ВІДІ- нас поквітував, каже що нема вже ^ 
слано мене знова ДО осібної келії на Бриґід- більше роботи для нас по новім ро
ках. Ще раз переслухано мені? і тоді я доні- “*•
дала ся, що Анна Булькот потвердила,, що я . ....... .
їздила до неї до Скали. Я сиділа там через прочнтаІИ йому ляст зі старого кра- 
якийсь час і тоді вже покликано мічіе на не- К1, я взяв той лист до рук і почав 
реелуханє до СЛІДЧОГО судії. Пан СЛІДЧИЙ су- читати: “Дорогий мужу, їдь до до- 
дія питав мене, чи я була у Анни Булькот, а м>' якиаВскорше, бо у нас польські 
коли я сказала що так, він додав: “Се всс:*анда'ши »с.н.еРунок і асе,.-

правда, що ви на паїнш сказалй . калан ,НШИ1И ся #ілько менші діти, котрі 
МЄНЇ ДаЛЬШе, ІДО ПОЛІЦІЯ ЦІЛУ справу Пере- мені радної помочі 
гляне за кілька днів І В К0р(#ГЦЇ буду ВІЛЬНОЮ. ; вже слаба, бо маю задуху і до того 
За два дні знова покликано мене до переслу- жандарми забирають з хати все за
»“■ »««- ««♦ гг?»Z.TJrs-
сильні в ин лав мене по бібулу. Я сказала, 1t1CTj робітник стояв коло мене і гір- 
що так, бо сподівала ся вийти за кілька днів Ко з новим роком плакав. Ну, думакі

собі, а що для мене принесе новий 
рік? На другий день пішов я до пра
ці, що може місяць тому як я став у

ЗІЗНАНЯ ОБВ. АДОЛЬФА УРСАНІ.

Урсіці редакто]і “Справи Роботнїчої”. 
Акт обвинуваченя закидає йому, щімшдаван 
сю часопис» в порозуміню з К.П.Сх.Г. і за 
rjioiui партії. Обвинувачений сьому запере
чує. Газету видавав за свої гроші. 1$ про
фесійних спілках, до котрих належав, нераз 
порушувано думку вндаваня Газети в дусі 
фракції червоних епілковцїв. Іі-шв ся до то
го, бо мав гроші від вуйка з Америки і чув 
ся на силах. Цїховський чув звідкись цро 
його намір, в чім нема нїчо дивного, бо про 
се широко говорено у професійних спілках, 
і прийшов до нього жертвуючи Твою раду і ак
тивну поміч. Були разом у адвоката в тій 
справі. Обвинувачений з Цїховським біль-. 
ше не стрічав ся. Каже, іцо Газету редагував 
самостійно, хоч з богатьох сторін одержував 
кореспонденцію, поради і вказівки. Врешті 
Газета була цілком легальною, цензуровано- 
хі і вндаваня її в ніякий спосіб не можна піт 
жати провиною.

Ті» І агенти забрали її у нас за пінлармо, 
а* нам приобіцяли, що ми дістанемо

коли ми говорили, прийшов до

ОБВ. ОЛ. ПИШКЕВИЧ-ЯВОРСЬКИЙ,

не дадуть, а явано а обвиїгувачсним.

ЗІЗНАНЯ ОБВ. ІЛЬКА СЕМЦЯ.

До виші ие почуваєть ся. Комуністом не 
є і до комуністичної партії не належав. 11а 
копфеїмчшію защюсіїв Його Матвіїв, котрий 
приїхав до .нього, на місяць перед арештона- 
нєм’. На eux зборах мали бути обговорені 
селянські справи. Матвіїв звернув йому та
кож кошти подорожі! в сумі 2000 мк. На кон
ференції говорено по паїьськи і він не розу- 

-мів. В тому часі увійшла патїція і всіх а- 
решту вала. Признає, що квіт на 2000 мк., 
відноі'нть ся до нього. На питане оборонця 
д-ра Давкдяка, обвинувачений зіанце, що 
на.іь4>абетом і знає тільки підписати ся.

на волю.

ЗІЗНАНЯ ОБВ. МИКОЛИ ДИРКАВЦЯ. Я ждала тиждень, місяць, чотири місяці. Сніфта, а бас і для мене іірнлагодив 
ся, бо також випровадив за двері на 
зелену пишу. Приходжу до дому і 
кажу до жінки: “однаково трактує 
робітників новий рік!"

Зібрав ся я і поїхав до міста. При
ходжу перед City HalL а там сто
їть юрба людий — женшин і дїтий. 
Питаю одного з них що тут стало 

В ДІІ.ЇМШИХ аізнанях обвинувачена пута- СЯ? Та Що стало ся! Стало ся те, що 
'єть ся і попадає v явні суперечності!. Иред “4eÇa 6ув новий рік* ' П1И“1''ЛИ нові

.... '» • поліцаї та забрали повері сто страй-
сідатель звернув н на се кілька разів увагу,іку|0ЧИІ Мі1йнерів до ареіоту, Защ„ 
врешті запротоколоваш в ріжних часах зі- „итаю? За,те, щоби не було кому пі- 
знаня обвинуваченої, за кожднм разом шині кетувати скебів — сказав мені той

робітник. Чекав я там до печера, бо 
хтів ловідати ся, який результат вий 
'де з тими робітниками. Чекав, тай не 
лочекав ся, бо розправи не було ні
якої, страйкерів забрано до більшо
го "закладу" в Форт Саскачсван,

і Був предеїдателем спілки будівельних 
робітників. До партії не належав. Про при
чини свойого арештованя і заміїнаня до спра
ви не має понятя. При рецізії найдено у ньо
го тільки кусники “Комуністичного Маніфе
сту” з виданя 1906., котрий як пояснює обви
нувачений, коштуван тоді 1 сотіїкя.

Потім вже запитала пана судію. Гутта, чому 
мене не пускають. Відповів мені, що слід
ство ще непокінчене. Тоді я рішила ся: Ко
ли маю сидіти дальше, то скажу правду. 1 від 

. того часу у слідстві я почала всьо заперечува
ти.

ЗІЗНАНЯ ОБВ. ФРІДИ ЛЯЙТНЕР.
ЗІЗНАНЯ ОБВ. ОНУФРІЯ СЕМЦЯ.

Ф. Ляйтнер кравецька помічниця із Си- 
ненідська. До вини не почуваєть ся, до кому
ністичної партії не тісжнть. З Василько- 
вом і Крілнком і познакомив її у Львові нарс-

/До війні не почуваєть ся. Комуністом не є 
і до комуністичної партії не Належав На 
конференцію запросив ного якийсь знаком ий 
Жид, той cajAii, що стояв перед св. Юром 
з Газетою в руках. 11а ca.il трохи говорив,

Комуністом не є; до партії не належав. 
Грав в карти, але заперечує начеби був нало- 
говнм грачем. З обвинуваченим XomhhoV пі
знав ся н "Народній Гостинніші”. Г 
сом в карти а також в шахи. З комуністами

і незгідні з попередніїмн.

(Кінець буде.)
рала ча-

ч=

в тім ирийшла поліція і всіх арештувала. це мав нїчо спільного, а каш говорено, що ” ' ІІІПІППІІІС 
(,'ііої помередні зізнаня на натїиії відкликує, брав гроші від баїьшсвнків то се була пуста ПАДІІїЛАПС

. інструментах. На закінчене присутні і його заслуг. А до місцевих товари женщини 1ИХ робітників розійшлись 
і складали свої жертви на оборону а-1 шів кажу : не звертайте, товариші, у- , плачем до дому.
! рештованих в Бріджмен, Міш., рево- ваги на всякі труднощі, але беріть злий почин дав новий рік, думаю 
лкіційних робітників. Всі розійшлись ся дальше до праці. Працюймо щиро co6j | щож маИ)ТЬ робитихробпни- 
домів дуже вдоволені. * і солїдарно, а дійдемо знова до вла- кн> се питане робітники повинні

сного будинку, але се вимагає від 
нас працї. Тож працюймо як>^

мотивуючи єе тим, що на патїції грожено йо
му, битям “аж скалить ся” і для того зі.іцавав 
.ложно. До літератури і бібули найденої у 
нього не прнзнаєть ся, мотивуючи тим, що не 
вміє читати і писати, отже се не мЛло його 
цікавити.

балаканина в киайігі, в жартівливім тоні і ні
коли не думав, щоби се хто небудь уважав за ІНТЕРНАЦЮНАЛЬНИП РОБІТНИ

ЧИЙ МПІНГ.
п|іавду. !в. Юзва. іудповісти завзятою бо^ютьбокі в 

ин» : 1923 роцї. Не зважаймо товариші иа 
щоби в недалекій буду ччині ми збу- щ0 новий рік такий болючий був 

новий ше кращий дім на Зло ІЛЯ нас в СІМ рош. Лучім ся разом і 
Ревелсток, Б. К. нашим ворог.дм-провокаторам, а 

Дуже част^ буває, що до робітни
чої організації прилазять людці, що
би, замість працї для добра товари
ства, шкодити Його роботі Так слу- 
чило ся в місцевогти Ревелсток.
Вступив ло місцевого робітничого 
товариства Луць Озїро, щоби вико*-

и се товариство у власних цї- відділу Укр. Роб. Дому, дня 21-го Товаришу Редактор!
лях. Товариші, побачивши куди він січня 1923 р. відбуло ся свято в честь Висилаю Вам лочтовий переказ на
гне, викинули його з товариства. То- ) логибших з рук шляхоцьких катів $7.50, з того $5.00 иа цілорічну перед 
дї він разом «х Івоїм братом почав ; червоних борців, тт. С. Мельничука, плату “Укр. Роб. ВістиЙ" і “Голосу 
накидати ся на^товариство та доио-jll. Шеремети і 1. Цепка. Се свято Праці3*, а $2.50 за літературу, котру
сити патшії, що воно большевниьке. і відбуло ся в Міжнародній Школі. Т. я одержав минувшого разу від Вас,
Се не вийшло Йому ца користь, бо'С. Флорчук як предеїдатель отвори» яік рівнож даруйте, що троха сіцанив, 
наше товариство міцніло, а його ко- свято короткою промовою. Хор дї- се з тої причини, Тпо я довший час 
ипуьалвҐсе центи, які він видавав зі точий з Укр. Роб. Дому відспівав ni- W працював. Думаю, шо будете згід 
своєї кишенї. А товариство далі ве- сню в честь логибших борців. . .шві Зимоїм оправданем. Взиваю веїх 
ло свою роботу, не зважаючи на вся По пісні віддеклямувала маленька свідомих ^ товаришів і товаришок, 
кГ доноси провокатора. Однак тепер школярка з Укр. Роб. Дому М. Бур- щоби помагати як морально, так і ма 
нам, на зиму, приходить ся працю- де-тьська “Відкрийте голови!” Потім теріяльно своїй робітничій пресї, хо
вати серед жкнх обставин, <к> зго- вийшла маленьа школярка з Між на- тра так твердо стоїть на програмі 
рів дім товариства. Згорів загадочио, родної Школи, С. Поновик, і відде- класової боротьби з ворогами робіт- 
але для членів товариства не е се к тяму вала “Огонь”. Оцісля малеиь- ничбї кляси. Буржуазія ріж но бреше 
загадкою. І тепер нам тяжко працю- \ кий школяр з Міжнародної Школи, на робітництво, але прийде той час, 
вати ва тиняти ся по' хатах, бо нема j Грубий, відде плямував “До вязнїв”. 
де винаняти відповідного будинку. 11 Іотім забрав ейово т. М. Лабойко, я- 
Я перестерігаю товаришів з инших кий в своїй пр<тмові вияснив присут- 
місцевостий, затямити імя згаданого ним, яке відношене істяуе між наці- 
вкеше тмла і поступити з ним після ями і шо до'саго спричиняє ть Ся, що

Венкувер, Б. К.На. тшіт оборонця, що до ного зносин з 
жінками (кельнерками “Гостиншщї”) обви
нувачений не хоче відповідати, але зазначу о,

Дня 27. січня є. р. відбув ся в Вен- 
кувер^ інтернаціональний концерт-мі- 

! що свідок “Броня” має жаль до нього'за сер- т»нг “ 4«CTb логибших борцїв-рево-
' люціоиерів Карла Лїбкнехта і Рози 
Люксембург, які погибли в Берліні 
в боротьбі з шайдеманівцями. Саля 

УМУ- була переповнена робітниками, при- 
КОхІИ бувшими віддуй честь сим борцем. 

Тов. Бенет створив мітінг і пояснив 
присутним ким були Карл. Лїбкнехт 
і Роза Люксембург для' світового ре-

ПРОВОКАТОРСЬКІ ДІЛА.

ставаймо до боротьби, до завзятої 
славу веїм дооколичним фармерам. класової боротьби, щоби слідуючий 

^Фармер. , рік стрінув таМіми самими "радоща- 
----------- ми" наших класових ворогів.

ЗІЗНАНЯ ОБВ. А. БЕРГМАНА. цову справу.
На слідстві відказав ся пізнавати, 

і А. Беріман студент прав.і ' До вини не переконаний, що проти нього щось» 
почуваєть ся, до жадної партії не належав, -єть ея і що при істнуючях умевинах,
11# конференцію діетав ея віщадково. ;іа»ів людину а причини каварняннх сплетень мож- 
його тамтуди один товариш, кот}шй запинав на обвинувачувати о $ 58, то таткованя нї- 
ся іюбітннчи* рухом. На конференції не знав чого не поможуть. Комісар поліції сказав 
нікого, рівнож заперечує неначеби ікав обвн 
иуваченого Мойеуг-

був. бо
з*д іРОБІТНИЧЕ СВЯТО. А. Понур.

* Веланд, Онт.
Заходом Міжнародної Школи і ! Лос Анджелос, Ksul* Зл. Дер.

іюлюційного нролєтаріяту. На сцені 
njtOCTO обвинуваченому. ЩО ЯК “український „сідали представник* робітництва 
комавдйнт” мусить пересидіти кілька МІея ріжних иароджкЛтй в Венкувер.

Веде, редактор "Федерешеонкта ' 
був першим бесїдиАіом. Другим го
ворив ФінліЯідеііь, третин т. Шо.т- 
д;»а від Укр. Роб. Наук. Т-ва, а віл-

lO. І е.ТЬО, шеВт’ЬКНЙ майстер 3 ДобіЮМН- » гак говори.тн бесідники в японській,
ля. » До вини не почуваєть ся, до'комуністнч- має хату і морг паї я в Скалі. Вдова з дво- пгговськїй. італійській, німецькій і
ної партії не належав. їхав до Львова до тов. ма дітьми, неграмотна. Не вміє ні читати ні Фрлниусккій
Варшівського, котрий мав дати йому працю. писати. Кілька днів по св. Потрі, вернувши скрип*овл оркестра грала Марседе- 

11а аелізничому двірцї у . Іьвові стрін>-в ся з j з паїя, застала в хаті якусь панночку з якимсь ний Прапор - маленька дівчина спі- 
Попелем, з котрих пішов на робіпАчі збори. паном постерунковнм. Панночка просила, 'ва.та по сичмеисьжи, а дальше ук^а- 

к^нф*'|м‘нції нїчоїх» не чув, бо був змуче- щоби июватпла їй відпочати в хаті. Лиши- їнськнй хбр під проводом т. Далав- 
НИЙ ЦІЛОНІЧНОЮ їздою, В Юрі відпочивав. З ла ІХ В хаті З ДІТЬМИ І пішла В вате. Вече- І*3*3 «Ucmu» "Інтернаціонал". ВКІІЙ 
првсутних на салі не знав нікого. На полі- ром єще застала гоетий. Дала їм Içth, посте- пр"су™‘ врупази грімкими лілес-

Г. ? 1 . ,, , нами. Сшв Інтернаціоналу всі при-
ЦІІ підписав протокат. не знаючи що в ньому рунковнй заплатив. Мати з собою два пакун- гутиі вист)іа_„ симгчи. Відтак хор 
написано.' бо протоколу па ПатТЦІТ йому не КН. Вечером прийшло єще ДВОХ постерунко- співав “Огні горять" і тт. Дздаврак і 
читано: Що до комуністичної бібули запере- ] вих і всі пішли з пакунками. В місяць пі >Іскжтюк виограл* два кусни** на

цїв.
ЗІЗНАНЯ ОБВ. ОСИПА ГЕЛЯ.

ОБВИНУВАЧЕНА АННА БУЛЬКОТ

мовах. Фінляндська

-

На

що її заціпить.
Нехай живе робітнича преса! 
Нехай живуть "У.Р.В." і Т.П.”!

З товариським привітом.
Стефан Никіфорук.

.
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ”, СУБОТА. 10. ЛЮТОГО 1921Сі Число 12.F

Гфонд ПОНОЧІ ПОЯІТПЧНПН ІЯЗ-1 
І НЯН І СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ.

j
! Аеу,

Товариш Мтліло Мокрій і L Боі- 
лїсгу ч. 2526 

По я 00. Нпш Мокрій, Яків Га- 
Івав Гора я. Сгефлн Слкчук, 

♦. Варті, по 50 ц. А*жрей Водо- 
Кднм Дук. Іван Вокжакж. Гринк

і во- фроаг. Вставайте, бо вже вас!с*. Див 9. thee, с. р. віїіграао в То*. К Кобол вж

По Я «Ю: Н Коболкж. В Мврчжж.
Ролом $2.00

вістуТон Бубелк.
лі сук зібралаСлідуючі І "Наталка Полтавка", зжертвували вл акту в. 25*5:
врити було S18.3S. G грани внсн-I лу
лосів св ло иившісгравщ 1.Р.В " ірвівук, Орел Товчу», ♦рулім 

вуж *0 в; Тсолор Глвалатека 
во 25 в: Носи* Оса*. Іван Павло*.

Т< Редактор* оросить св доручити їх Коле Нес.35 в;
Полк Політ. Baa в Сх. Галичині. ко Мол кований, І Лазовсвкий, Ликасуну $1000,

Сх. Гл
То*. Емілівн Сварчеоський зібрав 

вісту ч. 1159:
фар- Лазовськз. Василь БілецкиЩ^ во 25 

в: Івли Кім. Іван Длклб*. Михайло 
Лисків, Івли Цвіл и. Андрій Ферлей- 
во, Іван Цилабалюв, Пролетар, Ниво* 
аа Стефамсць; во 20 в: Провій Буд
ник, Петро Саноіа; во 10 в: Андрій 

було збірок, і Дух, Іван Касдржех. Длплтро Сзвоц- 
концереів, ні представлень в аористь {вві. Разом $1130

їв, дай не останс ні __
звідки не :

ЗБУКД НА ЛСТИ ■ АЛЕШІНА ЛСТИ В ЕР. колють. котрі то гроші перів не оставатись позаду; мійські 
робітники вже досить жертвують на 
сю ціль, то час виш і вам відозват* 
св на той 

Тож до праці, товариші! У всіх Mi

lan квант у к Ралом вдалось нені дібрати в 
ілеив, див 20 січна с. р. Ми, «К ча
стина свідомих українських фарлве- 
рів в Канаді, відчуваємо гвет наших 
братів піл владою польських 
Борючись за слободу галицьких се-

предстзв-Б. К. По $1.00: Е. Спарчвиський, Г. Ни-$5.25
Всім жертвохжвевм щира полика. ;; Ст. Вертеяорп 70 в.; Юа. 

Шовчеври 50. ж; во 25 о.: В. Потура
ли, І -Terідей. L Тайгу к, Т. Мармнюк 
Разом $4.20

Дорогі Товариші’Дорогі Тс і*
Ті фіалі Укр. 

Роб. Д овгу в Дрожі елер у строїли вон-
1 тoovH наліт 

а жертви а
І8Л

Сж. Гі

» т акту ч. 591 Ілвем жертво- валмпв полеглихиерт дав
товаришів в Сх. Галичині Ми, тоиа-

Грви. Акта.
вождю ллрал, а Дієту ще валер іан і взагалі всі» працюючих, вони політичних

одної такої місіїсвистн, 
поспіли би жертв* на поміч нашим 
поневоленим братам в Галичині.

Н Стефлннк.

Дорогий Товаришу!
Посилаю Вам вочтоаий пере лат на

робі на дальше, ноже ше попадись » польські тюрми, а їхні ро
___ _____  а діточками, нібито на

суму $6.80 на поміч політичним аа- волі, переживають загині, терплоїь 
імам Сх. Галичина. G жертая вда- і голод і холод - ’ 
лось мені зібрати тут в нашій місце-

»У
Дромгеаср і околиці, відчуваємо бо
лючо не відрадне гііїложеме понево
леного працюючого українського лю
ду в Сх.'Галичині під тиранською кал 
дою польської підлітм Наглими су
дами. шибеницями та тюрмами поль-

Кеянор. Алтж.

Тоа Давид Букатко зібрав на лі
сп ч. 1094:

Давид Букатко $1.50; по $1.00: Мв- 
Сноки Лейк, Адтв. і кайло Старко, Марш Шандрук, Ро

ман Гореновнч; П Гуда 50 ц Разом

більше.вдасть са. зібрати трохи 
імена жертводавці» слідуючі 

Н Даииапж $U»; М Драгам $100; 
не $100 А Гривам, Ю Птужл, Я Я-

Тов. Олекса Салей зібрав на кісту 
ч. 1203:

Олекса Салей $3.00: Андрій Саде» 
$2.00. Разом $5.00.Товариші фармері! Поможім тим 

і люкам, котрі не жаліють віддати сво- 
А тепер слово до товаришів роба- го жити ,3л свободу поневоленого га

ража; Н Микоаай 50 X Разом $8-50.
А. Гричаи.

низів в Канаді. " Гмакрест, Акта.

Тоа. Дмитро Гнідан зібрав на ві
сту ч. 565:

По $1.00: Дмитро Гнідан, Онуфрій 
Курилок, Юрко рудейчук, Ннкоаа 
Дашксвич ; по 50 ц.: Тарас Мороз, 
Дмитро Самотюк. Разом $5.50.

ська шлвжта лунає за усній револю
ційний руд, але дарма. На місце по- 
іибшнд борців повстає до борби но
ва армій п<фволог о праиючого люду.

Засилаємо Вам почтовий перевал І чи Тепер, чи а четвер, а вати діста
на суму $2575, на поміч політичним путь належну їм заплату, 
наливи Сх- Галичими. G гроші злись . Слідуючі товариші і товаришки зло- 
-П"™- » день Нового Року і ваго- [ жили свої жертви на концерті на по
ки устроєм "Мллаихм*. 

ааииажь товариші з виділу Укр Роб 
Дому в Корбтн. імена жертводавці» 
слідуючі:

По $200: М*х Лунів, L Шевчук; по 
$1.00: Ю. Глушак, Г. Глушак, В.
Шлейко, А. Тнмчук, L Тимчук, Д. Са
мані, М. Колісник, Є Блескан, ф 
Котик, М. Котик, L Сеицч, В. Дама- 
левський. Дай- Збувай, Г Гірст, В.
Лутка, М. Хорт, Ст. Сенмч, В. Гре- 
кул, Л. Кулинїй, Г. Лунів, А. Гел- 
ський. Марш Тимчук 75 6 Разом 
$25.75.

Товариші з сеї місце пости вислали 
вже на згадану ціль попере дно 
$60.00

лииькто населена.
Повинні ми помагати рашим том- На аїсту ч. 2220 зложили свої жер- 

ришан визнав в Сх Галичині, чи ні? тви слідуючі: ,
Безперечно, що повинні Ми повни- j По $1.00: П. франчук. Д. Кізлик, 1. 
ні їй помагати, бо знаємо, за що во-'д**^ В. Глушак, В. Левко; по 50 

в шля зоцькмх ц. ; і . Саїк. Г Гойтанюк, Дік Внлівмс, 
тюрмах Адже ми самі втїкли з тої ц. Шаруй, І. Рожкцький, по 25 il: L 
нещасної Галичини з надією поаш- , аІІД)|[ н Пилип, п. Федоришин, В. 
икив бодай в части нашого жити. Яремчук, А. Кізлик, Ф. Сокульський, 
G, що лишили св в Галичині, страж- я Гавірко, Ф. Пшик-; L Глусь 20 ц.; і 
дали і терпіти голод і холод ще ne- по 15 ц: L Тни, II Саїх Разом $10.00. 
ред війностраждали в часї війна ц. Франчук.
а найгірші їлиднї переживають під 
польською владою, яка при допоір>- 
зї француського капіталу, простягну
ла свою захланну лапу на цілу тери
торію Сх. Галичини. Бач учи, 
польська шляхта ані не думає забра
ти своїх манаток з Сх.. Галичини, а

Тов. СаМоїл Костинюк зібрав на дї- ^5qq 
.cry ч. 2566:

По $1.00: С. Костинюк, М. Ромл- 
нюк, Юрко Сиротюк, Стефан Томюк,
Макс Бернстайн; по 50 ц.: Іван Сто- 
грнн, Василь Сорохан, рдекса Gopo-, ^ ^ ^
хан, Микола Олександрук, Г. Григо- Ч" ' -- к_ „

u м _ Василь Юрійчук $2.50; Петро Кн-rcrca'sïïLt: *г •;»; - «т_ ш- п п м Василь П. Попович. Разом $7.00.лей; по 25 ц.: Семеон Попович, Пор-
фнрій Радомський, Петро Ту рик, Ни- 
коаіа Дікур, Георгій Гоцудяк, Гео. Ку- 

t таш, Тсодор Ро манко, Микола Гна- 
тишин. Разом $11.50.

КорбЬ, Б, IL

Едмонтон. Адтт.

Тов. Василь Юрійчук зібрав на ліпи там карають ся

/Колядою,міч ооліт, ьязням в Сх. Галичині:
H а Давидюк $5.00; по $2.00: Н.

Дилявський, М. Волянська, Стефан 
Ангел, Ф. Совик, Іван Самотюк, Посиф 
І Ірокопюк, Микола Мазар^Р. Гііатков- 
ськмй, Онуфрій Серна, Петро Скакун; 
по $1.00: Іван Сайотюк, Іван Стефа- 
нюж, В. Драганюк, І. Федорек, Вал.
Шейчун^ Сен Кавфман, Ю. Никифо- 
рук, Я. Бабій, Н. Олексій, М. Маеіінов- 
ський, Д. Кошман, Павло Никифо- 
ряк, Д. Бунга, П. Миронюк, Н. .Си
дір, Михайло Аринонич, Петро Шкур- 
ган, Марія Костюк, Фицуляк, По
сне Фескивич, Павло Захарчук, L Під 
борачинський, Василь Тимош, К. Сто- ше 
яноеський, М. #Петраш, Антін Кучма,

А. Тнмчук, секр. Микола Мандрусяк, Петро Макар, Г.
Клїадюс, И. Юхим, С. А. Кусек, Ми
кола Гордешко, Ф. К., О. Гикавий, 1- 
лія Самотюк, L Пожарнюк, Ф. Лесиф,
Д. Вінтоник, Т. Бяновський, Ю. Га- 
нюк, Михайло Кучир, Ссм Фенко, М.
Беркоша, А. Не тройський, Д. Середа,
В. Самотюк, Іван Костюк, Іван Бара-
баш, Стефан Фотинюк, Микола Ха- j ні без средств до житя, опиниаіись 
рик, Д М. Скакун, Р. Волощук, М. на ласці і неласцї польської буржуа- 
Столяр, Анна Харик, Иос. Стафічук, | зіі. Отож їм тре 
М. Стефанишин, «И Е. Зарский, Ми- ; лнм мізерним діточкам, котрих бать- 
кола Юрковський, М. І. Зарський, ! ки карають ся в тюрмах за визвіл у- 
П. Іванїйчук; І. Ґрегор 70 ц.; по 50 
ц.. М. Елянчук, Н.Н., И. С, Анна Єве- 
реда, Н. Топольнїцький, Настя Кузик,
Сем Гре губ, H. Н.; Ф. Кразек 35 ц.; 
по 25 ц.: Юрко Шпияк, Стефан По- 
пель, Олекса Унчуленко; М. Кушок 
20 ц. Разом^ $91.00.

Сю суму засилаємо на руки Комі
тету в Вінніпегу. Всім товаришам і 
товаришкам жертводавцям У. Р. Д 
складає на отеїм місця щиру това
риську подяку. Запишім собі в нашій ДУЇ 
памятн, що нашим обовязком є жер
твувати на сю ціль так довго, як 
довго тої помочі буде треба. Пра
цювати для такої справи будемо так 
довго, доки не повалимо теперішної 
буржуазної системи в цілім світі, але 
перш усього в Польщі

Гндкрест, Алтж.

Тов. Юрій Івасюк зібрав на лїсту 
ч. 2043:

Юрій Івасюк $5.00; по $1.00: Аниж 
Івасюк, П. Кузик. Разом $7.00.

Едмонтон, Алтж.

•Тов. Олекса Будник зібрав на лї
сту ч. 773:.

Олекса Будник $3.00; по $2.00: Ма
рія Будник, Михайло Бойко; Н. Про- 
копюк $1.50; по $1.00: І. Маркін, О. 
Гонек; по 50 ц.: С. Білявеький, Т. 
Шпатовськнй. Разом $11.50.

Гндкрест, Алтж.

Товариші!
В залученю посилаю Вам почтовий 

переказ на суму $7.20. Се є мій одно
денний заробіток, який я жертвую 
на поміч Політичним вязням Сх. Га-

№ Лускар, Алтж.
Дромгелер, Алтж.

"Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $50.00 на. поміч полі

тичним вязням Сх. Галичини, котрі 
то гроші сколектував Комітет това
риства ім. Петра Шеремети в Лускар 
на лїсту тов. І. Котика ч. 2205.

Жертви зложили слідуючі товари
ші і товаришки:

В. Пилиховський $12.00; по $2.00: 
Ф. Василик, М. Сснкевнч, С. Пили
ховський, Ф. Тереска, Т. Никіфорук; 
по $1.00: М. Пилиховська. М. Иили- 
ховська, І. Котик, М. Левчук, С. 
Смолко, І. Ґіца, М. Осадчук, Н. Про
скурник, М .Пилиховська, М. Осад- 
чукн Я. Осадчук, К. Смолко, Д. Соба- 
чинський, С. Прокопович, М. Бордун, 
В. Лехняк, М. Мекей, А. Волаиик, П. 
Бортняк, Г. Мороз, В. Ставроцкий, 1. 
Орлецкий, І. Сак, Г. Шляхтич, І. Пи
лиховський; по 50 ц: М. Сїнал, П. 
Кілер, Ґ. Сереняк, А. Молдован, М. 
Дїдуш, Г. Осадчук. Разом $50.00.

Тов. Петро Макар зібрав на лїету 
ч. 2452:

Петро Макар $5.00; по 50 ц.: А. Ле- 
жанський, Тимоф. Перанчич; по 2& 
ц.: Михайло Крзак, Михайло Зедїн- 
ський, Леон Грмнюк. Разом $6.75.

навпаки, стараєть ся усадовити ся на 
плечах українського працюючого на- 
селеня раз на все, наші передові то
вариші прийшли до заключеня що ли- 

боротьбою, і то оружною завзя- 
ооротьбою можна визволитись з

личини.
Товаршиі Робітники і Фармері! Чи 

Ви вже дали свою лепту на поміч 
нещасним жертвам польського теро
ру? Єсли ще не дали, так спішіть зі 
своїми датками їм на поміч. Бо чим 
скорше прийдемо їм з помічю, тим 
скорше виборемо волю для понево
леного працюючого народа Східної 
Галичини.

Тофілд, Алтж.

Тов. L К. Лупуд зібрав на лїсту ч. 
1740:

П. Шевчук $2.00; по $1.00: С. То- 
польнїцкий, І. Рихло, І. К. Лупул, А. 
Швець, М. Горбоский, М. Пайш, К. 
Андрухів; Ф. Юзик 75 ц.; Ю. Кри
стал ь 50 ц. Разом $10.25.

тою
шляхоцькмх кігтів. Перші вістуни та
кої боротьби в Сх. Галичині вже бу
ли показали ся і недалеко вже той

Егремонт, Алтж.

Тов. Дмитро HU зібрав на лїсту 
ч. 1201:

По $1.00: Дмитро Піх, Михайло Я- 
хімець; Г1. Піхота 55 ц.; по 50 ц.: 
Іван І рицай, Т. ГІлюпек, В. Бачнн- 
ський; по 25 ц.: Ю. Трус, К. Павлюк, 
І. Василинка, Т. Хаба, Г. Бугай; М. 
Горбач 20 ц. Разом $5.50.

Кіибецлей. Б. К. час, коли огонь революції запалає 
в цілій Сх. Галичині, 
лить і знищить насильників. Але по
кищо наші товариші, ііуждають ся по 
тюрмах, а їхні жінки і діти, полише-

Дорогі Товариші!
В залученю посилаю Вам почто- 

вий переказ на $6.00 на поміч полі
тичним вязням в Сх. Галичині. З о- 
і ляду на те, що лїсту до збнраня 
жертв я дістав за пізно, годї було 
більше зібрати. Декотрі робітники 
вже були дали свої датки вчасиїйшим 
колекторам, отже другий раз не мо
гли жертвувати, а декотрі й зовсім 
нікому з колекторів не дали цента. 
КартограЙство, піятмка, oite ж них 
рай. Що їх обходять якісь там по
літичні вязнї. Покер, ^шогоика, ко- 
6и здорові були.

Ось так тут з більша жиють р 
ники. Газети чи книжки їм 
показуй. Нічого путньою не дума
ють, та зовсім не знають чого вони 
жиють на світі. Але я твердо ві
рю, що мусить колись прийти та 
хвилі коли до найзаскорузлїйших мі- 
зків прбдреть ся луч здорової думки, 
І сї, нинішні недумаючі та розліяче- 
ні єства, стануть ще думаючими 
людьми. Час обставини зроблять 
своє.

На лкту ч. 1275 зложили слідуючі 
товариші:

По $2.00: В. I. Никифорук, 1л ія Лу- 
чек, Ннкола Савчук. Разом $6.00.

В. 1. Никифорук.

до тла спа-

Тож до праці, товариші! Помагай
мо нашим славним героям в еїм свя
тім ділі. Помагаймо їм перевести бо
ротьбу проти польської шляхти до 
повідного кінця.

Хай жис революційна боротьба 
проти пануючої кдяси!

Смоки Лейк, Алтж.

Тов. Іван М. Бандура зібрав на лї
сту ч. 2085:

Іван Бандура $1.00; по 50 ц.: Мико
ла Маріянич, Іван Феняк; по 25 ц.: 
Василь Маріянич, Іван Дверничук, 
Дмитро Вітейчук. Жертводавці з 
Андро: по 25 ц.: Іван Стратийчук, 
Василь Кирейчук, Іван Гуменний, 
1лія Г. Ковальчук; Д. Сорохан 20 ц.; 
Андрій Стахорук 10 ц. Разом $4.05.

ба помочі. Тим ма-

Дром гелер, Алтж.

Тов. Н. А. Свідерський зібрав на
лїсту ч. 785:

По $2.00: Н. А. Свідерський, І. Ба- 
рабаш ; И. Кохалюк $1.00; ію 50 ц.: 
1. Нідбурачинський, П. Павлюк; Я. 
Андрія щу к 25 ц. Разом $6.25

Н. В. Никифорук.гнетених, треба дати жити. їхні бать
ки пожертвували і ще жертвують за 
нас більше в порівнаню до тих гро
шевих жертв, які ми можемо їм ви-

Левой, Алтж.

Дорогий Товаришу Редактор!
В залученю посилаю Вам $2.50 на 

поміч галицьким політичним вязням. 
Жертва мала, але за те щира. Не 
мож тепер більше. Сї жертви зложе
ні на лїсту ч. 1500 слідуючими това
ришами:

Федько Кулик $2.00; Андрій Га
вірко 50 ц. Разом $2.50. *

Відзиваю ся до вас товариші і то
варишки: Помагайте тим нашим бра
там, котрі не жаліють свого житя за 
визвіл українського працюючого лю
ду з під польського гнету. Посилайте 
ваші лепти на поміч тим, що лишили 
свою рідню без найменших средств 
до житя. Помагайте їм докінчити 
зачату вже боротьбу до кінця з 
польською шляхтою. Бо зачата бо
ротьба з польськими гнобителями 
вже не застановить ся, а буде про 
довжувати ся до остаточного кінця, 
аж поки польська шляхта не зломить 
своєї голови під тяжким обухом 
пролетарського молота. Отож не за
бувайте за наших героїв і провідни
ків в тій боротьбі.

Хай згинуть вороги працюючих!
Хай жие Радянська Галичина!

З товриським привітом,
Федько Кулик.

Колмен, Алтж.слати.
Тож до діла товариші! Хай не бу

де анї одної місцевости р Канаді, де 
жиють українські робітники, звідки 
не посипали би ся щедрі жертви для 
наших страдаючих товаришів.

ІІроч з ворогами працюючого лю-

Тов. Н. Онищук зібрав на лїсту ч. 
1795:

По $5.00: С. Павлюк, І. Войцїхо- 
вич; по $1.00: С. Данилюк, М. Орлик, 
Г1. Городинський, І. Костинюк, Д. 
Мойсюк, Анна Костинюк; по 50 ц.: 
Ф. Луков, І. Кобевка; по 25 ц.: М. 
Глїбчук, А. Галюк, Анна Лендецька, 
Ацілїя Янак, В. Пітик; по 20 ц.: Н. 
H., H. Н.; по 10 ц.: П .Маланчук і В. 
Маланчук. Разом $18.85.

О0ІТ-
і^не Ню Кест’л Млйн, Алга.

Тов. Ілїя Кузик зібрав на лїсту в. 
1760:

Ілїя Кузик $5.00; Ф. Кавецькнй 
$1.00. Разом $6.00.

Форест Лови. Лата.

Тов. М. Хаба зібрав на лїсту ч. 
1011:

По $100: М. Хаба, т-ка Хаба, В. 
Романик, С. Нагайонськнй, 1. Борец- 
кий, П. Хаба, П. Бурак, Н. Бурав; Е. 
Марк 75 ц.; по 50 ц.: Г. Романик, т-ка 
М. Романик, С. Гринчук, т-ка Ю. 
Грннчук; т-ка Г. Горни 25 ц. Разом 
$11.00. і

І *
у»-

І Добровільні жертви на сю ціль зло
жили слідуючі товариші:

По 50 ц.: Б. Ф. Гавл, Олекса Мель
ник, Марія Мельник, Іван Снайчук, 
Анна Снайчук, Василина Снайчук, Д. 
Яремкевич, Микола Снайчук; по 25 
ц.: Казїмєр Дембіцкий, Фр. Нолян, 
Микола Балас, Мазар Балас, Олекса 
Паньків, Артур Стюарт, Стефан Снай
чук, Павло Бех; Грицько Гловіцкий 
20 ц.; по 15 ц.: Іван Срібний, Володи
мир Снайчук; по 10 ц.: Василь Пав- 
лїнка, М. Павлїнка, В. Снайчук, С. 
Снайчук; по 1 ц.: 11. ГІавлик, К. Гав
ру к. Разом $6.92. Оплата почки 12 
ц., остзеть ся готівки $6.80.

Микола Снайчук.

Вейн, Алтж.

То|. Стефан Печенюк зібрав на лї
сту ч. 1983:

Стефан Печенюк $3.00; по 50 ц.: 
Олекса Заблоцкий, Танаско Коцуляк, 
Михайло Федик, Яків Прокопчук. Рд- 
зом $5.00.

I-

Дромгелер, Алтж.

Тов. Іван Дїдух зібрав на лїсту ч. 
1778:

Іван Дїдух $І!00; по $1.00: ü М. 
Криско, Микола Гіовороский, Роман 
Турчин, А. Лежанський; Єрина По- 
вороска 50 ц. Разом $7.50.

Тов. Академик. * роял Парк, Ажтж.

Тов. М. Касіян зібрав на лїсту ч.
1235: W

По $1.00: В. Сисвинлук, II. Слобо
дян; Н. Кассіян 50 ц.; по 25 ц.: С. В. 
Єрецій, А. Говалчук, Ф. Говалчук, В. 
Говадчук. Разом $3.50.

т

Іспас, Алтж.

Товаришу Редарктор! Дром гелер, Алтж.

Тов. Ю. Ганюк зібрав на лїсту ч. 
1835:

Ю. Ганюк $5.00; Н. Чечук $2.00; 
по $1.00: В. Гінькевич, Н. Костинюк, 
И. Андерсон. Разом $10.00.

Лїсту від Вас отримав. З тяжким 
трудом вдалось менї зібрати $5.2$, 
котрі то гроші висилаю на поміч по
літ. вяз. Сх. Галичини. На гнилі ко
лоди напотикав всюди. Хотяй ся 
кольон'м заселена виключно самими 
Українцями з Буковини, то з ними 
нічого не вдієш. Темнота, та ще й я- 
ка. Про якусь роботу в користь пра
цюючих і не згадуй їм. Вони зовсім 
не думають, не розуміють і не хо- тичним вязням 
чуть розуміти.

Прошу я вас від себе, товариші, 
проснїть ся вже раз з того клятого 
сну та пірвіть кайдани вашої тяжкої нень, Михайло Стахов. Разом $3.00. 
недолі Подивіть ся, як вже далеко Що міг те і зробив. Більш гроший 
Поступили другі місцевости. Виж нї- не мож зібрати, бо в нашій околици 
чого не знаєте, бо нічого не читаєте, нема українських робітників нї фар- 
Ви навіть не читаєте тої часописи, j мерів. Кількох нас робить на секції 
котра вам вказує правдиву путь по | і ми розуміємо вже, чому нам треба 
котрій вам треба погупати, щоб до- жертвувати. Ми розуміємо, що жер- 
бнтись кращого житя. Вже цілий рік твувати |реба щиро на поміч тим, 
перебуваю на вашій кольонїї і що я котрі не жаліють свого житя за сво- 
ryt бачу. Бачу лише дві числа робіт- боду працюючого народа. Скажу 
нимої часописи, що приходять на сю Вам правду, товаришу редактор, що 
почту. Адже власне ся часопись “У. коли я прочитав сумну вістку про 
Р.В.” обороняє ваші інтереси як ма- розстріл шляхтою наших товаришів 
ти обороняє своїх малих дїточок. Ся Мельничука і Шеремети, я не міг не 
часопись перестерігає вас від ріжно- плакати, не міг стримати ся від слїз. 
го рожа пявіж, котрі ссуть і хотять І За що сї кати розстріляли наших 
ше дальше ссати аж до поедїдної ( найкращих передових товаришів?! 
каплі вашої крони. Так, товариші, ви Та лише за те, шо вони бажали волі

Ґлейшіер, Б. К.

Тов. С. Слобідник зіб(9Ьв на лїсту 
ч. 1283:

ДІО $1.00: Стефан Сдобідник, П. 
Иьвікула, С. Сопко, Е. Роджерс ; 
Франко Дзядош 50 ц. Разом $4.50.

Рочестер, Алтж.

Тов. Е. Скрипник зібрав жертви 
підчас коляди від слідуючих товари
шів:
‘ По 50 ц.: Е.Скрипник, П. Слоньов- 
ський, А. Михальчук; С. Михальчук 
35 ц.; по 25 ц.: І. Хабунь, Іван Кон- 
кін, Л. Гнатюк, А. Стадник. Разом 
$2.85.

і, Дромгелер, Алтл.

Тов. Данило Середа зібрав ні лї- 
сту ч. 522:

Данило Середа $2.00; Танас Польо
вий 50 ц. Разом $2.50.

Ржнфорли, Алтж.
Вейн, Алтж.Товаришу Редактор]

Посилаю Вам $3.00 на роміч полї- 
Сх.т Іаличини. Сї жер

тви зложили на flfery ч. 1874 сліду
ючі товариші:

По $1.00: Том 'Ey бел ь, Дай. Хабі-

Наткл. Б. К.
Тов. И. Дайищук зібрав на лїсту 

ч. 2131:
По $1.00: М. Мордаль, Яків Кос

тюк, Яким Вал юшка. Мартин Спраля, 
Иосиф Данищук Разом $5.00.

Тов. Василь Пелех зібрав на лїсту 
ч. 2209:

Шелех,
Василь Доскоч, Сем Гарматюк1, по 50 
ц : Іван Чернівчан, Н. Гриджик. Ра
зом $5.00.

Белвю, Алтж.

Тов. В. Джелип зібрав на лїсту ч. 
1660:

М. Балан $2.00; по $1.00: В. Дже- 
лии, В. Павлюк, В. Малженський, 1. 
Старон; по 50 ц.: Н. Никифорук, М. 
Марковська, К. Марковська, П. Мар
кове ький, І. Смолей. Разом $8.50.

Но $1.00: Василь Пелех, С. Вейн, Алтж.

В неділю, дня 21. січня відсвятко- 
вано тут свято для вшанованя памя- 
ти галицьких революціонерів, поляг- 
шим в нерівнім бою за свободу пра-

Роздейл, Алтж.
Витфорд, Алтж.

Тов. Іван Н. Попович зібрав на лї
сту ч. 1541:

І. Н. Попович $3.00; по $2.00: В. П. 
Чернівчан, Т. і Марія Чернівчан; по 
$1.00: T. Н. Попович, Гео. Н. Попо
вич, Д. М. Гордей; по 50 ц.: Гео. Ґ. 
Попович, Анастазія Попович. Разом 
$11'00.

Тов. Ф. Рибак зібрав на лїсту ч. 
1234:

По $2.00: Ф. Рибак, Ф. Крозек, И. 
Шавляк; По $1.00: М. Малїновський, 
И. Фльоркевич, І. Кендер, Г. М. Ку
чер, М. Прокоп, П. Клямський; по 
50 ц.: І. Смал, А. 111арек, Д. Смук, С. 
Пудак. Разок $14.00.

Фермі Б. К. цюючих мас.
На зазив предеїдателя того зібра- 

ня, т. Довганюка, забрав слово т. Ґу- 
та. В своїй цїлогодиинїй промові 
тов. бесїдник знаменито представив 
геройські подвиги наших товаришів 
в Сх. Галичині. Опісля говорив т. 
Свідерський, котрий також вказав 
присутним оббаграні робітничою і се
лянською кровю стіни шляхоцьких 
тюрем в Сх. Галичині. Говорив про 
поміч, яка є конечною нашим това
ришам вязням і їхнім родинам. На 
сей заклик учасники того свята від- 
дізвали ся щиро і жертвували на сю 
цїль слідуючі:

А. Парове ький $1.50 ; по $1.00: С. 
Галийчук, Ю. Рудак, Кобивка, Ю. 
Горинюк, П. Галейч>-к; по 50 ц..: Ю. Ки
ли Й,-С Фенка, М. Мордел, Гр. Зерик, 
О. Сюбодян, Я. Оіободян ; по 25 ц.: 
Безіменний, Безіменний. Разом $10.00.

^ Тов. Д. Василишин зібрав на лїсту 
ч. 2312:

По $2.00: Д. Василишин, Ф. Лукач, 
Василь Андрійчук, П. Мімцюк. Ра
зом $8.00.

Белвю, Алтж.

Тов. Никола Завадд зібрав на лї
сту ч. 900:

По $1.00: Никсла Завада, Д. А. 
Бук; по 50 ц.: Італієць, Анджельо 
Зантін, Атілїя Рося, Р. Рінолд, Лїмґо 

т п и а* а- Ойслїн, Луізо Фідмонто, Децілїя
То*. Дннітю Гулоховський зібрав 0л AnLlÏ0 Воспаті, Нииіо Феде-

HV,CIU п т ' я РІ«- Разом $6.50.
По $1.00: Прокон Теслюк, Васили-

; на Теслюк, Дмитро Теслюк, Стефан
Теслюк, Іван Теслюк, Дмитро Гуло- Дуверней, Алтж.

: ховський, Єї єна Гулоховська, Виро- _ „
ня Гулоховська, Іван Гулоховський, т«»- д0Р0<І>«й Гаврнлюк зібрав на

"їов. Петро Тимчук зібрав на лїсту | Стефан Гулоховський. Разом $10.5). '1ІСЛУ ; „ „
Ч psg!: ______ По $1.00: Д. Гаврилюк, М. Феди-

Петро Тимчук $3.00; по $1.00: Ми- ню|<' м Флора, В. Миронюк, Миіай-
хайло Березан, Анна Тимчук, Анна ! Стрий, Алтж. ло (-.пінський, Гр. О. Луцяк; по 50
Тимчук, Михайло Вовк, Марко Тим- Тов. Гнат Феди на зібрав на лїсту “ В. Тодирук, П. Морннюк, Гр. Го- 
чук, Роман Тимчук, Олександер Тим- ;ч. 2340: (толь, Параска Миронюк. Разом $8.00.
чук. Разом $10.00.

Дромгелер, Алтж.Фермі Б. К.
Гжрдвмл, Алтж.

Тов. Андрій Одинськнй зібрав на 
лїсту ч. 2376:

По $1.00: А. Одинський, Дмитро Те
леп, Василь П. Шлемко, Василь Ф. 
Тимчук; по 50 ц.: Лесь Мандрига, Ва
силь Брус, Посиф Корчук, Андрій 
Гнатів, Вм. Тнмчук, Стефан Дзюба, 
Василь Резко. Разом $7.50.

Тов. А.^Кучма зібрав на лїсту ч.

Антон Кучма $2.00; М. Подруцький 
$1.00. Разом $3.00.

763:

не читаєте своєї власної робітничо- для працюючого народа! Подумаймо 
■фермерської часописи, бо, мовляв над тим товариші! Коли хтось пра- 
декто з вас, треба за неї заплатити, иює для робітничої справи, такого 
Ви лакомнте ся на дурницю і читає- пани переслідують, саджають в пор
те ті часописи які вам даром по 5 до му, розстріїюють. А шо ми маємо 
6 літ висилають й гроший у вас не робити? Чи маємо преспокійно зно- 
впоминають ся. Aie памятайте, що сити переслідуване з руки ката? Нї, 
се не дурниця для вас, се дурниця ми маємо стати до боротьби з крово- 
для тих. що вам сї часописи шлють, пійцем. Коли не маємо змоги стати Оплачено з тих гроший 10 ц. почто- 
Бо вони се преірасно розуміють, шо | до борби з нашим клясовим ворогом ву# пересилку, — осість ся

иншим $9.90, що й висиласть ся до комітету 
в Вінніпегу.

Борщів, Алтж.

Бемд, Б. К.

Тоа. Василь Юзик зібрав на лїсту 
ч. 2420:

По $1.00: МихаАю Гелюх, Н. Ба- 
♦ хук, В. Юзик, С Тимо; Мре. Н. То- 

фан 50 ц. Разом $4 50.
Данило Ландяк $1.00; по 50 ц.: Гнат < 

Федина, Катерина Федина. Разомбезплатна висилкї часописи принесе ' з кулаком, так помагаймо 
їм корнети в сотеро. Статі в тих ча-1 способом. Нашим борцям поможемо 
сописях одурманюють до решти ві- тим, коли їхнім родинам в Галичині 
ші й так приспані голови, а се власне вишлемо поміч. Бачучи від замор-

Дромгелер, Алтж.

Тов. Іван Стефаиюк зібрав на лї
сту' ч. 2436:

Іван Стефаиюк $2.00; по 50 ц.. 
Семко Трихуб, Іван Середа, Маріє 
Кіт; Ссмхо Саганюк 25 ц; Михайло 
Ґубіш 10 ц. Разом $3.85.

$2.00.З тов. привітом, Келґжри, Алтж.
Павло Довганюк.Корбйі, Б. К.

Товариші М. Колісник, JL Кулинїй 
І А Тимчук Заколядували на поміч 
політичним вязням Сх. Га.тичинн су
му $16 00.

Тов. Василь Скегар зібрав на лїсту 
ч. 931: І

По $2.00: Василь Скегар, Ілько Ва- ; Тов. Андрій Максимюк зібрав на 
таманюк; Олена Скегар $1.00. Разом 
$5.00.

й на руку всяким кровопійцям що ських товаришів таку поміч, наші то 
звикли жити коштоц других. Задур-і вариші наберуть ще більше енергії 
манену голову кудйг не повернеш, до боротьби за визвіл працюючих 
туди й вона хилясть ся. Темного й з того шляхоцького гіекла. 
задурманеного чоловіка хто не хоче Також і до вас слівце односельча-
то використає. Бо такий чоловік не ни, з села КоленіЬи! Де ви, що про j-jQ ц qq. g Войтенко, М. Довганюк,

Поет Неви Б. к. і* CIL,i Р°5ЙрагИ *ї,|ого “о™ >мо“. мс нс *0'ТИ? Чо“> »ашнІ 1“'н « Дн Мнгайчук. Роз. Гринюь; Стефан Гилкрест, Адтв. F »
! такий чоловік безрадний, погордиту-' знаходжу між жертнодавнвин в “У. Чокая 75 ц.; п0 м ц.: п. Дацик. L ьднотон, адтв. пошукую -еого „ п ,

Тов. Дмитро Паддрмиа зібрав на дї- влнмй веїма. Р.Б.”? Невже* ви такі зоиїчого? Н» Сеичук. М. Вербовий, А. Стецик; М. Тов. Іван Кумицький зібрав на дї- Тон. РІоснф Сипневич зібрав на лї- Тузвна з села Бартатіи повіт Гоо”
«У в. 515: Тож вставайте товариш?! Вже час вже кн не умйгг. зрозумітн своєї СемАчук 25 ц. Разом $7.00. сту ч. 2044: сту ч. 1151: лок, Галичина. До Канади приїхав

Самко Куті» $3.00; по $200: Ва-|і то найанешнй час, щоб ви злучили прина-тежности? Адже ви не пани а Товаришу Редактор! З висилкою Оліон Мацеико $2.00; по $1.00: Иосиф Сипневич $4.00: В. Тирон 1913 р і має перебувати десь в око 
стік Бовзюк. Тарас Яценко, Петро св разом з свідомими робітниками і робітники, або нужденні фармері. 1ІГПІ 3 іменами жертводавцїв в спі- Грицько Кебич, Іван Кунігаький, Іван J1.00; П. Струмецкий 75 ц.; Іван Бої- лици Едмонтону Я отримав лист від 
Маланчук; во $1.00: Дмитро Лазар» фармерамн других місцевостий, І Проект, св, товариші односельчани. ан118 3 «ежалежної від мене причини. Григорійчук, Василь Павлюк, Танас „арчук 25 ц. Разом $6 00. його сестри зі старого краю чого»
В*. Акрам Лахмай. Дмитро Воетак. І- спільно з ними почали працювати в Ставайте в ради ружа в руку з друга- Пичас страйку в Едмонтоні в був а- Мазенко. Стефан Шкварок, Тодор -------- мзт ,ід нег„ поІІІДОм.„н» Побтиз
вав Лвховвч. Разом $1106 визвольному русі Час вже також » ми свідомим* робітникам*! Помо- „ещтомннй і примушений-був пере- Хоманець, Ііін Гайдей, Дмитро Без- Істгейт, Адтв. ші йото знакові або він сам хай зго-

нл те, щоб ви покину#* читати чор- ЖПЬ скришти пролетарський фронт снжїпі , тюрмі 19 днів. З тої то вла- коровайний, Стефан Гаврилюк; по '.тоевть св на адресу ?
Оврпгтііввив — В іюквповлию 1- носотекні часописи а взяли ся до в борбі проти гонбителїв працюю- ж при,и1пІ , ие мав змога вислати 50 и : Мих Щербак, Г. Будеичук, Ва- Тое Василь Салижин зібрав на лї-

мем жертжоджжці» s Бедіигтоя. Am. чіпжия часописи робітничої, якою є чої жджої, бо одиноким шляхом до ЛІСти ^ час енль Гаярндюк, Дмитро Флора. Ра-, СТУ ч- 696:
буде надруковано: її Грицик $1.00,1 ж Канаді "Українські Робітничі Ві- виХжолу працюючих ма сз під пано-| Стефан Чокан. зон $14.00.
ж мало бути: П. Грмцая $1.00 ста", чцо видають ся два рази на, ваня визискувачів явдяеть ся ведм-

Едмоитон, Алтж.
Едмонтон, Алтж.

лїсту ч. 801:
По $1.00: Андрій Максимюк, Іван 

Килик. Разом $2.00.

Тов. Стефан Чокан зібрав на лїсту 
ч. 2024:

Wasyl Bedrylo 
502 — 7 Ave. East 

Calgary, Altà. V
По $1.00: Василь Салижин, Стефан і 

Морис Разом $2.00. (П)
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 10. ЛЮТОГО 1923. Сторона 7.

С*. Пащ, П Кошу л* la. Да
чу «, Т. Тайм». Т. КуНчивськм», О.
Котоа, Т. Сирої кж. Наріж Г

Всім ммпи щ*ру Bo ViOO- L Кургааеаич, Ю. Кур

ії Надіта, Г Річет. Рой On. А. О- 
летт; по 50 ц.: Карао Ершиекі, В. 
Маро, А Покетго, ♦. Делі». Г Мі«\__ 
Лаад. Г. Лоаглсс, М. Алл, С Луйгі, 

■косар От. ЇМ. Гюсасіе, А Фардані, В. Окнале,
М Шипе А М. Шсмтей. М Пампо; 
по 25 ц.: С Каилаяоці, К. Підвіно. А 
Мартсаьо, Попер. Разом $19.50.

1er От.

ФОНД ПОМОЧІ ПОЛІТИЧНИМ ІЯЗ- 
НПМ І СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ.

Ольга Ку;Д Ті ТовХ Гі Ті Топ. Іаам Курганеажч зібрав па кі
сту ч. 2964:

акту ч.І Ті кісту ч.'У»
па акту А 95:

Перете- По 50 а: Т. Сольсь**». lean Угріє:
«73:3186: *

g По $17)0: Д. Твачуж. Кисть Беїуаь- По $1.00: К. Г
па, Карпао Воїни. Василь Возив*. сьвпО. Ю. Стамбул М Богдане***», по 25 a: L Оиерчуі. Д, Ковальчук. 
Іаьжо Жаркі. Ссмко Мельни 75 а: II Пєлвп, С Іване**, С Молі; по Петро Бандури, Дат Аклснськм», 
,Іван Гоавзв 50 а: но 25 А Палатна 50 а: JL Голуб, П. Влосев, Т. Світна Василь Кори. L Мита* Е. Чий*. Оль- 
Бндульна. Айва Мельни, Наразила К. Дюб-емка, А Чоя. L Меник, Л. Гор га Кулмннч, Василь ПалалНчу* А 

• І Возив* Ралом $7ДО. гійчук; С Лови» 45 а; В. М» ІІалши ' Мм'жиїпськм». Бмл Ден*. М Нажо-
нечнпі. М Шорт, L Корченеьвн»; но

волжку.
Остаюсь з тив арештом.

Мирта Гранка.

І Сто*НА АКТИ В САСКАЧЕВАНІ 25 А Разон $11.20.
10 a: L Куриш. Василь Пашккськиї. 
по 5 а: А Білоус. Я- Баринь** 1. Ра
йон $4.80.

ІІДорогі Товариші' То* Іван Грени* зібрав 
2924:

аїсту Ч-
Поснааю Ван $325, котрі і Зібрав 

на акту а 2497. В
Сас*

Тоа Н Палю* зібрав на акту аДорогі Товариші!
Засилає но Ван печі пені не petal на 

«уму $4800 і просимо посапувати сі 
кремі на фонд дав весей помочі по.

борні» за по По $2.00: А Грипи, М. Аедреічук, 
В. Сивків, В. Вншнинський, по $1.00: 
Я. Францішок, В Нагірна, Де Бича*, 
М. Спч, А База, Варвара Шус. А. Ма
ру шевський, М. Костюк, А Федчишвн,

.лю працюючи Є с* Галичині скад- 29.16 І То* Ю. Гернлеймч зібрав на акту
даю шир у оодвку кім жертво давшій По $1.00: Н. Палю* В. Належ. Ач. 3081 :
Жертви Па гГ‘ ціль ч— с*задлдн, Коянш, 11 Вересні, М Морозов, 1 Коа По $ІД0. М Герплевнч, Ю. Герв-

Роаей Гулка; Аниж Танеичук 
; H Н. 25 ц. Разом $3-75

ЗБІРКА НА ЛЮТИ В ОНТЕРЮ.

Монтреед. Кве.

Тоа Р. Беркита зібрав u аїсту ч. 
2906: •'

Р. Беркита $10.00; Д. Ярушевськнй 
j50 а; Р. Л. 10 а Разом $10.60.

Торонто, От.

Тов. Андрій Тднаскоа зібрав на лі-
сту ч. 2706:

В Вищипне ький. я Горський С. О-і Андрій Таїшсков $1 00; по 50 а: Нн- 
вад. А. Горан, Ф. Стратейчук. Fl. Ko-, 
питюк, Дж. Зебров, В. Ґросберг, Д. :
Сталь, Дж. Петращук, М. Bjсилах, .М,
Шсремета, L Мазурик, М. Криж; по
50 ц.: Н. Коваленко, Марія Пула. П. ______
Вудвуд. І. Лоевський, І. Бордеян, Д. ]
Гладкий, М. .Мельник. Н. Мороз, Д. ! ЗБЯ’КА НА ЛЇСТИ В ЗЛ. ДЕРЖАВАХ 
Мзнолїй, Дж. Пиндрюк, L Чепншка,
L Грабовецкий; В. Лисняк 25 ц. Ра
зом $37.25.

•Z2.: і »т
Дкков. L Мичкололок. Разом $10.75

а
___ _ жертви іиолмувалм товари
ші Посиф Юра* Тим Мокли, На- 
au Бачивсь**і, Андрій Мандри, А

рівців ЧИСТОЇ КРОНА заселюючи сю
скликати

протестаційие віче в ціди поженена 
страшного положена, а якім тепер ве- 
режикажіть наші брати під панованем

кола Гумейю* Іван Критик. Грикько 
: Герула, Дмитро Винник, Іван Лопій- 
чук; по 25 а: Семен Дейнек, Лина 
Тамзсков. Разом $4.00

окоаніїю Коли а дотів ЗБІРКА НА ЛЮТИ В МАНГГОБІ.

Четфмлл. Май.
Сусак, С Коленеьжвй Щира подв- Верігіи, Сне *

Топ. Пос. Саку ндяк зібрав на аї-
поаьеькоі шдякта то вони відмови- cVy а 2725: | Лорогі
днем ви того. Сні" людців зовсім юзько Сакундвк $2.25; Олекса Посилаю Вам лісту ч. 3791 разом з 
не обходять муки герої, борці, в Смук $1.00; по 50 а: -Ми за В., о Чор- » О*. $3». на. Чюмі, пою-:
шдяжоцькид тюрма* Вони жертву- *«“з, Петро Серневськнй, Іван Бере ™ЧН1Ш вязнвм С* І здмчкнн. Сі
ють своє жить за твою волю, дріб- зоотький, Георгій Березовський, Вал- *'р™" »*раШ по части ви молоди,
ний український фарнере, а . тебе, лик Огалевськм»; МизаСтс, Сакун- ^пи„, бо як здасть ся, тони крЗ-
камінн. серце на вид їхніх страж-ІД» 25 А Разом $6.00. ■» • «іДнукають кривду

______ . пролетаріату чим старше До декого J

На лісту ч 2497 жертвували сліду-j 
ючі:

всім жертводавцям я» ріннож і во.
Тоа П Спаєві* зібрав на аїсту а

Товарний1 Ваші тжжжо запраиьо- ! 1442:
-«-■ центи стануть великою ПОМІЧ») 

О ваші шелрі
IL Спзсюк $1.00; по 25 а: Іван Гу

цул, Гриць Кавчу* Т. Бойчук, Н. Я- 
ворський. Разом $2.00. - Дітройт, Міш.дати поможуть таяож трииайилть- 

дГтом-шьоаярам, котрих та 
беасоромил Польща тримає в своїх 
тюрма». Неімовірне а правдиве! Три- 
майижтьлілн літ* страждають, ниді
ють І припирають з голоду в поль
ська, воїни, підземних норах. Діти 
мучать св аа те, шо підозрівано іл о 
симпатію до активних борців за ви
звіл С* Галичини з піл польськи
ми» хоцьяоі дичі.

А вам, ріжного copia панове з чор
носотенного табору, вам таяож нале
жить ся від шк "подана". Ви пере- 
скаджаам нам в збираию жерто на 
сю святу ціль, але безуспішно. На 
мїшо не придадуть сі вдші скажені 
внгтупя' Проти нас. Ми вже трохи 

ИомудріЯшалн бо
дай на стільки, шо вже уміємо роз
пізнати приктеліа і ворогів. Ми вже 
аж надто добре бачимо ваші лице
мірні вдавані симпатії до "рідного 
я раю". За юдині еребреинви ви го
тові продати свою матір і батька. У 
вас серця немає. Ви глухі на роз- 
нучлиаі стони о поміч ваших братів. 
Але нічого Ми на вас не будемо зн
айти ся, а як свідомі робітники, нк 
маленька частина тої великої світо
вої пролетарської родини, будемо I- 
ти вперед. Будемо йти незломною лї 
місто напере* а всяка погань, шо 
нам стане на дорозі в нашім поході 
буде нами роздоптана. Бо нема та
кої сили в світі, якаб завернула коле
со невмолимого історичного посту
пу взад.

Слідуючі товариші зложили свої

літі Тоа. Гавриїл Зацерковннй зібрав на 
-тісту ч. 3614:

Гавриїл Зацерковннй $1.00; Филмп 
Кіянчук 50 ц.; по’25 ц.: Анастазія 

То* Н. Я перський зібрав на лісту! Приймак. Анна Кінячук, Параска Са-
повнч. Разим $2,25.

То* С Багрин зібрав на лісту ч. 
1418:

По $1.00: С, Батрин, В. Багрин, К. 
Г. Крквенчук; по 25 ц.: Д. Батрин. Е. 
Батрин. Разом $3.50.

Монтреед. Кве.
із старших не приступиш з лістою.

Ормеайд. Свс* 6о кажуть шо вже комусь там жер-
Іваи Канцїр $1.00; по 50 а: О. Ko-1 Теж. Лугік, Лайчук зібрав на лї- ' твувал* Правда, що декотри тут 

зак,Н. Коза* С Юрас, Р Москалю*, сту ч 2482: , . вже понатягали всяк, буржуазні а-
Ксен. Стецик 25 а Разом $3.25. : По $1.00: Василь Дорош, Орест г'нти «« « 1 ™“’ ш0 тим тьтьки ; То». Дмитро Косташик (в Лаш.н

І Канцїр Федик; по 50 а: Георгій Козменюк, збувають. Лове) зібрав на лісту ч. 836.
Гриць Федірчук- Аитон Кривий ЗО а; На лісту ч. 3791 жергаувхти сліду- По $1.00: Дмитро Косташик, Гри- 
ПО 25 ц Адам Квізи* Кость Лаза- ючі товариші: торій іващук, Дмитро Федору*. Пе
ру* Давид Калдєр, МихаАю Козме- п”Ро Кемпа $1.00; по 50 а: Сем гро Даничук, Андрій Репяк; по 50 а: 
нюк, Іван Федик, Дмитро а1>тчак, Скібідкий, Іван Хоміца; по 25 ц. Гео. Харук, І. Драканюк, Михайло 
Лукіяи Лайчук Семен Геверега 20 Іван Ко-юпенюк, Настя Кемпа, Етим .Дубчак, Нестор Безинар, Іван Андру- 

10 u Олекса Кривий Безімен- •1°ссн« Гнат Пташинський, Сем Та- ' сяк, Григорій Лукашук, Микола Ка- 
! тарин. Разом $3.25. зюка, Никала Шгненко, Франко Бур-

ВсТм жертводавцям щира подяка, ковський, Д. Себастіянович. Микола 
Петро Кемпа. Мошук; по 25 ц.: Лука Татарин, Ан

на Томчин, Никата Малофій, С. Бер- 
база, Михайло Бабин, Анна Ельчук.

ч. 1435:
Н. Яворе ький $2.00; по 25 ц.: Г. 

Кавчук, Г1. Бойчук, Іван Гуцу.і, П. Спа- 
сюк. Разом $2.00. Гемтремк, Міш.

Тов. Юрій Сеник зібрав на лїсту ч. 
3806:Торонто, Онт.

Ю. Сеник $2.00; по $1.00: Ід is Гу- 
Тов. М. Гол шат ий зібрав на дїсту | цул, ГІ. Ру денець; Василь Гнатків 55 

ч. 2469:

Ріджвйна, Сжск.

Товариші!
Філія У.Р.Д в Ріджайнї посилає на ;

Ваші руки $12 75 на політичну 6o- ,u :"°f _
ротьбу в Ск. Галичині. Сі гроші б>- ни#’ Іваи С,асю,‘- Разо“ *5ЛХ 
ли зібрані на двох зібранях як вільна 
колекта.

ц.; по 50 ц.: А. Ковальчук, II. Стефа- 
М. Голїнатий $1.00; по 50 ц.: Іван нюк, Іван Сгасенко, Михайло Оде- 

Костащук, М. Клопотюк, Михайло Ma- ксюк, Нестор Негоїца, Петро Рихло, 
нона, Г. Беркита; по 25 ц.: Григорій Іван Ґаврилюк, С Гарасим, С. Котин- 
Балабан, Петро Євчук, Юрко Кобус, \ ськнй, С. Олексюк, М. Лещук, Н. Ко- 
Гринько Козоріс. Разом $4.00.

»

|зар; Олекса Смідянець 35 ц.; по 25 
; Ц : Дмитро Потапчук, Р. Біида, Ва
силь Зучкан. Разом $11.65.

Свскжтун, Сжск. !
З товариським привітом,

В. Гоголь, секр. Тов. ВаснЛь Фостїй зібрав на дїсту 
ч. 3054:

По $1.00: Василь Фостїй, Іван Бай
ко, Про кіп Сафронюк, Гр. Рурик, Ио- 
сиф Комарнїцький. Разом $5.00.

Аигусвил, Май. разом j12.oo.
Товариші! Повисші чотири лїсти 

висилаеть ся в одній ковертї. Сума 
жертв на всіх чотирох» лїстах вино
сить $28.10. Отже 10 ц. оставляєть 
ся на оплату реєстрованого листа, а 
оставим $28.00 висилаеть ся на Ва-

> Монтреал, Кве.

Тов. Микола Ковпак зібрав на лї
сту ч. 1407: 4 \

По $1.00: НІ Ковпак, М. Паламар, 
В. Цюркай; по 50 ц.: Ґ. Шкляр, С. На-

Дорогі Товариші!
Висилаю Вам $8.35 на поміч полі

тичним вязням Сі. Галичини. СТ гро- 
1 ші я зібрав на маленькій забаві в сво
їй хаті.

Всім жертводавцям щира подяка. 
! Всім політичним вязням бажаю як
найшвидшого успіху в важкій і не
рівній боротьбі з польською шля
хтою.

Ріджжйиж, Сжск. Рарітан,. Цо Джерсей.
В залученю посилаю Вам $17.00 на 

поміч політ. вязняН Сх. Галичини. Сю 
суму жертвує Відділ Женшин-Робіт
ниць “Воля ' при Укр. Роб. Домі в Рі
джайнї.

Товариші!
Посилаю на Ваші руки $5.00, котрі 

вроцкий, Н. Сімон, С. Мрозовський, зложила рарітонська громада на по- 
П. Вмощук, Г. Савчук, Ю. Колодруб- міч політичніш вязням Сх. Галичини.

В імени згаданої громади жедакі тру
довому васеленю Сх Галичини

Мус Джо, Сжск.

Товаришка Василина Мідак зібра
ла на лїсту ч. 3185:

По $1.00: М; Мельничук, Іван Ґрн- 
вуль, Микола Мельничук; по 50 ц.: 
И. Косик, т-ка Мідак. Разом $4.50.

шу адресу.
З товариський привітом. ський; по 25 ц.: І. Вепрук, В. Ґалєвич, 

В. Пугачевський, М. Marac, М. Люб- 
чинський, Закути, К., Малта, М. Малїч, 
В. І ринюк. Разом $8.75.

Д Дзядух, касієрка. С. Батрин.
найкрасшого >хпішу у визвольній бо
ротьбі.З тов. привітом, Лондон, Онт.Донблейн, Сжск. Іван Брігіда.Іван Сивак. |

Дорогі Товариші!
Розуміючи конечність несеня по

мочі політ, вязням Сх. Галичини, чле
ни нашого товариства в сій місцево-

Тов. Іван Будзинський зібрав на Торонто, Онт.

Товариші X. Дафев і ^Н. ІІильо зі
брали на лїсту ч. 2702:

По $1.00: X. Дафев, С. Ефтімов; по 
50 ц.: Н. ІІильо, Н. Рнбаченко, В. Зус- 
сов, 1. Бельчев, І. Ніколов, Н. Анко- 
нов, Анастаз Шавров, Томас Цапа- 
йома; по 25 ц.: 1. Трапков, Д. Мер^шв, 
С Семітров, Г. К. Сапїнкі, бане Ми- 
хайлов, С. Думров, Д. Дрик, Г. Хри- 
стов. Разом $8.00.

лїсту ч. 807:
Іван Будзинський $3.00; Стефан 

Сурман $1.00; по 50 ц.: Михайло Бу
дзинський, Катерина Будзинська. Ра- ^23: 
зом $5 00 Гео. Петриіга $2.00; Филип Федо-

; ров $1.00: Разом $3.00.

Валпорт, Сжск. Ст. Павл, Мінн.Транскона, Ман.

Тов. Василь Юрчишин зібрав на 
і лїсту ч. 3256: *
І В. Юрчишин $2.00; по 50 ц.: А. Ко
жушок, Д. Ромля. Разом $3.00.

Тов. Ґ. Иетрина зібрав на лїсту ч. Тов М. Свирид зібрав на лїсту ч.
еги рішили не остатись позаду дру
гих свідомих робітників в Канаді Гна 
лїсту тов. І. Дикуна ч. 1310 зложили 
$17.25. Слідуючі товариші зложили 
свої жертви:

По $2.00: Евст. Наконечний, Стефан 
Заранюк; по $1.00: Григорій Гащин, 
Петро Сава, Федько Ранєцкий, Іван 
Дикун, Михайло Перепелиця, Олекса 
Заяць, Петро Драбик, Ромсан І пан
ський, Мойсей Мельник, Леон Мель
ник, Антон Кондратович; по 50 ц.: 
Петро Матїєшин, Михайло Тимбак, 
Посиф Данчак, Юрій Огородник; Ва
силь Вандзяк 25 ц. Разом $17.25. 

Товариші М. Оскар і Д. Цалїдвор 3 вітьної колекти підчас представ- 
; зібрали на лїсту ч. 3219: леня, дня 13 січня с. р. вплинуло на

М. Оскар $2.Q9; І Ірокоп Ярема $1.50; сю цїль $6.00, що робить разом су- 
Д. Палїдвор $1.00; по 50 ц.: Н. Па- ; му $23.25. 
растюк, С. Солон, П. С. МікЛейн, Ио-

,3384:жертви:
По $2.00: Т. Мокан, О. Мороз, П. 

Корун, І. Гаврилишин, /і Кульчиць- 
кий, Г. Струць, 1. Перон; П. Бабюк 
$1.50; по $1.00: Н. Цикорний, А. Ра
диш, Д. Дюба, Анна Дюба, Н. Рога
тин, С Рогатин, II. Рогатин, С. Катру- 
сик, І. Ьортняк, М. Іванцїв, Анна Іван- 
цїв, А. Мандрик, М. Ротошка, 1. При- 
сяжиюк, П. Марцїцкий, 1. Вивюрка, І 
Кишіть, Ю. Москалюк, В. Остапчук 
Параска Остапчук, »M. Бзчннський, 
Тодосїя Бачннська, Н. Ьачинський, С 
Віичежський, П. Юрах, А. Сусак, 1.

. Метрик, Ф. Лилик, С. Лилик; по 50 
ц.: Аина Іванцїв (дочка Анни), Ма
рія Остапчук (дочка Параски), С- Ви- 
вюрка, М. Ґембей, П. Гембей, Анна 
Лилик; по 25 ц.: Олена Лилик (доч
ка Анни), Анна Присяжнійк. Разом 
$48.00.

М. Свирид 75 ц.; І. Граикович 50 ц.; 
по 25 ц : А Васїлєский. А. Сігал, А. Е- 
ванюк. Разом $2.00.

Кемсжк, Сжск.
Канора, Сжск.

Янов, Ман.

Тов. І. Г. Мамчур зібрав на лїсту ч. 
3994:

По 50 ц.: Гнат Мамчур, Д. Перо- 
жак; Ос. Борецький 15 ц. Разом 
$1.15.

Тов. 'Гнат Теслюк зібрав на лїсту 
ч. 3143: ШІкжґо, Ил.

Тов. Грицько Вакалюк зібрав на 
лїсту ч. 3620:

По $1.00: Д. Гаврисьо, Михайло Зе- 
лез, Стефан Братусь, Грицько Вака- 
люк; по 50 ц.: Посиф Смук, Андрій 
Вакалюк, Посиф Вакалюк, Омелян 
Гаврисько, А. Ясїнський. Разом $6.50.

Тов. Василь Гіетращук зібрав на лї
сту ч. 2921:

По $1.00: Василь Петращук, Юрко 
Данилюк, Джелман Тудер, Тодор 
Бажнїцький, Сандик Михайлюк, Пе
тро Ґорняк; по 50 ц.: Віра Петращук,

По $1.00: Гнат Теслюк, Д. Рожак,
И. Гіалюх, Посиф Ґробін; по 50 ц.:
М. Теслюк, Д. Корман, ГІ. Борус, И.
Мудраков, В, Кінг, Ф. Кінашевич, Г.
Ольковік, Т. Ьачинський; М. Тихолїз.
25 а; Мішка Ііортной 15 А Разом Д»*тро Данилюк, Іван Кудиба; Сте-

І фан Тере^іецкий 45 ц.; по 25 ц.: Пе
тро Данилюк, Марія Кудиба. Разом 
$8.45.

Монтреал, Кве.

Тов. С. Загарійчук зібрав на лїсту
ч. 1937:

С. Загарійчук $2.00; по 50 ц.-! А. 
Гандзкж, II. Стефаник, Н. Кравець
кий; по 25 ц.: А. Шампайн, А. Иетри- 
шин, І. С, Альберт Гіероут, А. Сїний, 
О. І. H., К. Бачинський, М. Пантс- 
люк, О. Волчок, Гайман. Разом $6.00.

$8.40 Брендои, Ман.
!

Ріджайна. Сжск. ЗБІРКА НА ЛЇСТИ В ВІННІПЕГУ.

Тов. И. Семенчук зібрав на лїсту 
ч. 2429:

Посиф СемеЖчук $1.00; по 50 ц.: 
Онуфрій Савчук, X. Релушка, II. 
Шкільнюк; по 25 ц.: Яків Боднар, Н. 
Олинюк. Разом $3.25.

Тов. В. Пуріч зібрав на лїсту ч. 
3475:ч ^

По $1.00: В. Пуріч,

Ґрейт Дір, Сжск.
Згадану суму висилаеть ся на ру- 

сиф Пелц; по 25 ц.: Микола Леськів, ки комітету в Вінніпегу. Всім жер- 
А. Коляно, Г. Якобс, С Мілнес. Ра
зом $7.50.

Тов. Стефан Гринєвич зібрав на лї
сту і. 3107:

Микола Бірклащук $2.00; по $1.00: 
Федько Кіндрачук, Михайло Нагбр- 
кий, Юрко Білик; по 50 ц.: СІефан 
Гринєвич, Григорій Андерсон. Разом

Д. Пуріч, І. 
Стрижифорода; Л. Овутц 25 ц. Ра
зом $.3.‘25.

Шумейкер, Онт.

Тов. Ілія Маркевич зібрав на лї
сту ч. 1726:

По $1.00: Ілія Маркевич, Олекса Ку- 
лїй. Разом $2.00.

З товариським привітом,
Андрій Сусак.

гводавцям складаю 
Також щира подяка товаришкам В. 
Полїшак і Стефанїї Мельник за їх 
труд що-до збираця згаданих ви fa- 
них даток.

З тов." привітом,

щиру подяку.
J —

> Моск о в, Сжск. У_ Тов. Іван Паладїйчук зібрав на лї
сту ч. 82:

Василь Паладїйчук 50 ц.; по 25 ц.: 
Мінька Паладїйчук, Ольга Паладїй
чук, Анна Паладїйчук і Мирослав Па- 

Тов. Павло Теслюк зібрав на лїсту |ладїйчук. Разом $1.50.
ч. 2172: ------------ к ^ <

По $1.00: Павло Теслюк, Розалїя 1 Тов. Гнат Дереворіз зібрав Hâ. лїсту 
Теслюк. Разом $2.00. і ч. 181 :

Іг.1 Пойнт, Сжск.

Хвальна Редакціє “У.Р.В.Н! ^
Прошу помістити сих пару слів в 

нашій дороіій часописи. Тут в сій о- 
коднци жне не бііьше як нять шість 
українських родин. Про нас мало хто 
знає. Ми читаємо дописи в других 
часописих про сварку між фармера- 
мн ізза попів та церкви по других ко- 
Льоніях, але нас се не болить, бо ми 
не маємо з ким і ЗЗШ0 сварити ся. А- 
лс приступаю до річи. Тутешні фар- 
мері, поїхавши на забаву до Івана 
Воронюка в Монтаиа, Злуч. Держави,
сколектували при сій нагоді $14.10 неї - і п *« лп о
поміч ПАТ. „зим Сл Галичини. Дї-LL08' Н Лоз,рцІВ зібр’,в ” ЛІСТ>' 4 L П“ ВаЖ
ж, добре було би. колиб ка .сяких ;»'6: _v ; Стро.ч, Разом $2.00.
таких забавах робили збірки на так Н Дозірців 64 00. ію $1.00. Аина

Дозірців, І. Ког>т, Н. Когут, С.
Гнусь; П. Ягольнїцкий 50 ц.; И. Ko- 
цан 45 ц.; 1 Гелій 30 ц.; пр. 25 н : І.
Ягольнїцкий, М. Носий, Анна Федо
рович; Я. Польський 10 ц. Разом 
$9.10.

Ангусвил, Ман.
Тов. Михайло Кирилюк зібрав. - на 6^.00. 

лїсту ч. 2491:
М. Кирилюк $1.00;. П. Чимборик 75 ! 

ц.; И. Г'оменкж 25 ц. Разом $2.00.

Василь БуянівськиЙ зібрав на лї
сту ч. 3096:

По. 50 ц.: В. БуянівськиЙ, Лєвонка 
Ласковска, Анна Ласковска; по 25 ц.: 
Михайло Костецкий, Семко Вовк, А-

I Дикун, секр.
Тіммінс, Онт.Саскатун, Сжск.

і Тов. Сем Кальмуцький зібрав на лї- 
■ сту ч. 3211:
і По 50 ц.: Павло Мартишевський, С. ,,€ЛЯ Ласковска,. Разом $2.25.

Тов.' А. ІІавлюк зібрав на лїсту ч. Кальмуцький; Н. Дуда 25 ц. Разом ------------
3124:

А. ІІавлюк $1.00; Г. Радецкий 25 ц і 
Разом $1.25.

Форт Виліям, Онт.

Ріджайна, Саск. Заходом женщин-робітниць при 
Укр. Роб. Домі в Форт Виліям від
був ся в понеділок, 8. СІЧНЯ кошико
вий баль. Чистого доходу з балю 
вплинуло $90.00. Весь чистий дохід 
призначений женщинами-робітниця- 
ми на поміч політичним вязням в Сх. 
Галичині.

ГІ. Канчір $1.00; по 50 ц.: Станислав 
! Сївек, Г. Тімошко, С. СкавінськиЙ, Г. 

• ,, Федорович, І Качу рове ький," Г. Де- 
Тов. Михайло Кривуцик зібрав на PeB°P>3, М. Гірний 25 ц. Разом $4.25. 

лїсту ч. 2231: •
По $1.00: Михайло Кривуцик^ Іван j [ов^І р. Сидор зібрав на лїсту ч. 11: 

Ступарик, А. Трендов; по 50 ц.: М А Еидор $1.25; Т. Ф ун $1.00; Д. 
Синиця, В. Мірев, Д. Л. Зісов, ґ. Ді- Цап 5(3 ц- ^емко -П^ьків 25 ц. Ра- 
мев, Іван Дмитров; Костатамев 45 ц.; зом ^ ^
С. Залуский 35 ц.; по 25 ц.: Н. Карлїн,
Лазо Стирійов, Ґічо Дмитров, Сідор 
Томсон, Г. Ставров,Заїм Кузов, В. I- 
ван Крістов, Дмитро Дмитров. Ра
зом $8.30.

$1.25. Кошарно, Ман.

То° Іван Фівчук зібрав на лїсту ч.
3901: -

лїсту п. Попович $3.00; по $2.00: Іван 
Фівчук, II. Слїпачук; по $1.00: А 

Строїч, Федор Слїпач>тс, Іван Нєікорчук, Н. Дани 
люк; Іван Томчак 75 ц.; по 50 ц.: М 

». Сітвер, М. Луский, И. Романюк; В
Бобовський 30 ц.; по 25 ц.: П. Стат 

Бінфейт, Сжск. кевич, С Герило, Іван Максимяк, Ф 
Товариші Д Снага і Н. Крупка зі- Римзнюк- М С.тободзянек, В. Гадом 

брали на лїсту ч. 703: ський- Л Смеречанськи», Г. Коваль
II. Стельмашу* $3.00; по $2.00: С. чук Разом $14 55'

Барилюк, К. Гевко, С Кіроф, 1. Магу- 
ра; С Осадчук $1.25; по $1.00: Г. Кор- 
ков, ^ Ткачук,*!. Перон, І. Савчук, 1.1 
Дроботенко, С. Лилик, Н. Новосад,

Тов. Федь Титенич зібрав на лїсту Ф. Марчук, А. Любінський, М. Юзик, п ,
ч 1484: Ф. Ростулка, С. Симко, А. Гранюк, М. ^е свідчить, urn укр. робітництво в

L Щ*,юс, $3 00; Ф. Титенич $2.00; Драгоміч, 1. Новосад, L Марчук. О. *> °°: А«лрій фризор- Павло Ka"aJ1 ' АмСрИШ р03уШС Я^рЄ Х1°
п» 91.00: Анна Титенич, Микола Лу- Красовський, А. Зрайчук, А. Симо- ■ Г-ВДУн; поЛО Стефан Здебяк, Ни- = Галичині веде визвольну боротьбу

Юзейчук, Андрій Завацкий, Ан-, за повалене пансько-шляхоцької вда
на Завацка, Іван Фризор (малий хло- зи, за встановленем рівного справе- 
пець), Микола Клин; Іван Кох 25 ц. і дливого житя, за встановленем ро-

і червоноармій- 
I ських рад і вкінцї за злучене bçïx у- 
країнських земель до великого пролє 
тарського оаганїзму Сою за Соціялї-

Торонто, Онт
Ґудінг, Саск.

Тов. Василь Строїч зібрав на 
ч. 2591:

Иорктон, Сжск.
Е.

Гемнлтон, Онт.
важну цїль, бо всяка іака ціль гідна 
попертя, де ходить о зменшене стра
ждань героям борцям в боротьбі за 
визвіл угмстсних з ярма кровавого
ката.

На дїсту ч. 1102 зложили свої жер
тви слідуючі:

По $1.00: Яків Ьскер, Георгій 
Дїдов. Марії Дїдов, Оксана Во
роніж. Мафта Дїдов, Стефан Рей- 
да, Іван Ворон юк, Дмитро Кут
нє рик, Стефан Дїдов, Том Морфі 
(Американець), Дмитро Дїдов; по 50 
н.: Анастазія ЗалшаЙко, Федор Гу- 
ріА, ТимофеЙ Загннайко, ІваїГ Лиоак; 
по 25 ц : Лорснс Форіш, Іван Кушне- 
рек. Маг далина Кушнєрск, Петро Во- 
ронюк, ученим; Дмитро Дїдов, уче- 
иик 10 ц. Разом $14.10.

Сю збірку висилаю на руки Комі
тету в Вінніпегу.

Всім жертводавцям складаю шнру 
подяку-

Тов. Г. Соколове ький зібрав на лї» 
сту ч. 77:

По $2.00: Ладик Соколове ький, О. 
Ф. Кулїй; по $1.00: Олекса Дїдух, В. 
Кулїй, Ігнат Кульчицький, Іван Ма- 
зир, М. Список, Ст, Волошин; Посиф 
Вербіцький 50 ц. Разом $10.50.

Тов. Михайло Бричка зібрав на лї
сту ч. 59:

По $3.00: Михайло Бричка, Евдокія 
Бричка. Разом $6.00.

Шановні Товариші!
Я отримавши від Комітету лїсту ч. 

2949 для збираня жертв на поміч по- 
лїт. вязням в Сх. Галичині, постара
лась сколєктувати на сю цїль $5.25, 
котрі" посилаю Вам Г прошу помісти
ти на сторінках "У. Р. В.” імена жер
тводавців.

Хоть невелика ся сума але щира.

Ґімлї, Ман. Ошава, Онт.
Айтуна, Сжск. Тов. Стефан Здебяк зібрав добро

вільні жертви від слідуючих товари-
Тов. Никифор Ґром зібрав на лїсту 

ч. 1981:
Никифор Ґром $2.00; по $1.00: Ан

на Древняк, ГІ. Порайко, Захарій Бі
ленький, Іван Навроцкий, Яким Луків, 
Порфірій Руснак; Софія Біленька 75ц.; 
по 50 ц.: Казїк Коханий, Володимир 
Балик, К. Бартошук, 1. Маркушев- 
ський; по 25 ц.: Олекса Кашов, В. 
Козуб. Разом $11.25.

катажний, Т. Вас клик, А. Батраков, »M. тюк, М. Фай, М. Гіасяк, В. Бончаль, Н.
Шснгіра; по 50 ц.: С Ухач, П. Олек- ЛТхач, Н. Хахула, Н. Крупка, Д, Сма

га; по 7.5 ц.: L Зазуляк, Т. Шашаров- 
—— ськнй; по 50 ц.: М, Бабвк, А. Типлиц- ^азом ^ ^

кий, Н. Скаксвнч, І. ТомсоЖ, Т. Коноф,
Сторновей, Сжск. , Матусяк. В. Ьоф, Г. Крістоф; Фн-

Тамаско Кирилюк зібрав на лїсту ч. лмп Драгомір 35 ц. Разом $46.10.
3173 в Сторновей і Мюлок:

По $1.00: Танаско Кирилюк, Іван 
Ахтимійчук; Дмитро Чорній 50 ц.;
Дмитро Р)дан 30 ц.; по 25 ц.: Ґеор- Тов. Никаїа Коропко зібрав на лї- ^ J Михайло Полик по 50 ц Далекий той час, де сповнять ся сло- тій шстрме. іваи Мар>іцак, hико- сту я 3449: . ' Г Глкї^.ТдеК^им Ку-> ишти братів^воашпкТОері, Сте-

ла Кадуши* Карнилі* Кирилюк. Ва- По $1.00: Николл Коропко, Андрій гІмитоо Пмкевич Н Віяиян по пана Мельничука, Петра Шеремети,
с*ть Римаию, Іван Марншак. По- Стояк. Василь Сороцкнй; .Михайло ДодиТс. Чоп.Хиь|-вана Цеока і лрути, котрі
сиф Чорни», Марія Остапович (мала Сороцкнй 35 ц ; по 25 ц.: Семен Бой- - „ к н„Кита Курян свої голови sa святу ідею,дівчина); по 20 ц Василь Актом*.»* Георгій Катннчук, Стисла, Му- “ Хай не буде ані одної робітниці і

чу* Іван Гннп, Іван !► і нари < (ма- рабський, Стефан Брик, Н%ола Тур- и3»„ОВСЬІ(и(і і Пооцевяк 10 ц Ра- робітника, котрий не поміг би політ,
лі дівчата) по 10 ц.: МаГдалияа Ах- май. Дмитро Терешка, Іван Кильчи* jo>| $ю&, ’ нязням в Сх. І аличннї! Кров, яка
тимі»чу*. Марта Прокопчу*; по 5 ц. : Ралом $5.10. _____ _ ллеть ся з наших братів се алярмую-

Тов. Омелян Сіука зібрав на лїсту 
ч. 2993:

По 50 ц> О. С, Ю. С, по 25 ц.: Гри
горій Слука, Теодор Слука. Разом 
$1.50.

сиНуразом $13.00. бітничо-селянських

Янов, Ман.

І Тов. Матвій Додик зібрав на лїсту і стичних Радянських Републик. 
ч 7ї • Історія неволі в Сх. Галичині і веї

Норд Ріджайна, Сас* | По $1.00: Іван Хомля* Некола Хо звірства над працюючим народом пи- 
Меланїя Дру.тик, »Д. ІІерожак, шеть ся кровю наших братів і вже не

Тов. І. Шидловський зібрав на лї
сту ч. 502:

Тони Слоїк $2.00; по $1.00: І. Ва
калюк, Д. Гакман, H. Н. (Килдояаи) 
25 il/ Разом $4.25.

Кирклед Лейк, Онт.

Тов. Михайло Радельнїцкий зібрав 
на лїсту ч. 1475:

По $2.00: М. Радельнїцкий, П. Мос- 
пан, І. Маркове ький; по $1.00: Д. Со- 
рохан, І. Кшишовський, А. Тимачок, 
І. Савчук; К. Ластик 75 ц. Разом 
$10.75. -

-

Яків Бекер 
(з Відорз. Саск.)

Товариші! Не забувайте про 
поміч “Укр. Роб. Вістям!”

положилиСаскатун, Cat*

Топ. Іван Пляму* зібрав на акту ч.
МИ:

По $1.00: Ів^і Николавчу* С Пар
иста, Г. Фронд. К Млтсічу* L Савич, 
Г. Мдзепчу к ; В. Е. Калин 75 ц.; по 50 
і: І Пляму* С Горлн. Н. Чорний, а 
Гкйлечу* Т. Тирл* К. Гзрднню* Н. 
Розбмйтира, А Вагряч, 1. Т. Маца* 
В. L Кали* С А Татарпю* М С Ма
зури, М Козак; L Сядор 40 и ; по 25 
в.: М. Нагірний. L Суді* L Карало», 
М. Хнмм, В. Тавритків. L Солоно*. Т. 
Ьо*чу* К. Балі* * Самборський. С 
Калмутиш» Разом $161$

Торонто, Онт. МАЮ НА ПРОДАЖ фарму в ^гоб* 
Тов. Стефан Стельмашу* зібрав на рім положеню, трактом дорога; 

-тісту ч. 2240: школа на сій секції, зелізннц* неда-
С Стельмашу* $1.00; по 50 ц : А л“0; 155 акр“ ««орано; всюди рів

нина; 7 акрів _лїса, чорна зем.тя; 10 
коний, машинерія, молотїлка; е мно-

Параска Кадишу* Мафта Ахтимій- 
чу* .Аина Зозндмичух. Разом $5-95.

чий *тнч до нас! Отже поможім їм! 
Памятайте, що пан Петрушевкч зі

Брод Велей, Ман.
То» М. Андрусишин зібрав на лі- ;

сту ч. 3956: своєю *іїкою і панькаием алїянтам—
Тов. Георгій Задубрівськнй зібрав По 50 ц. : М. Анрдусиши* О. Андру- не визволить Сх. Галичину, а внзво-

! дать її повставші наші брати-револю
ціонери! ,

На лісту ч. 2949 жертвували сліду
ючі товариші і товаришки:

Ів. Лишай $1.00; по 50ц.: Р. Морез, 
Д ЛевівськнА, М. Гранка; по 25 ц : В 
Разіеиський, Ст. Кости* В. Тере-

Пейс, Сто* Кеморов, L Стру* Разом $2.00.

Боте Матом. Сто* ТО пасовнска. Кодьонія заселена 
Українцями. По інформації зголо
шуватись до:

Монтреед. Кве.

То» Грииько Кавчук зібра» на лї
сту, ч. 2812:

Г. Кавчук $1.00: по 25 ц.: С. Юзеи- 
ко, М. Мокрннський, Н. Я ворс ький, 
П. Бойчу* Іван Гуцул, П. Стясю* Г. 
Маззий. L Коненла Разом $3300.

»
на акту ч. 2640:

По $1.00: Гр. Ватінець, Д Олій- 
ник, Л Зурнам, І. Леренівський, Н. Ко
чу* С Ма*дїн, L Мурашка. Н. Мор- 

50 *: Гео. Томи* Alton Войцехов- гоч, Т. Залубрівський; М. С Лозїи- 
ськм»: Петро Василїшин 40 ц.; Іван ський 15 е.; О. Рудачек 10 ц. Разон 
Войця ховеькмй ЗО е. Різок $2.70 $9.25.

сишин. Разом $1.00.
Тон. Вадтер Войцс зове ький зібрав 

на акту ч. 2626:
Вадтер Войцс зове ький $1.00; _яо

Четфідд. Ман.
То». L Гулька зібрав на дїсту ч. 

3813:
По $1.00: І Гулька, Микола Гулька, 

Митро Гулька. Рабом $3.00

N. G. Woreehuk ч
Box 65

(12) Calder, Buk.
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ю o/j
то три обрахунку ЗАБАВА P. П. К.

*
Заходом Центр. Міського 

Комітет)1 Р.П.К. відбуде ся * 
суботу, 10. лютого в Лібертм 
Темп’л (ріг улиць Салтер і 
Прічард)

МІЖНАРОДНА ЗАБАВА,
на якій будуть виконані селян- < 
ські танці ріжних народів. На- 
ціональні строї. — Свіжі пере
куски. — Вступ за текстами, 
які можна і/упумти в кождого 
члена партії.

За найліпші строї будуть роз 
дані надгородн.

N.
L Ж.

(кіста і МВ7),ФОНІ ПОНОЧІ 0QIITH4HHH IR3- 
НОН І СХІДНІЙ тичині.

їм гх...... .. їм Прихід:
І,М Перенесено і 1921 року 

Січень ................

Lrâ V«акта а Ш7>,
(акта а. НЄ|, Ггаи, Хата. 

Млу % В (Май ПицВчл.
(Омі мі Слуга.

far) $100 на Boro baa, a »м видасть мені 
133.40
47ДО пж Чітко* про се забув, бо а.а*гра- 
„1-00

а. Я тав і зробім, а від-... и

акту ж 
акту ч. *1*4 (А. Паммоа. 
any % 1*11 ( 
акту а.

І-* Мар, 
Квітень

,л5 Mai

ноти**, не 1*1*1 ані читати ні нвса-
Сасза .. ти 1 не нН з акте розібратися хто 

«А або хто не дав Я аж тоді, при
гадав собі ах сарана ндла ся, хол т.

39 85Ч
14.10

НА ФОНД ПОМОЧІ ПОЛІТИЧНИМ 

■ У-Ж
Червеньсх. п ■ПЛИНУЛО; 1.15 79.36

B*»ntT L Дцлк приніс мені общинні долар.95.40«ида (акта ч. 25(0). Сне*. *■** Серпень 
*■** Вересень 
1АВ ; Жовтень 
!-* Листові» 

Грудень

та згадав, вю він обтав принести 
•осо пітнійте Вірю, що теза сеі 
заяви ніхто не ноже

19.75З а Фарі
(L Кепах. Лусжарь AjobJ - 

в ТеАаорто*. Слеш. ......................

Омі. МАВ
9.20Any і

восуджуват* 
з розпи
сано ві-

3 Га Гі 47J6 чснс. що а бажав кинути 
4 75 тло* на хогось плану. Та

______ рю, що НІНО не шле рації обиджати
$499.69 сі попередною допнсею, бо поіисн- 

ho a не наткав нікого.
Остаюсь з гов. поздоровлене*.

Іван Рога.

акту чи 7* (Д, 
Any ч. 2$24 (І

І H К рунна. Иафефт, Cam.) 00.10 Антін їда(«ста ч. I am. Ге* Ване*. Лата.
Василь Когут (акта ч. 1503). кт Г
Иослф Стефанеж* (акта ч. (МИ, Келгар*. Лата. ..................
М. Касті (акта ч. 2B1S), Торонто, От.........................................
Збірна на акту ч. 3886 (М. Андру смашн. Врод Вклей. Май.)

), Вінніпег, Мам.

Г| 3725 Інл. 1.00
« іде РазомНаділу УРА.

Any ч. Ш§ (L Дикун. Лондон. От4 

Лаг ч- ям Оавя К] 
те Any ч. ПН (Н. Онніїуа. Коднак Жата.)

Повна Пк в КорМн. 6. к. .... 25.75 іде2825 PesxU:1Л01926 54 Січень 
J0 Лютий 
20 Март

_______ і Ивітснь
$1,35335 Май

І Червень 
Липень 
Серпень 
Вересень 
Жовтень 
Листопад 
Г рудень

$85.58 асІ*А5 їм, Тангу* (акта ч. 2116). Ьеліс. Алт*. 75.83
24001825а Вакалкж, ПлеАн Лейн. Лата. ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА В ІСТ 

КИЛДОНЛК.
Віддї* Женщин Робітниць 

ім. Ст. Мельничука при Укр. 
Роб. Домі в Іст Кілдонан у- 
строює в неділю, дня 11 люто
го 1923. о гол. 1.30 по полудня 
в. Укр. Роб. Домі в Іст Килдо- 
н'ан

ари Укр. Роб. Доні в Ріажайнж. Сасв.■РобітіЖі 17ДЄ,
18.15

Дкалнерс, От.3W7
Any ч. 8211 (Іван Паячуа. Саснату*. Сасв.)

Аачвс нодяди а КорбЬк Б. К..................
(5da Беаер, Відоре, Сасн.) ...............................

Збірка на акту ч. 1384 (Ф. Рибам. Роздебл, Лата.)..........................
Збірна на лкіту ч. *44 (Іван Куннаью*. Гнанрест, Лата.)
Збірна на акту ч. (4M (Федь Тнтеиич. Літуна. Сасв.) . ...........
Збірна на акту ч. 515 (Днитро Паїараи, Порт Неаіа, Б. К.

коленії а Упри Робітничін Домі я Ріджайнї. Сасв.
Збірна на акту ч. 3806 (Юрій Семи*. Гентренх. Мім.)

осту ч. 773 (Олекса Будник, Едмонтон, Лата.)
Збірна на акту ч. 2566 (Гнат Коститом. Спеки Лейн. Лаги.)

акту ч. ІИІ (Нимифор Грон. Омана. От.)
Збірка на вісту ч. 25* (М. Мокрій І І. Бойчук, Лееой, Лата.)
Збірка на Мету ч. 3673 (К. Гаичжрнк. СЬскатун, Сасн.) .
Збірка на акту ч. 1541 (Іван Н. Попович. Внтфорд. Лата.)
Збірка на акту ч. ІОН (М. Хаба, Форест Лови, Лата.) . ..
Збірка на акту ч. 2836 <Н. Палок. Верігін. Сасн.)
Збірка на вісту ч. 1475 (Михайло Ржхельнїцький. Кнркленд Лейк)
Збір» на акту ч. 71 і Матвій Дохни, Янон. Мни.) ...............................
Збірка на акту ч. 77 (Г. Соколовеький, Вінніпег, Май. І .................
Збірна па акту ч. 1740 (L К. Лупу а, Тофілх Лата.)
Фіаько Гуад (акта ч. 2846), Веланд. От.
Збірна на Мсту ч. 1835 (Ю. Гнапон. Дрокгелер, Але.)......................
Збірка на акту ч. 1167 (Дмитро Гулу коне ький. Гардина, Алт а.)
Збірка на акту ч. 1881 (Петро Тимчун, Борщів, Лата.) ......................
Збірна на акту ч. 22* (П. Франчу*. Інкфрі, Лата.)
Збірна на робітничім Мчу в Вейн, Лата.
Збірка на акту ч. 2840 (Г. За дублінський, Гейс, Саск.)
Збірка на Мету ч. 2916 (Н. Дозірців, Нормі он. Саск.)
Збірка на акту я. МІ (А Грнчжн, Фермі. Б. К.) .............................
Збірка на акту ч. 1407 (Микола Ковпак, Моктреад, Кве.)
Звірка на лісту ч. 1060 (В. Джелип, Белам», Лата.).................................
Збірка на акту ч. 2921 (Василь ІІетращук, Камора, Саск.)
Збірка на вісту ч. 3143 (Гнат Тес люк. Кексам, Саск.) .................
Збірка на забаві в доні І. Синяка, Аигусаид, Мак
Збірка на вісту ч. 2231 (Михайло Кривуцик, Торонто, От.) .........
Збірка на вісту ч. 2702 (X. Дафен І Н. Пильо, Торонто, От.)
Збірка на акту ч. 2312 ІД. Василишин, Ферні. Б. К.) ....................
Збірка на акту ч. 948 (Дорофіей ( аерилюк, Доаерней, Алтж.)
Збірка на лісту ч. 1778 (L Дідух, Дромгелер, Алтік)......................
Збірка їм лету ч. 2376 (Андрій Одинський. Ферні. Б. К.) ...............
Збірка на лісту ч. 3219 (М. Ос кар і Д, Палїдвор, Брендон, Май.)
Н. В. Никифорук, Гнанрест, Алт*. (денний заробіток) ....... . . .
Збірка на дієту ч. 2024 (Стефан Чекай. Едмонтон, Алтж.)
Збірка на дієту ч. 2043 (Юрій Іяасюк, Гилкрест, Дата.) .............
Збірка на Any ч. 1867 (Василь Юрійчум, Едметон, Лата.)
Збірка на лісту ч. 3186 (Д. Ткачук, Ростерн, Саск.).................
Збірка ніж товаришами (Микола Снайчук, Грам. Алта.)
Збірка на акту ч. 2452 (Петро Мжкар, Дромгелер, Алта.)
Збірка на акту ч. 909 (Ннкола Завада. Белвю, Алта.) .............
Збірка на Мсту ч. 3820 (Гриць*о Вакалюк, ШІкаго, Ил.) .*.... 
Збірка на акту ч. 785 <Н. А. САдерський, Дромгелер, Алта.)
Збірка на акту ч. 50 (Михайло Бричка, Вінніпег, Май.) _____
Збірка на лісТу ч. 1760 (Ufa Кулик, Ню Кест’л Майн, Алта.)
Збірка на лісту ч. 1275 (В. L Никіфорук, Кімберлей, Б. К.)
Збірка на Л(гту ч. 3107 (Стефан І'рнневич, Грейт Дір, Саск.)
Збірка на лісту ч. 2725 (Иоснф Сакундяк, Верігін, Саск.)
Збірка на лісту ч. 1937 (С ЗагарМчук, Монтреал, Кве.) .........
Збірка на вісту ч. 1151 (Иоснф Сипнеанч, Едмонтон, Алта.)
Збірка
Збірка на дієту ч.
Збірка на акту ч. 1 
Збірка на дісту ч. 2949 (Марта Гранка, Генилтон, От.)
Збірка на лісту ч. 2545 (ф. Іаанчук, клас. Алта.) .. .ТТГлГГ............
Збірна добровільних жертв (Стефан Здебяк. Пилі, Мін.) ...........
Збірка на лісту ч. 3449 (Ннкола Коропко. Норд Ріджайнж, Саск.) ,
Збірка на лісту ч. 931 (Василь Скегар, Келгарк, Алта.) ....................
Збірка на лісту ч. 807 (Іван Будзннськнй, Донблейн. Саск.) ...........
Збірка на лісту ч. 1983 (Стефан Печенюк, Вейн. Алтж.)...............
Збірка на лісту ч. 2131, (РІ. Даинщук. Вейн, Алта.) ...>____ ____
Збірка на лісту ч, 1203 (Олекса Салай, Грейнгер, Алта.)
Збірка на лісту ч. 1094 (Давид Букатксу Кеннор, Алта.) ...............
Збірка на лісту ч. 565 (Днтро Гнїдан, Гилкрест, Алта.)
М. АндрКпаук (лїста ч. 1791), Нордег, Алта. ........... ..-.........
A. Клин (акта ч. 2879), Еспжно.іа, От...................................................
Жертва від української громади в Рарітан. Ню Джерсей................
Григорій Дивонїк, Десжвдьнїерс, От. .......................................................
Збірка на аїсгу ч. 2208 (Василя Пелех, Натал, Б. К.) ..........................
Збірка на Мсту ч. 3054 (Василь Фостїй, Саскжтун, £асю) .............
B. Мнхайлншнн. Кініком Ривер, Б. К.........................................................
Збірка на лісту ч. 95 (Ольга Куликич, Іст Килдонаи, Мли.)
Збірка па Мсту ч. 1283 (С Слобідннк, І лейшіср, Б. К.) ......... ,....
Збірна на лісту ч. 3185 (Васплині Мілан. Мус Джо, Саск.)
Збірка на лісту ч. 2420 (Василь Юзнк, Бети. Б. К.) ......................

чЗбіркж на ліспу ч. 181 (Гнат Дереворіз, Вінніпег, Чан.)
•Збірка на лісту ч. 502 (І. Шндловськнй, Вінніпег, Ман.)
Збірна на дієту ч. 1150 ( Еніліян Снарченський, Вастао, А.тта.) / 
Збірка на лісту ч. 2085 (Іван М._Бандура, Смоки Лейк. Алта.) . 
Збірка на Any ч. 2705 ( Андрій Таиасков, Торонто, От.)

* Збірка на лісту ч. 2469 (М. Голінатнй, Торонзо, От.)
Стефан Сайгак (лїста ч. 1801). Мерлене От. ...................................
Збірка на лісту ч. 2436 (Іван Стефанкж, Дромгелер. Алта.)
Збірка на вісту ч. 3081 (Ю. І ерилевич. Ріджайна. Саск.) ...........
Збірка на лісту ч. 1235 (Н. Кассіян, Роял Парк, Алта.) ........................
Збірка на акту ч. 2429 (Поскф Оченчук. Вінніпег, Ман.)
Збірка на акту ч. 3791 (Петро Кенпв. Четфідд, Ман.)....................
Збірка на лісту ч. 3475 (В. Пуріч, Ріджайнж, Саск.) .
Збірка на акту ч. 2497 (L Канцїр. Літом, Саск.) .
Збірка на лісту ч. 1623 (Г. Петринж. Вал порт. Саск.)
Збірка на акту ч. 763 (А. Кучма. Дромгелер, Алта.)
Збірка на лісту ч. II (Гр. Сидори Вінніпег, Ман.) .
Збірка на лісту ч. 3813 (L Гулька. Четфідд. Ман.)
Збірка на Мсту ч. 1874 (Т. Бубель, Ранфор.тн, Алта.)
Збірка на лісту ч. *12 (Грнцько Канчук, Монтреал, Кве.)
Збірка на Мсту ч. 3256 (Василь Юрчишин, Транс кома. Ман.)
Збірка жертв в часі свят (Е. Скрипник, Рочестер, Алта.) .................
Збірка на акту ч. 26* (Волтер Войцсховський, Боне Чадом, Саск.)
Збірка на дісту ч. 1506 (Федько Кулик. Лееой. Алта.) ...........
Збірна на лісту ч. 522 (Данило Середа. Дромгелер, Алта.) д.
Збірна на акту ч. 3096 (Василь Буанівськнй. Ангусяна, Ман.) 
Збірка на акту ч. *14 (Г. Зацерноений, ДІтройт. Міш.) .
Звірка на акту ч. 096 (Василь Сжлнжнн. Істтейт, Алта.) .........
Збірка ш акту ч. 949 (Н. КоЯнжок, Делборн, Алта.) ...........
Збірка на акту ч. 2491 (Михайло Кнрнлюк. Москва. Саск.)
Збіща на акту ч. 2346 (Гнат Фе динь. Стрий, Алта.) ....____
Збірка на jpery ч. 1435 (Н. Я ворс ький, Монтреал. Кве.) . .
Збірка на Мсту ч. 17* (Іліа Маркевич. Шумейкер. От.) .
Збірка на акту ч. 2240 (Стефан Стельжащуа. Торонто. От.)
Збірна на лісту ч. 2172 (Павло Теслю*. Тіаміне. От.) .........
Ннкола Каліка. Корі, Па. ................
Василь Цкачуа (акта ч. 4035), О

акту ч. 891 (Андрій Мажсмшрк. Єдноігтон. Алтж.)
Збірка на Мсту ч. 3384 (М. Саирнд. Сейт Панд. Мін.) ....
а М, Судбурн. От. и..................... ...................................................
М. Мосговчуа (Мста % 1166). Кспора. От. ..................

Разом 1000
65.24

Жалую, що не міг скорше аипоа- 
ігйін свого обовятку супроти робіт- 

92-67 ннчої газети, «к свідомий робітник, 
20.50

1606 «Попереднє поюНтовано 10.220.06Збірна на акту ч. мої ( 
акту ч. 1102

І4Л5
14.10

а се тому, що жию сам один між 
4.00 -чужими", а крім того був тиь тнж- 

19.74 нїи дорий. Але що оправдувана по- 
62.24 можуть? Я віру, що найкращим о- 

^•20 правданем е направити опущене.
---------- Отож я посилаю в сім листі $15*00.
$494 67 з котрих $5.00 передплати на "Укр. 

Роб. Вісти” і Голос Праці", $5.00 
пресового фонду на "Укр. Роб. Ві
сти” і $5.00 на поміч політичним вяз-

Всего14-00 $11,57441разом
1440

X-
1346
1340

СПРАВОЗДАНЯ.ПРЕСОВИЙ ФОНД 
УКР. РОБ. ВІСТКИ"

1275
1165 Разом
1150 (І

ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУ.РІЧНЕ СПРАВОЗДАНЄ ВІДД. УКР.
СЕКЦІЇ РОБ. ПАРТО КАНАДИ 

В ГЕМИЛТОН. ОНТ.

В неділю 14. січня відбули ся річ
ні збори відділу У.С. Р.И.К. в Геміл- 
тднї, на котрих урядники Відділу 
здали справоздаяе за цілий 1922 рік.

За 1922 рік відділ відбув 48 адні- 
нїстраційних мітінгів, 25 спеціальних, 
40 лекшй-відчмтів, 5 касових віч. 2 
пропагандовнх мітінгів, а Драм. Кру
жок ім. їв. Тобнлевича, який іст ну с 
при відділі відограв 16 представ
лень, устроїв 3 концерти, 2 забави та 
одну прогульку-пікнїк.

Фінанси відділу пердставляють ся-

Повторене:1150
Прадід
Росхід

11554
11-20 ' і і. Бл агай, Тіммінс .............
11-20 В. Довга ник, Мерссд Фоле 

Гр. Дивонїк, Дееаульніерс 
В. Михайлишин, Кінгком Ривер 5.00 

^ 5.00 
.. 5.00

5499.69
494.67 Просить ся всіх товаришів 

і товаришок прибути як най- 
чнеленнїйше в товаристві сво
їх знакомнх.

Першорядна музика, під 
проводом т. Гуцуляка. Весь 
дохід призначений на сплату 
довгу Укр. Роб. Дому в <1ст 
Килдонаи.

$5.00 ням Сх. Галичини.
Остаюсь з товариським привітом, 

Гр. Дивонїк.

5.00
Остае в ьасї на 1923 рік 

За контрольну комісію:
Воронка І т-іса Босович.

До заряду на слідуючий рік увій-|% 
ТОрчинюк, організатор; Кін

драт, заступник організатора; Тепле- 
шюк, рек. секретар^ Солован, фін. 
секр.; Костїв, касіер; Квасній, бібльо- 
текар; т-ка Торчинюк, кольпортер; 
Семотюк, Дорошенко і т-ка Босович, 
контрольори.

11 Ж) $5.025.00
1140 Кіндрат,
10.75 М. Фари на, Jpi Г ндс ..

Г. Пастернак, Мускегон 
Т. Курганевич, Еспанола 
І. Трачевський, Дітройт 
Яків Черниш, Байт Рак Сайдінґ 2.50 
Ю. Лицар, Мускегон ............
H. Дериак, Асінібоя ...............
О. ЯловіЦа, Грей Фоле .-г..,
I. М. Семенюк, Левой ...........

1040 І. Колодрубський, Оттертейл
940 II. Росїйчук, Ред Вотер ........
9.25 [р. Качор, Вінніпег ............
9.10 Іван вакалюк, Плейн Лейк .
840 І Іилип Чорнїй, Пітерфид ...
8.75 Ннкола Мигера, Гарлянд ...
840 Михайло Гуцул як, Торонто .
8:45 М. Вербіцький, Вінніпег ....
8.40 Л. С. Посиняк, Ріджайна .».

Ннкола Гіль, Во .....................
С. Лоско, Байт Ривер ..........

У10.75 Ріджайна, Саск.
1045 5.00

Отсим повідомляють ся членів Стов. 
У.Р.Д., що т. В. Чепурим дістає на
зад право рішаючого голосу в філії 
У.Р.Д. в Ріджайнї. 7. мая 1922 р. зга
даному тов. було відобрано право го
лосу на неограничений час, а тепер 
загальні річні збори, які відбулись 
дня 10. еїчня с. р. привернули йому 
право голосу. v

Заряд філ. У.Р.Д. в Ріджайнї.

1040 3.00
10.25
1040 2.00
1040 2.00 Заряд.
1040
1040

2.00
2.00

лекція ДЛЯ РОБІТНИЦЬ 
В ВІННІПЕГУ.

Заходом Відділу Женіцин- 
Робітниць при Стов. У.Р.Д. в 
Вінніпегу відбуде ся в с.ереду, 
дня 14-го лютого о год.' 8.30 
вечером в Укр. Роб. Домі ле
кція на тему: Чому женщини 
домагають ся політичних прав. 
Лекцію виголосить т-ка А. Гу- 
цалюкова.

1.50 Н. Дорошенко, секр.
1.00 так
1.00 Приходи:

РІЧНЕ СПРАВОЗДАНЄ УКР. РОБ. 
НАУКОВОГО ТОВАРИСТВА 

В ВАНКУВЕР, Б. К.

1.00 Січень 
Лютий . . 
Март .. 
Цвітеш, . 
Май .... 
Червень 
Липень . 
Серпень 
Вересень 
Жовтень 
Листопад 
Грудень

1.00
1.00 ВІСТИ З ТОРОНТО. ОНТ.1.00

Дня 6. еїчня с. р. відбулись річні 
збори робітничого т-ва в Венкувер. 
Тов. Гагалюк проводив зборами, се
кретарював тов. їв. Юзва.

Попередний заряд здав своє спрв^ 
возданє за минувший рік, котре при- 
нято одноголосно. Контрольна комі-

іу» В понеділок, 1. січня 1923 року, від
було ся масове віче, як в Торонто 
так і на Вест Торонто. Віче було 
скликане обома відділами У.С. Р.І1.К , 
щоб попроїдати ся з товаришами, які 
довший час працювали в торонтон- 
ських організаціях, а їдуть на Рад. 
Україну, як делегати від Другої Ка
надської Комуни "Хлібороб". Як 
одно так і друге віче, відбуло ся з ве
ликим ентузіязмом, товариші і товари 
шки тих відділів, як робітники і ро- 
б%ннцї симпатини зійшли ся, щоб 
попрошати ся з делегатами, які їдуть

£7 0, а- - М4ППЛ , на Рад. Україну, щоб ви^пи відпо-
б^кбліотеха цартости $240.00. Бібліотека віднс раяянськс І(КПодарс,»о лл»
39.07 ск-тадаеть ся з укра.нських, htfr.i.O- і х,1їборобської ко-иуни, часина ко-

.......... 42.94 СЬКИІ ЛОЛЬСЬКИХ , російських кии-, , не задоІІГО ВНІМІИ, щоб

..........  Ж0К'. Тоаариство числить 24 члени, г|рист,пити до „^будови сільського

..........  37.35 ; котрі під сю пору е активні. Товари- 0дарсіва У|фаїни Іа ВЗ,.1И на «.
..........  1™° і£,д6>ЛО ,ІІ8 засиань "Ротоко-тяр бе цас то тяга з Піечнй
--------- ІТ С Г*' 3 ™° Зл "«иіальні, 10 з*рів-ро61 -Ика і селвннна борючого с„ на
........... 33.44 Робітничого Дону, 25 адміністрацій-і всїх -ф , зі всвког„ рода воро.
........ 110 29 НИХі ««“T11™0 3 представлень, один >а1(И 3 „ва1 ирава котрі крім руїн

не принесли Рад. Републикам більш 
нічого.

1.00
BJB 140

' 8,30 1.00
840
840

Ню Торонто, Онт.840 Просвітний Комітет.сія здала повну контролю з дїяльно- 
сти товариства.

Приходу за 1922 рік було $671.14. 
Росдоду було $579.82.

740 Дорогі Товариші!
Посилаю Вам лїсти і решту гроший 

740 в сумі $13.75 сколектованих на пре- 
7^0 совий фонд і передплату "У.Р.В.”
7.00 Т-ка М. Канти мір Еліста ч. 15) $1.00 
740 Т-ка Йсєйко (лїста ч. 19) ...
740 І. Деркач (лїста ч. 19) ..........
7-00 Ю. Нивосївський (лїста ч. 24)
640 Дж. Стефенсон (лїста ч. 24) .
6.75

740

$783.89 МАНЇТОБСЬКЕ СТОВ АРИ ШЕ- 
Н€ БЕЗРОБІТНИХ, 

(вінїпегський льокаль)

В касі оста
лось $91.32, але з того були конечніРозходи:

Лютий
Март
Цвітень
Май ........
Червень
Липень
Серпень
Вересеь н
Жовтень
Листопад
Грудень

$66.57
Д5.14
59.05

малі виплати, тому приходу осталось 
в касі до дня 15. січня $28.29. Това
риство посідає ось такий маєток: бі-

1.00
.30

Масові мітінґи безробітних 
відбувають ся кождого вівгір- 
ка І пятницї о 8. год. вечером 
в Лейбор Темп’л на Джеймс 
Стр.

5.00
1.00

Т-ка Ф. Шпортни зібрала на лїсту
6Л0 ч. 26

Севрикос ... 
М. Фельчус ... 
С Гіобережнюк 
Г. Джонс .V.7i 

6 00 Андрій Бур^
Г. Фельора ...

.25

.25 Комітет зажалень засідає 
кождого понеділка і середи о 
год. 2.30 пополудни (в кімнаті 
ч. 6), під ч. 602 Мейн Стр.

Всі безробітні повинні при
ходити на свої мітінґи і брати 
живу участь в обговорюванні 
справ, які дотичать їх положе-

.25

.25

.20
10 ---------  концерт дорослих; один діючий кон-

$734.46 церт, помагано фінансово ‘Укр. Роб. 
Вістям" і голодуючим в Радянських 
Републиках, котрі то жертви були 
поквітовані в “Укр. Роб. Вістях". Ми | 
робили все, шо було в наших силах. 
До нового зарчйу увійшли слідую
чі, товариші: А. Гагалюк, орг.; О. 

Справозданє урядників як і комісій |1Иолдра, здет. орг.; Ів. Юзва, прот.
сеКр.; 1 Стельмащук. фін. секр.; їв. 
Томяк, бібліотекар; Ів. Долаврак, 
заст. секретарів; Ст. Гаврилишин, 
Ілько Миколаїв, М./Кошовський, кон-1 
трольори. Товариство відбуває свої 
урядові збори кождого тижня в се
реду. За контрольну комісію 
Шолдра, Ст. Гаврилишин, II. Перей-

640
640 Разом ................

З тов. привітом, 
За Комітет

$9.60
6.00 І На вічах промовляли бесідники мі

сцевії^ організацій, прощали актив
них членів своїх організацій, котрі 
висказували надію, що товариші і на 

' Рад. - Україні будуть щиро працюва- 
ти для добра робітничого руху, як 
працювали тут.

Товариші делегати прощали ся з 
І присутними та взивали членів до ак-| ПОВІДОМЛЕНІ
тмвноі праці .1 пелени, організацій- Отсим попід ом лятмо товаришів і 
ноі роботи, як також взнв*н тих, що товаришок, котрі бажали би писати 
ще не стоять в організації, вступ»- до філії Сто». Укр. Роб, Дім в Яром- 

Іти в ряди робітничі, бороти ся зі сво- іелер. Алта 
^ їм спільним ворогом, котрий не ща-

Повторенє:
лїсту ч. 4173 (Танжско Кури люк. Сторновей, Саск.)

(Лукіян Лайчук, Ормсайд, Саск.) 
(Дмитро ГІіх, Егреиоит, Алта.)-.............

SJ6 Загальний прихід 
Загальний розхід

. $783.89 
*. 734 46540 С Романович.540 НЯ.

5425 
5425 
5425 
5.10
540 Ф°н^ На лїсту ч. 136:

v 5.00 М. Кретинюк ..........
5.00 L Зарицький ............
540 В. Джелип ............
540 Н. Порохнюк ............
540 Т. Гушул .............
5.00 М. Даниш ................
540

А. Франклін, 
пре де.

Остає на 1923 рік $49.43 В. Д’юк, 
секр.Белвю, Алта.

було принято одноголосно і призна
но їй, вотум довіря. Відтак наступила

Тов. М. Даниш зібрав на пресовий

точка уступу старих урядників і ви
бір нових на 1923 рік. До нового уря
ду увійшли слідуючі товариші:

Гр. Маковський, організатор; Сте
фан Костик, фін. секретар; -Д. Левін- 
ський, прот. секретар; Теодор Куп- 
чинський, касіер; Ів. йківчук, бібліо
текар; їв. Ліліцак, кольпортер; Т 
Харчук, господар; Г. Богайчук, режі- 
сер; Д. Л—й, діріґент; П. Каву ля, 
гардеробщик. Контрольна комісія: 
С. Пруський, В. Терещин і Дм. Пле-

$2.00
1.50
Г00
1.50 шо відтепер наша адре-1.00 са слідуюча
1.00 дить в визиску як організованих, так 

і незорганїзованих лише через те, шо 
велика більшість робітників, байд у-

Ukrainian Labor Temple 
P. O. J {ox I). K. 

DrumheLler, Alta.
За Філію Стов. Уі^). Роб. Дім 

в Дромгелер, Алта.
Н. Свідррсц^ий.

ма.
4». Юзва, секр.Рааом $8.60540

5.00 же відносить ся до організації і тцм 
РІЧНЕ СПРАВОЗДАНЄ «ЕНСЬКОГО «мам прйпинює ьязьояьний рух, та

’ помагає капіталові! відносити побіду 
над робітниками.

і По скінченю, на знак солїдарности,

540
Лускар, Алта.5.00 ВІДДІЛУ ІМ. ЛEÇÏ УКРАЇНКИ 

В КАРДІФ, АЛТА.5.00 Дорогі Товариші!
540 Посилаю Вам $18.60 на пресовий 

фонд "У.Р.Д.” і $18*55 на поміч шкідь- 
ним дітям на Радянській Україні. Сю 
суму (37.15) товаришки заколядува
ли в часї свят*

Інвентару-маєтку Відділ має на су
му $1,329.27. Літератури, ГазЛ і жур
налів продано було на суму $217.25; 
а розходу було $149.66. На "Україн
ські Робітничі Вісти” зібрано прес, 
фонду і передплати $140.82.(включа
ючи передплату і ка Г.П. ). Комітет за час істнованя женського відділу 
Помочі Політ. Вязням в Сх. Галичині відбу.10сь 25 адмінїстраційних мітін-
зібрав $67^25 котрі вже і вислав на гія 2 відчити, уст рос но 4 забаві, 6 муяи вже опустили береги Америки
руки Ц.К.Д.П.В. Сх. І ал. у ВіДНИ на ітмтиійш. Tifivmu 1І тг ічани*„н .. представлень, .доходи зі зі .їданих $ лютого с. р. і. н протягу коротког о
"Томітет Пп',,,тТткЛНСов Росії Зі Гідприе‘КТ8 n0BepHtHï ,,а Р1жні Р°' часу вони прибудуть на територі», повинні подавати заразом і ціну.

помнет приятелів Сов. носи 31-бітничз ціла, як на гордуючих а Рад. рад. репубпнк і приступлять до ви- Гкгаіпібгі Labor Типі ni» V
брав фонду на го.юду^их $$5.20, Републиках $80.00, „а фонд “Укр. конан, обовязків, наложених „а них ‘
гроші переслано на рукК Центр. Кон. ро6. Вістий" $10.25, на фонд “Робіт- коминою. По вишукана, місця для ВоХ ЬШ
в Торонто і тим сау.м, місцевий ко- ннцГ „00о. Відділ числить тілько 
мітет вже розвязаний. На поміч хо- 8 ч.1СНкинь. Місячні вкладки & 
рим-потерпівшим зібрано $85.00. х 

Відтак наступили пропозиції, вне
ски на добро відділу і робітничою 
руху взагалі. Так як^на зборах було 
споре число товаришок — піднесено Розходи за рік 1922 
справу женської організації і зорга- ; 
нїзовано на тих зборах Відділ Секції j
Женщин-Робітниць при Стов. У.Р.Д.,'За заряд женського відділу ім. Лесї 
до котрого вписало ся 15 товаришок,

В понеділок, 15-го січня 1^23 P- ! всі присутні повставали зі "своїх ’ Увага: — Хто замовив книжочку в 
! відбулись річні збори женського від- місць, відспівали робітничий тими редакції з місцевости Егк, Б. К. і не 
ділу при Стов. У.Р.Д. в Кардіф. Збо- “Інтернаціонал", шо є доказом робіт- подав свого імени ані адреси, хай 
рами проводила т-ка М. Слободян, а ничиї солїдарности. - зголосить ся, имакше неможливо ви-
секретарювала т-ка Шкурган. На збо- каНдИда,ів До, СЛати aaMnBlt» книжочку. бо не
рах старий заряд здав справозданє. до усіх членів і кандидатів дру- н

гої Кан. Комуни “Хлібероб”. у'

440
440
4425 тов. привітом,

Собачинський4425 Д.4420
445 Товариші! Делегати від нашої ко- ПОТРІБНО україн

ських сорочок для му шин і женщин. 
Зголсилуючі ся на гюннзш^ адресу

вишиваних
440 Сіятл, Ваш.
4.00 
4.00 
345
3-7^ бітників і робітниць відограно дня 6.
340 еїчня с. р. представлене п. з. “На від- 
3-25 пуст до Київа". Чистого приходу з 
3^5 представленя вплинуло $64.96. ІІоло- 
3425 вину з тих гроший, себто $32.48 ви- 
3425 силаємо на пресовий фонд "У.Р.В." а 
3-00 другу половину $32Л8 виси.іаєть ся 
3-00 на підмогу малим дїтям-сиротам в 
3-00 Централ її. Ваш., котрих батьки зіста- 
340 ли засуджені американським капіта- 
3-00 лїстичним судом від 25—40 лїт тяж- 
340 кої тюрми за участь в*клясовіЙ' бо- 
3.00 ротьбі проти гнету капіталу в 1919 р.
M3 Тов. В. Дідух "виголосив коротку,котрі с°бі ухвалили, що мітінги жен- 
2.70 промову і пояснив присутнна про с,'кчго n,tllV иа10ІЬ від6>-кати св 
2Л0 значіне робітничої преси." Він вка- кождого четмрга в«ером. Ухвале-
2-50 зав також па страждай» тих діточок. н0 ОІВиРнтн школу

також ухвалено, щоби один день в

Хвальна Редакціє!
Заходом місцевих українських ро-

Saskatoou, Sask.комуни, делегати мають повідомити
цей- телеграфічно, щоб перша група на

Вибрано новий заряд на 1923'р. шої ПОШУКУЮ Стриєчного брата Ми
колу Палюха з села Іванівка, повіт 

Тому, що час є огранйченим, бо Теребовля, Галичина. Він перебував 
перша група виїде не пізнійше як в в Верігін, Саск. літом 1921 р., а в о- 
другій половині лютого с. р., то про-J сени виїхав до Вінніпегу 
сить ся членів о слідуюче

1) Члени, шо вложили частину сво- би про нею знав або він сам прошу 
вкладки повинні негайно присла- j написати на слідуючу адресу :

John Palueh

тів. комуни приїзджала до розпоча- 
тя весняного посіву.Фінансове справозданє

f
Доходи за рік 1922 $369.45

367.40
ВІД того

часу я не маю вістки про нею. ХтоОстає на 1923 р. $2.05

Українки в Кардіф Гти penny суми.
2) Кандидатів просить ся, єсли мо

жливо прислати більшу частину своєї 
в кладки, а. се для того, що перша ґру-

' па думає брати як найбільше маши- 
! нерії.

3) Члени, які готові до виїзду з пер

лина Шкурган, секр. P. О. Fort Pelly, Sask

ДЛЯ дїтий. Як ПОШУКУЮ свої* братів Микола* 
Мадригу і Дмитра Мадригу з села 
Рашків, повіт Городенка, Галичина. 
Прошу зголоситись на адресу:

Les Madryga (Dmytriw)
238 Lillooet St. W.

Moose Jaw^Hask.

ВИСВІТЛЕНЕ СПРАВИ.
2.25 які невинно терплять нужду 
225 статки завдяки нашому ненаситному 
240 класовому ворогоеи капіталови.
240

недо- Плейзеит Гом, Май.тиждень відбувала ся ніколи артиме-
тики старших. Ulxi^a дт, дїтий Товариш>. Редактор, щою групою. щгЛи негайно заяви-іи

Належить також згадати, шо під у- **' # ”’’*‘>ри’1а 1Я- лгі котрої вчащає Прошу помістити се спростоване секретареяи комуни. Се вони* ну-
2-®® мітим і енергія ним прово'ддц т! т. п-т *** чи ло іти . на сторінках нашої часописи. сять забити для того, шо перша гру-
^*®® Патраша представлене випало досить 1‘К>СЬ ' пролетарським привітом. g дописи, яку недавно ’тому я був 1 па е огряіТиченл числом бажаючих T- j (XI)
2^® вдоволяючо. ,в- TÏ"LliU3K, вислав до Вас разом зі списом імен хати в першій групі, ше Ü для то-1

В представленні брали участь елі-^ фІН- С'“Р"аР жертво лави1,в і з жертвами на поміч то, шо їх треба буде наперед наділи- ПОшукУЮ Наталію Петоаш з
дуючі товариші: П. Стронський, П. ”------- - вол,тичним «.дням , в Сх. Галичині, ти важними вказівками. села Поют.к, Ориненської .олости

ТИ .Мисків. М. Бялий, С. Задор. АЖсьон- РІЧНЕ СПРАВОЗДАНЄ ВІДД. УКР. ’***” 6)-И * І*ов* "орони маІень" Сим ра'1п“ "«даємо ниву адресу,:KaMrteuu(oro по„ ПодьтьськоІ губ’ * 
2“ зина, Адберт Ксьонзина. І. Киценка-, РОБ. ДОМУ В БЕВЕРЛЕЯ. АЛТА. ка оши6.Іи ^,гаддтй допнсн 6ул0 иа к,лр>' мми 6н пнсаТ" «ї заіате- МаК) |неі важний яист

товаришки: Д. Таилшук, К. Мзлїнов- сказано, що в одній хаті жертвували ре совай і в справі комуни Хлібороб 31т1 j ДОЧІИ '3 укра;ни цона п,„с.
ська, М Балко; суфлірував т. Па- ,То^' *** “ подава» ^',овариші ««««ї жертви щиро, та що j Zradow»ky буває в Гемі.,тон, Онт. ' Хто би поо

m трат, режкерувзв І. Спіжавка. и,сисвнм Іоварнша,‘ !^Ш°,В,С" м,ж иимн °.дкн ,олов“<' 9 Euclid Ave. н*« знав або вона сама хай зголость
і причин ніяких вістий про діяльність шо одного доляра на лісту записав, / ^ -
нашого відділу, то отсею дорогою іде зовсім Його не дав. Отже річ ма- Toronto, Ont. | • . >ючу адресу.

'подаємо до загального відома Сто- іа ся не так. В згаданій хаті веї, що __________ _______________________ 1 й' ига
варшпеня хоч фінансовий звіт за свої імена записали, гроші дали, бо томоиші» Ri■ ионмАтр ^ort William Rd.
1922 рік. (майже всі спішували справі За то- “Українські Робітничі ВіспГГ^И11) Port Arthur, Ont.

/гм
гм
2 до ню схллдзеть ся сердечну подану.

С Задор, секр.

Всім участив хам в сім прелстзвле-
L Стг Овнеаь (акта ч. IW), Егяаю, Алта.

гм
Лету ч. 2301 (Василь Строїв. Гухкг, СасВ* гм

У

І*А »
_____________

І

v
■ /

\
Сторона 8. “УКРАМСЬИ РОВтЯІЧІ ВІСТИ”. СУБОТА, їй ЛЮТОГО 1923. Число 12.
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